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مسئولان از پشت‌پرده تخلفات جراحی‌های زیبایی می‌گویند 

 وقتی تکنسین‌ها 
لباس جراحی می‌پوشند!

سرریز بحران نهاده‌ها 
و تب برفکی به شیر
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در گفت‌وگو با دامداران و فعالان صنایع لبنیات دلایل افزایش نرخ فراورده‌های 
لبنی بررسی شد

 تب قیمت لبنیات دوباره بالا گرفته؛ بازاری که قرار بود با نرخ مصوب شیر آرام بماند، زیر فشار جهش نهاده‌ها، کاهش تولید و 
نبود تصمیم قاطع دولت، از تعادل خارج شده است. دامداران از فروش شیر با نرخ زیانده ۲۳ هزار تومان و صنایع، از افزایش 
هزینه‌های تولید و افت ۳۰درصــدی شیر خام می‌گویند. نتیجه این آشفتگی، افزایش دوبــاره قیمت محصولاتی است که 

حضورشان بر سفره مردم، هر روز کمرنگ‌تر می‌شود.
افزایش قیمت فراورده‌های لبنی در چند ماه اخیر تبدیل به سریال ادامه‌دار شده و هرازگاهی شاهد افزایش نرخ این فراورده‌ها 
هستیم تا جایی که یک بطری شیر حدود 900 گرمی کم‌چرب یکی از برندها با افزایش 13/3درصدی به 42هزارو500 تومان و هر 

سطل ماست پرچرب یکی از برندها از 178هزار تومان در روزهای اخیر به 195هزار تومان رسیده است.
ظفری، رئیس اتحادیه فراورده‌های لبنی کشور در گفت‌وگو با رسانه‌ها علت این افزایش قیمت لجام‌گسیخته را افزایش قیمت 
شیر اعلام کرد و گفت: قیمت شیر خام در حال حاضر به کیلویی 39هزار تومان رسیده است، در حالی که مرداد امسال کیلویی 

23هزار تومان بود...

 نگاهی به پیام الحاق 
 پایگاه شناوری پیشرفته »کردستان«

 و ناوشکن »سهند« 
به نیروی دریایی ارتش 

 در دریا هم دستمان
 پر است  

در حالی که صنایع معدنی آب‎های 
زیرزمینی را می‌بلعند، باز هم دست 

خراسان رضوی از منابع پروژه‌های ملی 
خالی ماند

 بی‌‌پولی؛ سد رسیدن آب
 از دریای عمان به مشهد

جنگل هم قانون داردجنگل هم قانون دارد

روایت ایستادگی 
 برای وطنِ عزیزتر

 از فرزند 
آیین رونمایی از کتاب »اردک دیوانه«

 نوشته حامد هادیان   
در مؤسسه فرهنگی قدس برگزار شد
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بازگشت هواداران مشکی به و‌رزشگاه‌ها؛ 
این شور و عشق بی‌حمایت می‌میرد

یادداشت
جواد رستم‌زاده

 وقتی وزیر ارتباطات هم از کیفیت اینترنت
راضی نیست! 

اینترنت؛ اسیر شبکه مشکلات 

 درباره برگزاری کنگره بزرگداشت
 میرزای نائینی در صحن حرم حسینی

حوزه در صحنه زیارت 
2

 وقتی وزیر ارتباطات هم از کیفیت اینترنت
راضی نیست! 

اینترنت؛ اسیر شبکه مشکلات 

با اوستون اورونوف 
پس از پیروزی مقابل شمس‌آذر

برای تسخیر دربی خیز برداشته‌ایم
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 وقتی وزیر ارتباطات هم از کیفیت اینترنت
راضی نیست! 

اینترنت؛ اسیر شبکه مشکلات 

 مسئله آب‌های مشترک میان ایران و افغانستان
موضوعی است ریشه‌دار در تاریخ معاصر

طنز تلخ دیپلماسی آب
2
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آگهـی مـزایده عمومی
شرکت مدبر رضوی

شـرح در صفحه  8

آگهی مزایده زمین
 فرصـت محـدود 
و استثـنایی در 

سـرمایه گـذاری 

شـــرح در صفحــه  3
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فراخوان خرید خدمات مشاوره  با موضوع ارائه خدمات مشاوره در زمینه برنامه ریزی،  کنترل پروژه و پیاده سازی
 دفتر مدیریت پروژه های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در نظر دارد تجدید فراخوان انتخاب مشــاور براســاس روش كیفیت و قیمت 
)QCBS( با موضوع "ارائه خدمات مشاوره در زمینه برنامه ریزی،  کنترل پروژه و پیاده سازی دفتر مدیریت پروژه 
های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات" به شــماره )سیســتمی( 2004000005000028 را از طریق سامانه تداركات 
الكترونیكــی دولــت برگــزار نمایــد. كلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی 
پاکتها از طریق درگاه ســامانه تداركات الكترونیكی دولت )ســتاد( به آدرس  WWW.setadiran.ir  انجام خواهد 
شد متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 

الكترونیكی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. 
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان : ساعت 08:00 روزیکشنبه مورخ 1404/09/09
مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : از ساعت 08:00 روزیکشنبه مورخ 1404/09/09 لغایت ساعت 16:00 روز 

شنبه مورخ 1404/09/15
مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : ساعت 16:00 روز  شنبه مورخ 1404/09/22

مشاور باید دارای گواهینامه صلاحیت حداقل رتبه 2 در رشته مشاوره و نظارت بر اجرای طرح های انفورماتیک، 
فناوری اطلاعات و ارتباطات از سازمان برنامه بودجه کشور با ظرفیت آزاد کاری باشد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:
آدرس دســتگاه : تهران - خیابان شــریعتی -  بالاتر از چهارراه شــهید قدوســی )قصر( - وزارت ارتباطات وفناوری 

اطلاعات - ورودی شماره7 - ساختمان معاونت توسعه سرمایه انسانی و مدیریت منابع.
جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 88112785  تماس حاصل نمایید.

اداره کل پشتیبانی، رفاه و امور قراردادها

ارزیابی کیفی برای انتخاب مشاور

شناسه آگهی 2058759  شماره میم الف 3240
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سازمان موقوفات ملك آستان قدس رضوی در نظر دارد تعداد 3 قطعه از املاك مسكونی خود واقع در شهرستان تربت 
جام )اراضی سجادیه خیابان پاسداران( را به شرح لیست ذیل از طریق برگزاری مزایده عمومی بصورت نقد و اقساط 
واگذار نماید ، لذا كلیه متقاضیان محترم می توانند جهت شركت در مزایده و دریافت اسناد به دفتر سازمان موقوفات 
ملك واقع در شهر نصرآباد مراجعه نمایند شایان ذكر است سازمان موقوفات ملك در رد و یا قبول درخواست ها مختار 
می باشد . مهلت ارائه پیشنهادات تا پایان وقت اداری روز یكشنبه مورخ  1404،09،16 و بازگشایی پاكات ساعت 10 صبح 

روز دوشنبه مورخ 1404،09،17 خواهد بود . 
جهت كسب اطلاعات بیشتر با تلفنهای  05152624066 و 05152623663 تماس حاصل فرمایید.  

شماره ردیف
قطعه

مساحت كاربریمحدودهشماره پلاك ثبتی 
متر مربع

قیمت مصوب در هر 
متر مربع )ریال(

شیوه پرداخت

خیابان 4 اصلی سجادیه19
پاسداران 
شهرستان 
تربت جام

پرداخت به صورت 40% 235130.000.000مسكونی
نقد و الباقی طی دو 

فقره چك به فاصله هر 
كدام 6 ماهه می باشد

235130.000.000مسكونی4 اصلی سجادیه212

235130.000.000مسكونی4 اصلی سجادیه313
                                          

آستان قدس رضوی - سازمان موقوفات ملك

مزایده واگذاری زمین در شهرستان تربت جام         

  پس از فرونشست آتش جنگل‌های هیرکانی، تردد اهالی و گردشگران   پس از فرونشست آتش جنگل‌های هیرکانی، تردد اهالی و گردشگران 
 با محدودیت‌هایی همراه شده است، تصمیمی که از نظر کارشناسان مفید نیست  با محدودیت‌هایی همراه شده است، تصمیمی که از نظر کارشناسان مفید نیست 
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هدایت جاوید    دیــروز، جدیدترین دستاورد‌های نظامی 
ــام پایگاه شــنــاوری پیشرفته  دریــاپــایــه کــه در میان آن‌هـــا ن
»کردستان« و ناوشکن »سهند« هم به چشم می‌خورد، 
به نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران ملحق شد. 
شناور کردستان در حقیقت یک بندرشهر است که می‌تواند 
اقدام‌های مهمی در زمینه پشتیبانی از یگان‌های رزم نیروی 
دریایی انجام داده و با انبار‌های سوخت و مهمات با ظرفیت 
لجستیکی ۹۰ روزه و تجهیزاتی مانند بالگرد، بیمارستان 
دریایی، مرکز فرماندهی یکپارچه و ‌ایستگاه‌های پهپاد‌های 
چندمنظوره می‌تواند پشتیبانی کاملی از ناوگروه‌های اقیانوسی 
داشته باشد. ناوشکن رزمی سهند سومین فروند کلاس موج 
نیز پس از بروز سانحه غیرمنتظره در اسکله بندرعباس در 

۱۶ تیرماه ۱۴۰۳، به‌ طور کامل تعمیر و ارتقا داده شده است.

سیر تحول بومی در عرصه دریا■
در این میان به نظر می‌رسد الحاق همزمان پایگاه شناوری 
کردستان و ناوشکن سهند به ناوگان دریایی کشورمان 

حاوی سه پیام راهبردی است. در گام نخست این رخداد 
انعکاس ادامه سیر تحول و پیشرفت بومی ایران اسلامی 
ــاســت. اگــر در دهــه ۶۰ شمسی، نیروی  در عــرصــه دری
دریایی راهبردی ارتش با چند فروند ناوچه موشک‌انداز 
و هواناو از سواحل کشور دفاع می‌کرد، امروز همین نیرو 
با نــاوگــروه‌هــای ۸۰، ۸۶، ۹۰ و اخیراً ۱۰۳ به بنادر چین، 
روسیه، آفریقای جنوبی، اندونزی و حتی آمریکای لاتین 
اعزام شده است. ناوشکن‌های تمام‌ایرانی جماران، دنا، 
دماوند و سهند در کنار ناو اقیانوس‌پیمای مکران؛ طراحی 
و ساخت ناوچه‌های موشک‌انداز پیکان، جوشن، درفش، 
سین؛ زیردریایی‌های کلاس فاتح و غدیر؛ موشک‌های 

کروز دریایی با برد 2هزار کیلومتر و پهپاد‌های عمودپرواز 
شاهد -۱۲۹ که از عرشه ناو‌ها بلند می‌شوند؛ این‌ها فقط 
بخشی از کارت‌های برنده نیروی دریایی هستند؛ کارتی که 
سبب شده حتی ‌اندیشکده‌های معتبر آمریکایی اعتراف 
کنند: »ایــران اکنون توانایی بازدارندگی دریایی در سه 

اقیانوس )هند، آرام و اطلس( را دارد«.

فعالیت در آب‌های اقیانوسی و فراساحلی■
پیام دیگر رونمایی اخیر تقویت تــوان نظامی جمهوری 
اسلامی بــرای حضور و فعالیت در آب‌هــای اقیانوسی و 
فراساحلی است. ایران با دارا بودن خط ساحلی 5هزار و 

800 کیلومتری )حدود ۵ هزار کیلومتر در جنوب( ناگزیر 
از سرمایه‌گذاری در این عرصه و تقویت نیروی دریایی 
خــود اســت. بر ایــن اســاس سه ســال پیش، نــاوگــروه ۸۶ 
ارتش متشکل از ناوشکن دنا و ناو لجستیک مکران، با 
دریانوردی ۳۶۰ درجه در دور زدن کامل کره زمین و طی 
مسافت ۵۱هزار کیلومتر، رکورد دریانوردی نظامی ایران را 
شکست. در حالی که طبق هدف‌گذاری انجام شده حضور 
در آب‌های اقیانوسی به عنوان یک راهبرد مد نظر بوده، 
رونمایی از تجهیزات تازه گامی مؤثر در این زمینه است. 
جمهوری اسلامی چند سال پیش با رونمایی از ناوبندر 
مکران با توانایی حمل پهپاد و حمایت لجستیکی از ناو‌ها 
از بزرگ‌ترین شناور نظامی خود رونمایی کرد. حال طبق 
گفته ‌امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش، کردستان هم به عنوان یک پایگاه شناوری کاملاً 
راهبردی با ظرفیت بسیار بالا در آب‌های دوردست و عمق 
اقیانوس‌ها نقش‌آفرینی خواهد کرد و مأموریت اصلی آن، 
پشتیبانی از یگان‌های رزمی و اسکورت خواهد بود و این 
یعنی افزایش بازیگری ایران در آب‌های فراساحلی. ایران 
اکنون هم نه فقط در خلیج فارس، بلکه در اقیانوس هند، 
دریــای سرخ و حتی اقیانوس اطلس حضور فعال دارد. 
راهبرد کنونی تهران تسلط و اشراف عملیاتی بر بالای مدار 
۱۰ درجه شمالی است، یعنی مناطقی از اقیانوس هند، 
دریای عمان، خلیج فارس تا دریای عرب و دریای سرخ. 
با رونمایی‌های اخیر و افزایش توانمندی‌های دریایی، 
در آینده نزدیک قطعاً شاهد بازیگری جدیدتر کشور در 
حوزه دریایی و گسترش دایره نفوذ و اثرگذاری جمهوری 

اسلامی خواهیم بود.

مقابله با تنش‌آفرینی‌های بی‌پایان آمریکا ■
در نهایت اینکه تحولات اخیر در مقطع کنونی معنادارتر 
به نظر می‌رسد. تنش‌آفرینی‌های بی‌پایان آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و ایــجــاد مزاحمت احتمالی محور شر 
برای نفتکش‌های ایرانی می‌تواند دامنه منازعه را به دریا 
بکشد و باید متناسب با این وضعیت مجهز شویم. در 
این زمینه باید به توییت دو سه روز پیش علی شمخانی، 
دبیر پیشین شــورای عالی امنیت ملی اشــاره کرد که با 
تأکید بر اینکه ایــران هنوز از قدرت دریایی‌اش رونمایی 
نکرده به ظرفیت‌های پنهان این حوزه پرداخت و نوشت: 
»جمهوری اسلامی ایران جغرافیایی در اختیار دارد که 
تأثیر قدرت دریایی‌اش را که هنوز از آن رونمایی نکرده 
چندین برابر می‌کند«. ایــن یعنی در حــوزه دریایی هم 
دستمان کاملاً پر است و می‌توانیم محاسبات دشمن را 

تحت تأثیر قرار دهیم.

نگاهی به پیام الحاق پایگاه شناوری پیشرفته »کردستان«و ناوشکن »سهند« به نیروی دریایی ارتش 

در دریا هم دستمان پر است 

 تنش‌آفرینی‌های بی‌پایان آمریکا و رژیم صهیونیستی و ایجاد 
مزاحمت احتمالی محور شر برای نفتکش‌های ایرانی می‌تواند دامنه 
منازعه را به دریا بکشد و باید متناسب با این وضعیت مجهز شویم
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خبر

 برای رایزنی‌های منطقه‌ای درباره
 غزه، پاکستان، افغانستان و اوکراین 

وزیر خارجه ترکیه امروز به تهران می‌آید

گــروه سیاسی    وزیــر خارجه ترکیه امــروز یکشنبه به منظور 
گفت‌وگو درباره مسائل مختلف از جمله سوریه و غزه به ایران 
سفر خواهد کرد.انتظار می‌رود که فیدان با عباس عراقچی، وزیر 

امور خارجه و دیگر مقامات کشورمان دیدار کند.
به گفته منابع وزارت خارجه ترکیه انتظار می‌رود فیدان در سفر 
خود به ایران، فرصت‌های تقویت بیشتر روابط دوجانبه را مورد 
بحث قرار دهد. در این راستا، مقدمات نهمین نشست شورای 
همکاری سطح بالا که به رهبری رجب طیب اردوغــان، رئیس 
جمهور ترکیه و مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران برگزار 
می‌شود، فراهم خواهد شــد.در این سفر، مسائل منطقه‌ای 
مورد بحث قرار خواهد گرفت که شامل تقویت همکاری بین 
دو کشور در زمینه امنیت و مبارزه با تروریسم، مسائل حمل و 
نقل، تلاش‌ها برای تسریع زیرساخت‌ها و ساخت مراکز تجارت 
مرزی و هدف حجم تجارت دوجانبه 30 میلیارد دلاری خواهد 

بود. موضوع سوریه نیز در دستور کار این سفر قرار دارد.
فیدان در مــورد قطعنامه اخیر شــورای امنیت سازمان ملل 
متحد در مــورد غــزه، حفظ آتــش‌بــس فعلی و بــازســازی غزه 
مشورت خواهد کرد.وزیر خارجه ترکیه در طول سفر خود به 
ایــران همچنین در مورد دیپلماسی برای حل جنگ روسیه و 
اوکراین، صلح در قفقاز جنوبی و کاهش تنش میان پاکستان و 
افغانستان بحث خواهد کرد.سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، 23 آبان‌ ماه در تماس تلفنی با هاکان 
فیدان در مورد روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی 
گفت‌وگو کرده بود. هاکان فیدان از سال 2010 تا اوایل ژوئن ۲۰۲۳ 
ریاست سازمان ملی اطلاعات ترکیه را به عهده داشته و سپس 

به انتخاب رجب طیب اردوغان وارد کابینه شده است. 

فراخبر

مهدی دارا     مسئله آب‌های مشترک میان ایران و 
افغانستان، چه در حوضه هیرمند و چه در حوضه 
هــریــرود، تنها یک اختلاف سیاسی میان دو دولت 
نیست؛ موضوعی است ریشه‌دار در تاریخ معاصر دو 
ملت که بارها به مرز بحران رسیده، اما هیچ‌ گاه به یک 
جمع‌بندی پایدار نزدیک نشده است. معاهده حقابه 
هیرمند که از دوران پهلوی تاکنون پابرجاست، رقم 
مشخصی دارد: ۸۵۰ میلیون مترمکعب در سال؛ حقی 
که ایران طی دهه‌ها بر آن پافشاری کرده و افغانستان 
نیز همواره در عمل از اجرای کامل آن سر باز زده است. 
عجیب‌تر اینکه این چالش نه‌فقط میان دولت‌ها، بلکه 
در لایه‌های اجتماعی افغانستان نیز محل نزاع بوده؛ 
چنان‌که نخست‌وزیر وقت افغانستان پس از امضای 
معاهده، از سوی گروهی »خیانتکار« معرفی شد و 
حتی به قیمت جانش تمام شد. در سال‌های اخیر 
نیز با وجود تغییر حکومت‌ها در کابل، این مقاومت 
ادامه یافت و این یعنی مناقشه هیرمند، پیش از هر 
چیز، مسئله‌ای ملی در افغانستان است و نه صرفاً یک 

پرونده در سطح دولت‌ها.
در کنار این واقعیت سیاسی، یک واقعیت اقلیمی هم 
وجود دارد: افغانستان سال‌هاست درگیر خشکسالی 
گسترده است. بازدید هیئت فنی جمهوری اسلامی 
در سال ۱۴۰۱ از ایستگاه دهــراودُ نیز همین را نشان 
داد. اما برخی جریان‌های سیاسی در داخــل کشور 
نمی‌خواستند مسئله خشکسالی را بــه رسمیت 
بشناسند؛ چرا که اولویت آن‌ها، نه حل بحران آب بلکه 

منافع شبکه‌های پنهان اقتصادی بود.

بر پروژه‌سازی‌ها چشم بستند ■
از اینجاست کــه بحث مافیای آب مطرح می‌شود؛ 
شبکه‌ای که هم در حوضه هیرمند و هم در حوضه 
هریرود حضور دارد. مافیایی که در پرونده‌هایی مانند 
چاه‌های ژرف، طرح انتقال آب از عمان و حتی پروژه‌های 
عمرانی مــرزی فعال اســت. همان جریانی که در دوره 
حضور آمریکایی‌ها در افغانستان، چشم بر پروژه‌سازی‌ها 
بست؛ در هیئت‌ مدیره کارخانه‌های سیمان نشست، 
سیمان ارزان به افغانستان صادر کرد، سوخت یارانه‌ای 
برای ساخت سدها فروخت و حتی اجازه نداد دیپلماسی 
ایران موضوع را پیگیری کند. امروز همان جریان، در حالی 
که سالانه 2/5 میلیارد مترمکعب آب باران در سیستان 
‌و بلوچستان هدر می‌رود، هیچ راهکاری ارائه نمی‌دهد و 

همچنان مشغول بهره‌برداری از پروژه‌هاست.
در حوضه هریرود نیز وضعیت بهتر از هیرمند نیست. 
ما در حالی سد دوستی را ساختیم که افغانستان از 
سال‌های دولــت کــرزی ساخت بند سلما را آغــاز کرد؛ 
طرحی که با مدیریت مستقیم اسماعیل‌خان – والی 
سابق هرات و وزیر انرژی وقت افغانستان – پیش رفت. 
کارشناسان ایرانی همان زمان هشدار می‌دادند که سلما 
آینده آب مشهد را تهدید می‌کند، اما دیپلماسی دولت 
وقت ایران به جای اقدام، سکوت اختیار کرد. نتیجه آن 
شد که امروز مشهد به دلیل کاهش ورودی آب از هریرود، 

با مدیریت شدید مصرف روبــه‌رو 
است. طنز تلخ ماجرا اینجاست که 
اسماعیل‌خان، سازنده بند سلما، 
امروز ساکن مشهد است؛ شهری 
که خود در کمبود آب آن نقش 

مستقیم داشته است.

منافع ملی آب، قربانی سال‌ها بی‌عملی■
در مــورد هیرمند، افغانستان مدعی است که امسال 
حدود ۲۰۰ میلیون مترمکعب از حقابه را رهاسازی کرده؛ 
رقمی که با رقم معاهده فاصله جدی دارد. از دلایل کاهش 
آب‌رسانی نیز باید به فاصله ۷۰۰ کیلومتری مسیر کجکی 
تا مرز، برداشت پمپاژی کشاورزان محلی، تبخیر گسترده 
و جذب زمین‌های خشک اشــاره کرد. با این حال، اگر 
بارش‌هایی اتفاق بیفتد، احتمال افزایش ورودی هیرمند 

به ایران وجود دارد.
در این میان، باید یک واقعیت را – هر چند ناخوشایند – 
پذیرفت: طالبان در حوزه آب، همکاری بیشتری نسبت 
به دولت‌های پیشین افغانستان با ایــران داشته است. 
بند کمال‌خان که امروز نماد نزاع هیرمند معرفی می‌شود، 
محصول طالبان نیست؛ میراث اشرف غنی است. همان 
کسی که روز افتتاح بند، با لحنی تمسخرآمیز گفت: 
دوره آب مفت ایران تمام شد؛ از فردا اگر آب می‌خواهید 

باید سوخت مفت بدهید! و عجیب‌تر اینکه وزارت 
خارجه وقت ایران، به جای اعتراض، موضعی نرم گرفت و 
غنی هم روز بعد از آن‌ها تشکر کرد! واقعیت این است که 
هر حکومتی در افغانستان چه طالبان، چه تکنوکرات‌های 
آمریکایی‌ساز و چه گروه‌های دیگر به دنبال ساخت سد و 
کنترل آب خواهد بود. مشکل اصلی، ضعف سیاست 
خارجی ایـــران و غفلت از رونــدهــای زیرپوستی آب در 

افغانستان بوده است.
امروز که دیپلماسی فعال‌تری آغاز شده، وقت آن است 
حقیقت را با صدای بلند گفت: منافع ملی آب، قربانی 
سال‌ها بی‌عملی، نفوذ مافیای آب و ساده‌انگاری در برابر 
پروژه‌های آمریکایی در افغانستان شده است. حل مسئله 
هیرمند و هریرود، نه با شعار و نه با هیجان رسانه‌ای، بلکه 
با دیپلماسی مقتدر، مدیریت منسجم منابع آب و مهار 
نفوذ مافیا ممکن است؛ مسیری که اگر دیر دنبال شود، 

فردا بسیار پرهزینه‌تر خواهد بود.

 درباره برگزاری کنگره بزرگداشت
 میرزای نائینی در صحن حرم حسینی

حوزه در صحنه زیارت 
کنگره بین‌المللی بزرگداشت علامه میرزا محمدحسین نائینی در 
کشور عراق که پنجشنبه گذشته در نجف آغاز به‌ کار کرده بود، روز 

گذشته در کربلای معلی به ‌کار خود پایان داد.
در ایــن مراسم جمعی از علما، فضلا و چهره‌های سرشناس 
حوزه‌های علمیه قم، مشهد، نجف و کربلا و نمایندگان مراجع 
تقلید، به همراه استادان دانشگاه و نیز متولیان آستان‌های 
مقدس و زیارتگاه‌های شریف از نقاط مختلف جهان حضور 
داشتند تا به تبیین ابعاد شخصیتی مــیــرزای نائینی و آثار 

گرانسنگ او بپردازند.
آیت‌الله علیرضا اعرافی )مدیر حوزه‌های علمیه ایران(، آیت‌الله 
شیخ جعفر نائینی )نوه مرحوم علامه نائینی(، آیت‌الله سیدمنیر 
الخباز )از استادان برجسته حوزه علمیه نجف( و سیدعیسی 
الخرسان )تولیت عتبه مقدسه علوی( از جمله سخنرانان مطرح 
این همایش بودند و در پایان نیز از موسوعه علمی ‌40جلدی 
محقق نائینی که حاصل دو سال تلاش حوزه علمیه قم و مجتمع 
علمی امــام حسین)ع( اســت، رونمایی شد.مراحل پیشین 
این رویــداد در ایــران برگزار شده بود؛ مرحله نخست، اول آبان 
گذشته در شهر مقدس قم با پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی 
و با سخنرانی ویژه آیت‌‌الله العظمی سبحانی و سه روز بعد در 
مشهد مقدس.این کنگره که با همکاری آستان‌های مقدس 
علوی و حسینی و مدیریت حوزه‌های علمیه قم و مشهد با هدف 
پاسداشت مجاهدت‌ها و آثار علامه نائینی برگزار شد، جلوه 
زیبایی از همکاری‌های علمی و ترویجی حوزه‌های علمیه شیعی و 
اعتاب مقدسه در ایران و عراق را به نمایش گذاشت که امید است 

این همکاری‌ها در عرصه‌های میدانی نیز تداوم داشته باشد.
اما فارغ از محتوا و دستاوردهای همایش، ابتکار آستان مقدس 
حسینی در برگزاری اختتامیه همایش در حرم حسینی و استفاده 
از ظرفیت زیــارت و فضای کالبدی حــرم و حضور زائـــران برای 
همایشی در این سطح، جالب توجه بود و التفات نمادینی شد بر 

رویکرد اجتماعی میرزای نائینی.
به‌ ویژه اینکه حوزه‌های علمیه عراق در سده اخیر، کمتر رویکرد 
اجتماعی و حتی تبلیغی داشته‌اند. حوزه علمیه نجف با همه سابقه 
و بزرگی‌اش، در دوره معاصر بر مسائل علمی و فقه سنتی متمرکز 
بوده و نه‌تنها در عرصه فقه اجتماعی، بلکه حتی در مسائل تبلیغی 
نیز ورود چندانی نداشته است.گرچه برخی ساختارهای تبلیغی 
در حوزه‌های علمیه عراق به تازگی شکل گرفته و فعال شده‌اند، اما 
سال‌هاست که حتی اعزام مبلغ برای بسیاری از مناطق عراق هم 
در ایام تبلیغی از سوی حوزه‌های علمیه ایران انجام می‌شود.با این 
حال این ابتکار عمل زیبا از پیوند حوزه عراق و مردم را باید به فال 
نیک گرفت و برای گسترش هر چه بیشتر آن در ایران هم تلاش 
کرد. پیوندی که در سابقه تاریخی حوزه علمیه نیز وجود داشته 
و نمونه‌های آن را در دروس عمومی حوزه با حضور آزادانه مردم و 

دروس مکاسب با حضور بازاریان سراغ داریم.
این پیوند به‌ویژه در حوزه علمیه خراسان، به‌عنوان دومین حوزه 
علمیه شیعه که از سرمایه‌هایی چون سابقه ادبیاتی، تبلیغی و 
ارتباطات زیارت‌محور بهره می‌برد، ضرورت بیشتری پیدا می‌کند. 
مزیت‌هایی که می‌تواند این حــوزه را در عرصه‌های تبلیغی و 

رسانه‌ای به اولین حوزه علمیه تبدیل کند.

یادداشت
محمد ولیان‌پور

ــه  شاخص جهانی هــوش مصنوعی کــه بــا هــدف ارائ
ــی شــفــاف و عینی از چگونگی پیشرفت  ــاب یــک ارزی
کشورهای مختلف در زمینه هوش مصنوعی قریب 
به 6 سال پیش پیشنهاد شده، با بررسی عوامل مهم و 
مؤثر، به شناسایی رهبران، برجسته‌سازی شکاف‌ها و 
ترویج درک بهتر از چشم‌انداز جهانی هوش مصنوعی 
می‌پردازد. شاخصی که کشورها را با استفاده از یک 
رویــکــرد چندوجهی مبتنی بــر جــمــع‌آوری و تحلیل 
داده‌ها در هفت آماره کلیدی شامل: تحقیق، استعداد، 
زیرساخت، محیط عملیاتی، تجاری، راهبرد دولت و 

توسعه ارزیابی می‌کند.

در این میان، ارائه یک گزارش و داده‌نگاری مبتنی بر یک 
تحلیل علمی که توسط پژوهشگران دانشگاه تهران 
انجام شده است، حاوی نکات و ظرائف قابل توجهی 
در خصوص جایگاه و راهــبــرد کشورها در مقیاسی 
بین‌المللی بــرای ایفای نقش در حــوزه سرنوشت‌ساز 
هــوش مصنوعی اســت. تحلیل مذکور با استناد به 
آماره‌های هفت‌گانه و مورد اشاره، 83 کشور را در قالب 
»هرم قدرت و تأثیر« در مناسبات هوش مصنوعی در 
چهار سطح کلی دسته‌بندی می‌کند؛ سطح نخست 
»ابَرَقدرت« که عبارت است از ایالات متحده آمریکا! 
سطح دوم رقــیــب جهانی یــا »چــالــش‌گــر« کــه همان 
جمهوری خلق چین اســت. سطح سوم اما »باشگاه 
ــام‌گــذاری شــده و شامل ۲۴ کشور غالباً  نخبگان« ن
توسعه‌یافته یا ثروتمند اســت و قاعده هــرم و سطح 
چهارم با عنوان »آغازگران و پیروان« شامل ۵۷ کشور در 
طیف وسیعی از اقتصادهای در حال توسعه در آسیا، 

آفریقا و آمریکای جنوبی!
در این گزارش و امتیازاتی که با حداکثر 100 در نظر گرفته 
شده، به طور مثال و در منطقه آسیای جنوب‌غربی و 
آناتولی، رژیم نامشروع اسرائیل با امتیاز 26 در رتبه 

9 شاخص جهانی، عربستان سعودی با امتیاز 20 
در رتبه 14، امــارات متحده عربی با امتیاز 17 در رتبه 
20، ترکیه با امتیاز 11 در رتبه 34 و ایران با امتیاز 8 در 
رتبه 60 و در سطح چهارم این هرم قرار دارد. منطقه‌ای 
کــه بــه شکل خـــاص، هــمــواره زمــیــن بــازی‌هــای بــزرگ 
ژئوپلیتیکی بــوده و آن‌ گونه که پیداست، در ساحت 
حساس و راهــبــردی هــوش مصنوعی نیز، حداقل در 
میان کشورهای حاضر در این فهرست، رقابتی نابرابر 

اما فزاینده را به چشم خواهد دید.
به شکل کلی، هر گونه سطح‌بندی و داده‌نگاری کمی 
از موضوعات چندوجهی و پیچیده‌ای که به ماهیت، 
ــط قـــدرت مــرتــبــط مــی‌شــود شامل  ــ مــنــاســبــات و رواب
نارسایی‌های فراوان و البته حامل حقایق و واقعیت‌هایی 

انکارناپذیر است. 
اینکه ایـــالات متحده بــه واســطــه چیرگی فــنــاورانــه و 
ــود، یــکــی از دو بــازیــگــر  مــاهــیــت انــحــصــارطــلــب خــ
اصلی عرصه هــوش مصنوعی بــوده به همان انــدازه 
درســت است که چین به کمک روش‌هــای خلاقانه و 
آلترناتیوهای نوآورانه، شانه‌به‌شانه در حال حرکت با 

رقیب اصلی است!

ابرقدرت، چالش‌گر و باشگاه نخبگانی که احتمالاً 
امید چندانی به اضافه ‌شدن به رینگ مبارزه چین 
ــارزار نــداشــتــه و عــمــده مساعی  ــ ــن ک و آمــریــکــا در ای
خــود را بــه مــانــدن و بازنماندن از رقــبــای هــم‌تــراز به 
‌ویــژه در مقیاس‌های منطقه‌ای می‌بینند و سطح 
چهارمی‌هایی که با یک پنجره زمانی بسیار کوتاه برای 
ارتقای جایگاه خود و یا ماندن در پایین‌ترین عرصه 

مناسبات هوش مصنوعی روبه‌رو هستند. 
حال این انتخاب واضح و روشن برای تصمیم‌سازان 
و تصمیم‌گیران ایرانی وجود دارد که به ساختارسازی 
و اختصاص بودجه‌های متعارف بــرای ایــن فناوری 
نامتعارف بسنده کنند و طی پنج سال آینده و با بسته‌ 
شدن این پنجره طلایی دوباره کارگروه آسیب‌شناسی 
تشکیل دهند و یک ردیف بودجه جدید برای اشتهای 
اژدهــای سیری‌ناپذیر دیــوان‌ســالاری مهیا کنند یا با 
رویکردی انقلابی و الگو قرار دادن »طهرانی‌مقدم«ها 
و »فــخــری‌زاده«هــا و »حــاجــی‌زاده«هــا، دســت ملت 
ایران را برای مواجهات آتی در حوزه‌های سخت و نرم 
قــدرت آنچنان پر کنند که هزینه تعدی به حقوق و 
منافع ایرانیان برای دشمنان بیش از فایده آن باشد.

یادداشت
مجتبی خاتونی

شاخص جهانی هوش مصنوعی

  پیشگامان، جاماندگان
 و پنجره طلایی

 مسئله آب‌های مشترک میان ایران و افغانستان
موضوعی است ریشه‌دار در تاریخ معاصر

طنز تلخ دیپلماسی آب
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به اطلاع می رساند شرکت مدبر رضوی در نظر دارد تعدادی از قطعات زمین خود، در سطح شهر مشهد را طبق لیست ذیل از طریق 
مزایده عمومی در تالار مبادلات املاک و سرمایه گذاری املاک رضوی با شرایط ویژه واگذار نماید. لذا متقاضیان محترم جهت شرکت در 
مزایده می توانند در روزهای یکشنبه مورخ 1404/09/09  الی چهار شنبه  مورخ 1404/09/12 از ساعت 9 الی 13 به محل سالن مزایده 
واقع در مشهد خیابان حر عاملی - بین حر عاملی 63 و 65 تالار مبادلات املاک و سرمایه گذاری رضوی مراجعه نموده و پیشنهادات 
خود را ارائه دهند، ضمنا متقاضیان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر میتوانند به آدرس اینترنتی: Amlak.razavi.ir  مراجعه و با 

شماره های: 91008003-051 - 09155176581  تماس حاصل فرمایند.
یادآور میگردد در صورت عدم انجام هر یک از  تعهدات از سوی برندگان به شرح مندرج در برگ شرایط مزایده سالن واگذاری ، شرکت 
میتواند ضمن ابطال واگذاری ، سپرده شرکت در مزایده را بدون هیچ تشریفاتی راسا ضبط و وصول نماید . همچنین شرکت درقبول 

و رد هر یک یا تمام پیشنهادات مختار است . 

قطعات زمین پراکنده سطح شهر    

شماره ردیف
قطعه

شماره 
مساحت متر کاربریمحدودهبلوک

مربع
وضعیت 

پروانه
 قیمت پایه مزایده 
) ریال (متر مربع

سپرده شرکت 
شیوه پرداخت حقوقات / ضوابط مزایدهدرمزایده ) ریال(

دانشجو 29 - **1
نبش مهران 24 

خدمات 

) غیر انتفاعی (  
5% ارزش پایه 480.000.000ندارد 2823.47

ملک

40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه  یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8% واگذاری زمین با وضع موجود 
است و اخذ هر گونه استعلام مورد نیاز از شهرداری جهت کاربری وضع موجود و تایید معابر و شبکه ها و یا کسر احتمالی حریم زمین بر اساس آخرین 

ضوابط شهری و همچنین کسب آگاهی کامل از ضوابط زمین مورد واگذاری قبل از شرکت در مزایده الزامی و با متقاضی است ( در خصوص این قطعه زمین 
با توجه به کاربری غیر انتفاعی امکان پذیری و یا عدم امکان پذیری تغییر کاربری و  پرداخت عوارض ناشی از موافقت احتمالی تغییر کاربری و اخذ مجوزات 
لازم و ... همگی به عهده متقاضی است و در صورت قرار گرفتن کل مساحت زمین در طرح های مصوب شهری شرکت مدبر رضوی ) برگزار کننده مزایده(  
تعهدی در جبران خسارت احتمالی یا جایگزینی زمین مورد واگذاری با زمین دیگری را نخواهد داشت . بدیهی است در صورت استفاده متقاضی از ظرفیت 

تراكمی پلاك های همجوار موضوع منوط به پرداخت مابه التفاوت ارزش ایجاد شده برابر ضوابط و مقررات جاری مجموعه خواهد بود .

2779*
دانشجو 32 نبش 

خیابان  32/2 
زمین محصور 

خدمات 

) غیر انتفاعی (  
40% ارزش پایه 400.000.000ندارد 254.68

ملک

40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8% واگذاری زمین با وضع موجود 
است و اخذ هر گونه استعلام مورد نیاز از شهرداری جهت کاربری وضع موجود و تایید معابر و شبکه ها و یا کسر احتمالی حریم زمین بر اساس آخرین 

ضوابط شهری و همچنین کسب آگاهی کامل از ضوابط زمین مورد واگذاری قبل از شرکت در مزایده الزامی و با متقاضی است ( در خصوص این قطعه زمین 
با توجه به کاربری غیر انتفاعی امکان پذیری و یا عدم امکان پذیری تغییر کاربری و  پرداخت عوارض ناشی از موافقت احتمالی تغییر کاربری و اخذ مجوزات 
لازم و ... همگی به عهده متقاضی است و در صورت قرار گرفتن کل مساحت زمین در طرح های مصوب شهری شرکت مدبر رضوی ) برگزار کننده مزایده(  
تعهدی در جبران خسارت احتمالی یا جایگزینی زمین مورد واگذاری با زمین دیگری را نخواهد داشت . بدیهی است در صورت استفاده متقاضی از ظرفیت 

تراكمی پلاك های همجوار موضوع منوط به پرداخت مابه التفاوت ارزش ایجاد شده برابر ضوابط و مقررات جاری مجموعه خواهد بود .

بین آپادانا 26 **3
5% ارزش پایه 700.000.000ندارد 409.20مسکونی و 28 

ملک
40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8% ) استعلام از شهرداری جهت 

تایید معابر و شبکه ها و کاربری قانونی و کسر حریم و رعایت حریم احتمالی زمین برابر ضوابط شهرداری  قبل از شرکت در مزایده با متقاضی است ( 

موسوی قوچانی **4
19 گلبرگ 

تجاری            
5% ارزش پایه 450.000.000ندارد 2561.56) ناخالص ( 

ملک

40% نقد الباقی طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه  یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8% ) استعلام از شهرداری جهت تایید 
معابر و شبکه ها و کاربری قانونی و کسر حریم و رعایت حریم احتمالی زمین برابر ضوابط شهرداری  قبل از شرکت در مزایده با متقاضی است (  توجه : 

مساحت قطعه زمین به صورت ناخالص است و در صورت کسر مساحت احتمالی زمین  برابر آخرین طرح مصوب شهری میزان کسر احتمالی بابت گذر بندی 
شوارع پیرامونی و  ...  به عهده متقاضی است و شرکت مدبر رضوی از این بابت تعهدی نخواهد داشت .

5% ارزش پایه 850.000.000ندارد 494.28تجاری خیابان فرهاد 24 54126
ملک

40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه  یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8% ) استعلام از شهرداری جهت 
تایید معابر و شبکه ها و کاربری قانونی و کسر حریم و رعایت حریم احتمالی زمین برابر ضوابط شهرداری  قبل از شرکت در مزایده با متقاضی است (

6**
مهر آباد - شهرک 

الزهرا 1 - پشت بلوک 
107 ) کرامت 41 ( 

مختلط  
انتقاعی - غیر 

انتفاعی 
5% ارزش پایه 200.000.000ندارد 1680

ملک
40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه  یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8% ) استعلام از شهرداری جهت 

تایید معابر و شبکه ها و کاربری قانونی و کسر حریم و رعایت حریم احتمالی زمین برابر ضوابط شهرداری  قبل از شرکت در مزایده با متقاضی است (

7**
خیابان ســرخس - 

شــهرک شــهید رجایی 
) خوش ســیما(

5% ارزش پایه 200.000.000ندارد 1204.40مسکونی 
ملک

40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه  یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8% ) استعلام از شهرداری جهت 
تایید معابر و شبکه ها و کاربری قانونی و کسر حریم و رعایت حریم احتمالی زمین برابر ضوابط شهرداری  قبل از شرکت در مزایده با متقاضی است (

خیابان دانشــگاه **8
) کفایــی ( 

مختلط مسکونی و 
5% ارزش پایه 1.880.000.000دارد 3044.23تجاری 

ملک
40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه  یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8% ) استعلام از شهرداری جهت 

تایید معابر و شبکه ها و کاربری قانونی و کسر حریم و رعایت حریم احتمالی زمین برابر ضوابط شهرداری  قبل از شرکت در مزایده با متقاضی است (

خدمات غیر خلج 93
ندارد163.96انتفاعی

320.000.000
500.000.000

40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه  یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8%   واگذاری زمین با وضع 
موجود است و اخذ هر گونه استعلام مورد نیاز از شهرداری جهت کاربری وضع موجود و تایید معابر و شبکه ها و یا کسر احتمالی حریم زمین بر اساس 

آخرین ضوابط شهری و همچنین کسب آگاهی کامل از ضوابط زمین مورد واگذاری قبل از شرکت در مزایده الزامی و با متقاضی است ( در خصوص این قطعه 
زمین با توجه به کاربری غیر انتفاعی امکان پذیری و یا عدم امکان پذیری تغییر کاربری و  پرداخت عوارض ناشی از موافقت احتمالی تغییر کاربری و اخذ 

مجوزات لازم و ... همگی به عهده متقاضی است و در صورت قرار گرفتن کل مساحت زمین در طرح های مصوب شهری شرکت مدبر رضوی ) برگزار کننده 
مزایده (  تعهدی در جبران خسارت احتمالی یا جایگزینی زمین مورد واگذاری با زمین دیگری را نخواهد داشت . بدیهی است در صورت استفاده متقاضی از 

ظرفیت تراكمی پلاك های همجوار موضوع منوط به پرداخت مابه التفاوت ارزش ایجاد شده برابر ضوابط و مقررات جاری مجموعه خواهد بود .

قطعات با کاربری درمانی

10 633
سید رضی 43 و *و644

5% ارزش پایه 700.000.000ندارد 946.8درمانی سید رضی 45   
ملک

40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه  یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8% قطعه زمین مورد واگذاری 
دارای  دو کروکی مجزا  میباشد  شماره کروکی قطعه زمین  633 :  42344  شماره کروکی قطعه زمین 644 :  3880 

فرامرز 25 رسالت **11
5% ارزش پایه 600.000.000ندارد 1706.56درمانی 35/1 

40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه  یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8%ملک

قطعات با کاربری فرهنگی هنری

5% ارزش پایه 600.000.000ندارد 251.32فرهنگی هنری سید رضی 41 *12396
ملک

40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه  یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8%   استعلام از شهرداری جهت تایید معابر 
و شبکه ها و استعلام کاربری قانونی و تدقیق مساحت یا کسر مساحت احتمالی ناشی از میزان در مسیر پخیها مطابق آخرین طرح مصوب بر عهده متقاضی است (  (

سید رضی 59 *132380
5% ارزش پایه 600.000.000ندارد248.34فرهنگی هنریقطعه سر نبش 

ملک
40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8%   استعلام از شهرداری جهت تایید معابر و 

شبکه ها و استعلام کاربری قانونی و تدقیق مساحت یا کسر مساحت احتمالی ناشی از میزان در مسیر پخیها مطابق آخرین طرح مصوب بر عهده متقاضی است (  (

قطعات با کاربری آموزشی

فرامرز 25 بین **14
5% ارزش پایه 550.000.000ندارد 1013.08آموزشی   سپهر 6 و 8 

40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه  یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8%  ملک

فرامرز 52  قطعه **15
5% ارزش پایه 500.000.000ندارد 1137.55آموزشی سر نبش 

40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه  یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8%ملک

قطعات با کاربری اداری

40% نقد الباقی یکساله طی   2فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8%5% ارزش پایه ملک400.000.000ندارد 618.89اداری موسوی قوچانی 12 **16

40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8%5% ارزش پایه ملک450.000.000ندارد 998.54اداری ساجدی 7**17

قطعات اراضی شهرک انصار

شهرک انصار - 18147
40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8%120.000.000300.000.000ندارد 200مسکونی مقابل بوستان امید 

شهرک انصار - 19742
40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8%140.000.000300.000.000ندارد 208.21مسکونی مقابل بوستان امید 

قطعات شهرک رضویه

20508*
جاده سرخس - بلوار 

ولیعصر - شهرک 
رضویه -فاز 2

40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8%80.000.000300.000.000ندارد 300مسکونی 

21513*
جاده سرخس - بلوار 

ولیعصر - شهرک 
رضویه - فاز 2 

40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8%80.000.000300.000.000ندارد 300مسکونی 

قطعات اراضی خیابان ) بلوار حر خیابان بصیرت (

40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8%190.000.000500.000.000ندارد 351.3مسکونی خیابان بصیرت2210139

40% نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت 6 ماهه یا 40% نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد 8%170.000.000300.000.000ندارد 170مسکونیخیابان بصیرت233160

آگهی فروش
املاک ومستغلات 

 به صورت مزایده عمومی
 شرکت مدبر رضوی
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فرزانه زراعتی    تب قیمت لبنیات دوباره بالا گرفته؛ 
بازاری که قرار بود با نرخ مصوب شیر آرام بماند، زیر 
فشار جهش نهاده‌ها، کاهش تولید و نبود تصمیم 
قاطع دولت، از تعادل خارج شده است. دامداران از 
فروش شیر با نرخ زیانده ۲۳ هزار تومان و صنایع، از 
افزایش هزینه‌های تولید و افت ۳۰درصدی شیر خام 
می‌گویند. نتیجه این آشفتگی، افزایش دوباره قیمت 

محصولاتی است که حضورشان بر سفره مردم، هر روز 
کمرنگ‌تر می‌شود.

ــراورده‌هــای لبنی در چند مــاه اخیر  افــزایــش قیمت ف
تبدیل به سریال ادامـــه‌دار شــده و هرازگاهی شاهد 
افزایش نــرخ ایــن فــراورده‌هــا هستیم تا جایی که یک 
بطری شیر حدود 900 گرمی کم‌چرب یکی از برندها 
با افزایش 13/3درصــدی به 42هــزارو500 تومان و هر 
سطل ماست پرچرب یکی از برندها از 178هزار تومان 

در روزهای اخیر به 195هزار تومان رسیده است.
ظفری، رئیس اتحادیه فــراورده‌هــای لبنی کشور در 
ــزایـــش قیمت  ــه‌هــا عــلــت ایـــن افـ گــفــت‌وگــو بـــا رســان
لجام‌گسیخته را افزایش قیمت شیر اعلام کرد و گفت: 
قیمت شیر خــام در حــال حاضر به کیلویی 39هــزار 
تومان رسیده است، در حالی که مرداد امسال کیلویی 

23هزار تومان بود.
وی با انتقاد از نبود نظارت بر قیمت شیر خام، گفته 
اســت نــرخ شیر خــام در 60 ســال به کیلویی 23هــزار 
تومان؛ اما طی 5 ماه به کیلویی 39 هزار تومان رسیده 
است و این یعنی افزایش 60درصــدی نرخ شیر خام 
که این میزان افزایش قیمت، معادل 50 سال افزایش 

است.
بررسی دلایل گرانی لبنیات نشان می‌دهد نهاده‌های 
دامی مهم‌ترین دلیل نوسان‌های نرخ شیر و فراورده‌های 
لبنی هستند. دامــداران تأکید دارنــد رشد حداقل دو 
برابری نرخ نهاده‌ها موجب شده فــروش شیر با نرخ 
اعلامی دولت در اردیبهشت صرفه اقتصادی نداشته 
باشد. حال به این موضوع این را هم اضافه کنید که 
مدتی است با شیوع تب برفکی میزان تولید شیر هم 
کاهش یافته که به اعتقاد تولیدکنندگان تمامی این 

موارد بر نرخ‌ها اثر صعودی گذاشته است.

ــدار قیمت شیر را افــزایــش نـــداد؛ صنایع لبنی ■ دامـ
افزایش دادند!

فرهاد اکبری، رئیس هیئت مدیره اتحادیه سراسری 
دامــداران ایران در گفت‌وگو با خبرنگار قدس با اشاره 

به اینکه قیمت شیر از اردیبهشت که توسط دولت 
23هزار تومان اعلام شد افزایش نرخ نداشته است، ابراز 
کرد: قیمت شیر را دولت در اردیبهشت اعلام کرد، اما 
افزایش قیمتی که امروز در فراورده‌های لبنی مشاهده 
می‌کنید به صورت خودسرانه انجام شده و حدود دو 

ماه است که نرخ‌ها را افزایش داده‌اند.
وی ادامه داد: دامداران هنوز هم به صنایع لبنی شیر را 
با نرخ 23هزار تومان می‌فروشند و چنانچه می‌شنوید 
که صنایع لبنی مدعی هستند شیر را با نرخ 38 هزار 
تومان از دامداران خریداری می‌کنند به این علت است 
که تولید شیر کاهش یافته و برخی از صنایع که با 
کشورهای خارجی تعهد دارند و قرارداد منعقد کرده‌اند، 
درصــورت عدم تعهد به قــرارداد از طرف آنــان جریمه 
می‌شوند درنتیجه در یک رقابت میان خودشان، شیر 
را با نرخ بالاتر از دامدار خریداری می‌کنند تا بتوانند به 

تعهد خود عمل کنند.
اکبری ضمن تأکید بر اینکه دامـــداران اصــاً افزایش 
قیمتی اعــمــال نــکــرده‌انــد، کمااینکه به‌دلیل وجــود 
نظارت دولت به صورت خودسرانه نمی‌توانند افزایش 
نرخ اعمال کنند، اضافه کــرد: در حال حاضر بیشتر 
دامــداران شیر را با نرخ 23 هزار تومان به صنایع لبنی 
می‌فروشند و به‌ندرت کارخانه‌هایی که تعهد خارجی 
دارند، برای خرید شیر رقابت می‌کنند. اینکه مشاهده 
می‌کنید امروز شیر به نرخ 38 هزار تومان رسیده و نرخ 
لبنات در داخل هم گران شده به این علت است که این 

دو  روی هم اثرگذار هستند.

کاهش 30درصدی تولید شیر■
رئیس هیئت مدیره اتحادیه سراسری دامداران ایران 
ضمن بیان این نکته که در بیماری تب برفکی اخیر 
تولید شیر 30درصد کاهش یافت، بار دیگر تأکید کرد: 
به دلیل کم شدن شیر، خــودِ صنایع لبنی در رقابت 
باهم بــرای تهیه شیر اقــدام به افزایش نــرخ کردند تا 

بتوانند رفع تعهد کنند.
وی ادامه داد: چنانچه دولت وارد میدان شود و قیمت 

شیر را مشخص کند، صنایع لبنی امکان سوءاستفاده 
نخواهند داشت. سوءاستفاده آنان به این دلیل است 

که دولت در تعیین نرخ سستی می‌کند.
اکبری افزود: درست است که در اردیبهشت دولت نرخ 
شیر خام را 23 هزار تومان تعیین کرد، اما این نرخ برای 
زمانی است که نرخ نهاده تغییر نمی‌کرد؛ امروز قیمت 
نهاده تغییر کرده به همین دلیل باید قیمت شیر بار 
دیگر مورد بازنگری کارشناسی قرار گیرد و قیمت واقعی 

را اعلام کنند.
رئیس هیئت مدیره اتحادیه سراسری دامداران ایران 
ــراز کــرد: زمانی که دولــت در اردیبهشت شیر خام  اب
را 23هــزار تومان اعلام کرد هر کیلو جو 11هــزار و سویا 
23هزار تومان بود، اما امروز جو به 23هزار و سویا به 38 

هزار تومان رسیده است.
وی با اشاره به اینکه دامدار همواره همراه دولت بوده 
است، گفت: دولت هر نرخی اعلام کرده دامدار تبعیت 
کرده است، اما نکته این است که امروز با افزایش نرخ 
نهاده، شیر با نرخ 23هزار تومان برای دامدار تولید ضرر 
می‌کند. باید منصفانه فکر کنیم. به طور مثال زمانی 
که شیر برای دامدار 30هزار تومان تمام می‌شود، اما آن 
را به نرخ 23هــزار تومان به صنایع می‌فروشد؛ پس از 

مدتی توان ادامه نخواهد داشت.

چنانچه دولت نمی‌تواند ارز را تأمین کند بهتر است ■
آن را آزاد کند

احمد مقدسی، رئیس هیئت مدیره انجمن گاوداران 
کشور هم در گفت‌وگو با خبرنگار قدس گفت: متأسفانه 
به‌دلیل وجــود خشکسالی در کشور و نبود علوفه و 
همچنین تخصیص نیافتن ارز، دامــداران برای تهیه 

نهاده خود دچار مشکل شده‌اند.
به گفته مقدسی به‌تازگی بیماری تب برفکی هم به 
موضوع نهاده اضافه شده و همین عامل تولید شیر 
را دچار چالش کرده است و همه این مــوارد در حالی 
رخ داده که دولــت هیچ‌گونه حمایتی از تولیدکننده 

نمی‌کند.

به‌گفته وی، در مــاه‌هــای اخیر نــرخ نهاده‌های دامی 
به‌شدت افزاش یافته و فروش شیر خام با نرخ 23هزار 
تومان توجیه اقتصادی ندارد و چون صنایع لبنی این 
موضوع را مشاهده کرده و می‌دانستند چنانچه اوضاع 
بر همین منوال باشد گله‌های دام حذف خواهند شد، 
درنتیجه خودشان اقــدام به افزایش نرخ شیر کرده و 

این‌گونه هم به خود و هم به دامداران کمک کردند.
مقدسی با بیان اینکه امروز نرخ هر کیلو شیر خام در 
دامــداری 36هزار تومان شده است، خاطرنشان کرد: 
چنانچه دولــت ارزی بــرای تخصیص به‌منظور ورود 
نهاده دامی ندارد، بهتر است ارز را آزاد کند تا این‌گونه 

براساس عرضه و تقاضا قیمت‌ها مشخص شود.
رئیس هیئت مدیره انجمن گاوداران کشور ضمن بیان 
اینکه صنعت دامپروری و لبنی دو صنعت قابل اتکا 
هستند، اما دولت با این دست‌فرمان در حال از بین 
بــردن این صنایع اســت، ابــراز کــرد: ادامــه وضعیت به 
شیوه فعلی جز ضرر نتیجه دیگری نخواهد داشت. 
امــروز سهمیه ارزی وزارت جهاد کشاورزی که متولی 
امنیت غذایی کشور است به شدت کاهش یافته و 
همین عامل ما را در تأمین نهاده با مشکل مواجه کرده 
اســت. به همین دلیل معتقدم بهتر است ارز را آزاد 
کنند و قیمت‌ها هم براساس سازوکار بازار و موضوع 
عرضه و تقاضا مشخص شود تا شاهد این نوسان‌ها 

نباشیم.
وی بیان کــرد: اینکه گفته می‌شود صنایع لبنی در 
رقابت با هم و برای رفع تعهد خارجی اقدام به افزایش 
نرخ کرده‌اند را قبول نــدارم؛ درحقیقت صنایع لبنی 
باتوجه به‌اینکه وضعیت دامدار و معضلات آنان برای 
تأمین نهاده را مشاهده کردند و دریافتند درصورت 
گران نشدن شیر، گله‌های دام حذف خواهند شدند 
درنتیجه قیمت شیر را افزایش دادنــد تا دامــدار توان 
ادامه مسیر را داشته باشد. از طرفی تنها 15درصد از 
شیر تبدیل‌شده به لبنیات صادر می‌شود و 85درصد 
مابقی به مصرف داخــل می‌رسد، بنابراین نمی‌توان 

گفت صادرات این اتفاق را به‌وجود آورده است.

مهرماه 1/5درصد به قیمت محصولات لبنی افزوده ■
شده است

محمد فربد، سخنگوی انجمن صنایع لبنی ایــران 
در گفت‌وگو با خبرنگار قدس نیز ابــراز کــرد: با توجه 
به افزایش دستمزد از ابتدای سال جــاری و همزمان 
افزایش هزینه‌های بسته‌بندی؛ حمل‌ونقل و سایر 
عوامل تعیین‌کننده قیمت تمام‌شده نسبت به افزایش 
قیمت‌ها متناسب با تغییرات فوق صورت گرفته است. 
به گفته وی، نوبت دوم افزایش قیمت‌ها همزمان با 
افزایش عملی قیمت شیر خام متعاقب تصویب قیمت 
تضمینی آن از 18هزار تومان به  23 هزار تومان صورت 
گرفته است. بدین ترتیب قیمت‌های محصولات لبنی 

تا پایان شهریور ثابت بوده است. 
فربد اضافه کرد: از ابتدای مهرماه همزمان با کاهش 
تولید شیر خــام متأثر از بیماری تب برفکی و توزیع 
نشدن مناسب علوفه در بازارگاه و مراجعه دامداران به 
بازار آزاد، قیمت تمام‌شده شیر خام در دامداری‌های 
کشور افزایشی شد که تأثیرات آن تاکنون افزایش 
قیمت شیر خام از 23هزار تومان به 35هزار تومان در 
دامــداری است.سخنگوی انجمن صنایع لبنی ایران 
ادامه داد: بدین ترتیب و نظر به اینکه این افزایش در 
دو ماه گذشته به‌صورت تدریجی رخ داده و از طرفی 
حاشیه سود ناچیز صنعت لبنی به استناد اطلاعات 
ــران به‌میزان حدود  موجود در بــورس اوراق بــهــادار ای
5درصد است )سود قانونی مورد تأیید سازمان حمایت 
مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان 17درصــد است( در 
مهرماه براساس مستندات منتشرشده توسط مرکز 
آمــار ایــران، 1/5درصــد به طور متوسط بر قیمت‌های 
محصولات لبنی افزوده شده است. تا لحظه تهیه این 
گزارش مرکز آمار ایران گزارش تغییر قیمت لبنیات در 

آبان ماه را منتشر نکرده است. 
فــربــد تأکید کـــرد: افــزایــش قیمت محصولات لبنی 
درنتیجه افزایش قیمت شیر خام بوده است و هیچ‌گونه 
رقابتی میان صنایع لبنی در خصوص صـــادرات که 

منجر به افزایش قیمت شیر خام شود، وجود ندارد .

در گفت‌وگو با دامداران و فعالان صنایع لبنیات دلایل افزایش نرخ فراورده‌های لبنی بررسی شد

 سرریز بحران نهاده‌ها 
و تب برفکی به شیر

همزمان با کاهش تولید شیر خام متأثر از بیماری تب برفکی و توزیع 
نشدن مناسب علوفه در بازارگاه و مراجعه دامداران به بازار آزاد 
قیمت تمام‌شده شیر خام در دامداری‌های کشور افزایشی شد
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روسیاهی »بلک‌فرایدی« فیک ایرانی
هر سال با نزدیک شدن به بلک‌فرایدی، موجی از تبلیغات گسترده 
و تخفیف‌های رنگارنگ، بسیار زودتر از موعد، به بازار ایران می‌رسد؛ 
به ‌طوری که امسال از اوایل آبان، شبکه‌های اجتماعی و فروشگاه‌های 
برخط با بنرهای درخشان، درصدهای بالا، قسطی‌فروشی و وعده »ذوب 
کردن کوه یخ قیمت‌ها« اشباع شده‌اند. با این حال، آنچه در عمل اتفاق 
می‌افتد، فاصله‌ای جدی با معنای واقعی بلک‌فرایدی در جهان دارد. 
نسخه ایرانی این رویداد بیشتر یک نمایش تبلیغاتی به شمار می‌آید 
تا تخفیف واقعی و به تکنیکی برای فروش کالاهای کم‌کیفیت، ته‌انبار یا 

حتی کالاهای گران‌شده تبدیل شده است.
در کشورهای توسعه‌یافته از جمله آمریکا، کانادا و بسیاری از کشورهای 
اروپایی، بلک‌فرایدی زمانی برای تخلیه واقعی انبار است. فروشگاه‌ها 
برای جایگزینی مدل‌های جدید، قیمت کالاهای باکیفیت و برندهای 
معتبر را صادقانه و با تخفیف‌های بسیار بالا )گاهی تا ۷۰ درصد( کاهش 
می‌دهند. به دلیل رقابت واقعی میان خرده‌فروشان، مصرف‌کننده 
دقیقاً همان کالایی را ارزان‌تر می‌خرد که یک هفته پیش با قیمت بالاتر 
عرضه شده بود، نه مدل پایین‌تر، نه کالای جایگزین و نه محصول بی‌نام‌ 
و نشان.اما در ایران این جریان دو چهره دارد؛ چهره پر زرق ‌و برق تبلیغات 
و چهره واقعی فاکتورهایی که خریدار پس از خرید می‌بیند. آنچه در 
خیابان‌ها و فروشگاه‌های برخط دیده می‌شود، بیش از آنکه تخفیف 
باشد، »تخفیف‌نمایی« است؛ سازوکاری که در آن قیمت‌ها پیش از 
اعمال تخفیف به ‌طور مصنوعی بالا می‌روند یا کالاهای بی‌کیفیت با 

ظاهر تخفیف عرضه می‌شوند.
نخستین ترفند رایــج، افزایش پنهانی قیمت‌ها پیش از بلک‌فرایدی 
است. بسیاری از فروشگاه‌ها یکی دو هفته قبل، قیمت کالا را ۲۰ تا ۳۰ 
درصد بالا برده و در روز حراج همان میزان »تخفیف« را اعلام می‌کنند. 
نتیجه آن است که قیمت نهایی بــرای مصرف‌کننده تقریباً تفاوتی 
با گذشته نــدارد یا حتی گران‌تر هم می‌شود. همین امر موجب شده 
مشتری ایرانی در عمل حس کند تخفیف‌ها واقعی نیستند و این 

احساس، ریشه در تجربه‌ عملی دارد.
ترفند دوم، عرضه کالاهایی اســت کــه مــاه‌هــا روی دســت فروشنده 
مانده‌اند؛ لوازم خانگی قدیمی، لباس‌های خارج از فصل، مانیتورهای 
خاک‌خورده، گوشی‌هایی که در بازار جهانی دیگر تولید نمی‌شوند و 
سایر کالاهای ته ‌انبار. در کشورهای دیگر این نوع تخلیه انبار همراه با 
عرضه کالاهای باکیفیت و ارزشمند انجام می‌شود؛ اما در ایران هدف 
اغلب خلاص شدن از کالاهای کم‌طرفدار و بنجل است، نه ارائه یک 

فرصت واقعی خرید.
در بخش دیگری از این چرخه، غلبه کالاهای درجه 2و3 وارداتــی نیز 
نقش تعیین‌کننده‌ای دارد. بسیاری از محصولات موجود در بازار ایران، 
بی‌هویت و ارزان‌ساخت هستند و قیمت اصلیشان واقعی نیست. 
بنابراین حتی تخفیف ۵۰ درصدی روی کالایی که اساساً بیش‌ از حد 

قیمت‌گذاری شده، برای مصرف‌کننده ارزش واقعی ایجاد نمی‌کند. 
در نتیجه »تخفیف« در ایران اغلب تخفیف روی یک قیمت غیرواقعی 
است.از سوی دیگر، نبود سامانه‌های شفاف مقایسه قیمت، قوانین 
سختگیرانه و نظارت مؤثر سبب شده ساز و کار قیمت‌ها در ایران به یک 
بازی بی‌داور تبدیل شود. در حالی که در کشورهای توسعه‌یافته، مشتری 
با چند کلیک می‌تواند تاریخچه قیمت کالا را ببیند، در ایران فروشنده 
می‌تواند هر عددی را نمایش دهد و تقریباً هیچ نظارتی بر آن وجود 
ندارد. حتی سکو‌های برخط بزرگ نیز اغلب قیمت‌ها را چند روز قبل بالا 
می‌برند و در روز حراج پایین می‌آورند تا نمودارها منطقی به ‌نظر برسند، 
یا کالاهای بی‌ضمانت را با تخفیف بالا جایگزین کالای اصلی می‌کنند.

این ساختار تقلبی موجب شده مصرف‌کننده ایرانی اغلب احساس 
زیان کند؛ تخفیف ظاهری می‌بیند؛ اما ارزش واقعی را دریافت نمی‌کند. 
شرایط تورمی نیز مسئله را پیچیده‌تر کرده است. در اقتصادی که قیمت‌ها 
هفتگی و حتی روزانه تغییر می‌کنند، تخفیف ۳۰ درصدی بر کالایی که به 
تازگی ۶۰ درصد گران شده، عملاً تخفیف نیست؛ بلکه کاهش کوتاه‌مدت 
یک گرانی گذشته است و بدین ترتیب بلک‌فرایدی ایرانی بیشتر یک 
نمایش هیجانی و تبلیغاتی است تا یک سنت اقتصادی مؤثر؛ چرا که 
اعتماد عمومی به تخفیف‌ها کاهش یافته و خریدار تنها زمانی اقدام به 
خرید می‌کند که قیمت واقعی را بداند یا کالا را مدت‌ها دنبال کرده باشد.
بر این اساس اگر بلک‌فرایدی قرار است در ایران معنا پیدا کند، راهی جز 
شفافیت، صداقت در قیمت‌گذاری، عرضه کالای باکیفیت و نظارت واقعی 
وجود ندارد. در غیر این صورت، این رویداد به نمادی از بی‌اعتمادی تبدیل 
خواهد شد و حتی برندهای معتبر که تخفیف‌ واقعی ارائه می‌کنند نیز در 

این فضای بی‌اعتمادی آسیب می‌بینند.

یادداشت
فرزانه غلامی
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 1404/11005مورخــه 09/02/ 1404هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملك اسدآباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای صابر الماسی فرزند خدابخش به 
شماره شناسنامه 264 صادره از اسدآباد نسبت به 2 سهم از5 سهم از ششدانگ یک باب 
ساختمان به استثنای بهای یک هشتم عرصه و اعیان دارای کاربری مسکونی به مساحت 
142/42 متر مربع  در قســمتی از پلاک شــماره 1830 اصلی واقع در بخش6 همدان حوزه 
ثبت ملک اســدآباد بلوار جانبازان کوچه شــهید وفائی فرعی اول خریداری از مالک رســمی 
آقای ســید علی فاطمی محرز گردیده اســت. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
بــه فاصلــه 15روز آگهــی مــی شــود در صورتی كه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالكیت 
متقاضــی اعتراضی داشــته باشــند مــی توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
)م الف1132(    آ-140413940

تاریخ انتشار اول : 1404/09/09
تاریخ انتشار دوم : 1404/09/24

رئیس اداره ثبت اسناد و املاك اسدآباد
 محسن حضرتی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 1404/10919مورخــه 09/01/ 1404هیــات اول موضوع قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملك اســدآباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای محمود دوســتی فرزند محمد به 
شــماره شناســنامه 4000099884 صادره از اســدآباد در ششــدانگ یک باب ساختمان دارای 
کاربری مســکونی به مســاحت 32/20 متر مربع  در قســمتی از پلاک شماره 66 اصلی واقع 
در بخش6 همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد خیابان کاشانی خریداری از مالک رسمی آقای 
یدالله موذن و عبدالله زهری و ســیف الله ظهیری فرزندان محمد محرز گردیده اســت. لذا 
بــه منظوراطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15روز آگهی می شــود در صورتی كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 

ظرف مدت یك ماه از تاریخ تســلیم اعتراض،دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهــی اســت در صورت انقضــای مدت مذكور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكیت صادر خواهد شد.)م الف1125(                   آ-140413969
تاریخ انتشار اول : 1404/09/09                            تاریخ انتشار دوم : 1404/09/24

رئیس اداره ثبت اسناد و املاك اسدآباد- محسن حضرتی

آگهی فقدان سند مالکیت
احتراما" نظر به اینکه آقای حســن ســالاری به اســتناد دو برگ استشهادیه گواهی شده در دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 32 رشتخوار و تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به 
این اداره مراجعه نموده و مدعی است که سند مالکیت موازی 5230 سهم از 13460 سهم ششدانگ 
مشاع پلاک 1977 فرعی از 80 اصلی شهرستان رشتخوار بخش سه تربت حیدریه اراضی رشتخوار که 
متعلق به حسن سالاری میباشد به علت سهل انگاری مفقود گردیده که با بررسی دفتر 64 صفحه 
273 ذیل ثبت 9729 مشخص گردیده که سند مالکیت 5230 سهم از 13460 سهم ششدانگ پلاک 
1977 فرعی از 80 اصلی بنام حسن سالاری صادر گردیده لذا باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 
آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی میگردد و متذکر میگردد چنانچه شخص یا اشخاصی 
نســبت به مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود میباشــد بایســتی 
ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا 
سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 
مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. تاریخ انتشار: 1404،09،09         آ-140413939
جواد خزائی -رییس ثبت اسناد و املاک رشتخوار

آگهی فقدان سند مالکیت 
 نظرباینکه خانم گلثوم مقدری باســتناد دوبرگ استشــهادیه گواهی شــده منضم به تقاضای کتبی 
جهــت دریافــت ســند مالکیــت المثنــی نوبــت اول بــه  ایــن اداره مراجعه نموده ومدعی اســت ســند 
مالکیت ششــدانگ پلاک12727فرعی از276اصلی بخش13مشــهد که متعلق به وی میباشد،بعلت 
بی احتیاطی مفقودشده است.بابررسی دفتراملاک معلوم شدکه سند ذیل دفترالکترونیکی بشماره 
139920306022003282بنام وی ثبت وسندبشماره چاپی 675715سری 0سال98صادروتسلیم شده 
است وبرابرسند 97202-1399،07،22دفتر15فریمان به متقاضی منتقل شده است.دفتراملاک بیش 
ازایــن حکایتــی ندارد.لذاباســتناد تبصــره ذیل مــاده 120اصلاحــی قانون ثبت مراتب یــک نوبت آگهی 
ومتذکر می گردد؛هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یامدعی وجودسندمالکیت 
نزدخودمی باشد،بایســتی ظرف10روز ازتاریخ انتشــاراین آگهی اعتراض کتبی خودرابه پیوســت اصل 
ســندمالکیت یاســندمعامله رســمی به ایــن اداره تســلیم نماید.بدیهی اســت درصورت عــدم وصول 
اعتراض درمهلت مقرریاوصول اعتراض،بدون ارائه ســندمالکیت،یا ســند معامله رســمی نســبت به 

صدورسند مالکیت المثنی وتسلیم آن،به متقاضی اقدام خواهد شد.  آ-140413970
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان
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محدثه رضایی      نامش در اینستاگرام با عنوان »۳هزار جراحی 
موفق« می‌درخشید؛ پزشکی که تصاویر قبل و بعد عمل را 
ردیــف می‌کرد و با ژست یک جــراح باتجربه، اعتماد صدها 

مخاطب را بدست آورده بود.
 جــراح پــرادعــای اینستاگرامی نه‌تنها متخصص جراحی 
پلاستیک نبود، بلکه به‌عنوان یک جراح عمومی در بسیاری 
از عمل‌های زیبایی حتی خــودش دســت به تیغ نمی‌شد. 
جراحی‌هایی که بیماران با هزینه‌های سنگین و اعتماد کامل به 
او می‌سپردند، در اتاق عمل به دست فرد دیگری انجام می‌شد؛ 
دستیار او که تنها دیپلم داشــت و هیچ مجوزی بــرای انجام 

جراحی بینی نداشت.
محمدرضا خردمند، معاون سابق انتظامی سازمان نظام 
پزشکی دو سال گذشته در نشستی گفته بود شکایت‌های 
مرتبط با مداخله افراد بدون صلاحیت در جراحی‌های زیبایی 

بیش از ۳۰ درصد افزایش داشته است.
همچنین علی القاصی مهر، رئیس کل دادگستری استان تهران 
آبان سال جاری اشاره کرده بود در بسیاری از موارد، جراحی‌های 
زیبایی غیرمجاز سبب بروز صدمات جسمی، عوارض روحی و 
حتی مرگ بیماران شده و خسارت‌های سنگین مالی و معنوی 
بر خانواده‌ها تحمیل کرده است؛ البته باید توجه داشت بخش 
مهمی از این آسیب‌ها ناشی از نبود نظارت مؤثر، تبلیغات 
فریبنده در فضای مجازی و خلأ هماهنگی میان نهادهای 

مسئول است.

بیشترین تخلفات در جراحی‌های زیبایی است■
جلال غفارزاده، سرپرست مرکز نظارت و 
اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت در 
توضیح روندهای رایج اتاق عمل به خبرنگار 
ــراد کمکی در کنار  ما می‌گوید: حضور اف
جراح اصلی، موضوعی متعارف و پذیرفته‌شده در نظام درمانی 
کشور است. به‌طور معمول، جراح در اتاق عمل با یک تیم کامل 
شامل کمک‌جراح، متخصص بیهوشی، تکنسین‌ها و سایر 
عوامل همراه اســت؛ تیمی که هر یک، وظایف مشخص و 

تعریف‌شده‌ای برعهده دارند.
در مراکز آموزشی و درمانی نیز حضور دستیاران و رزیدنت‌ها 
موضوعی طبیعی و بخشی از فرایند آمــوزشــی محسوب 
ــرادی که در عین یادگیری، نقش کمک‌رسان  مــی‌شــود؛ افـ
حرفه‌ای برای جراح اصلی را نیز ایفا می‌کنند. تمامی این موارد در 
چارچوب ضوابط و استانداردهای مشخص صورت می‌گیرد و 
قابل قبول است. در همه حال، مسئولیت اصلی عمل بر عهده 
جراح اصلی است و بسته به نوع جراحی، مدت زمان و شرایط 
عمل، ممکن است بخش‌هایی از مراحل اولیه یا انتهایی توسط 

کمک‌جراح انجام شود.
او ادامه می‌دهد: موارد گزارش‌شده از انجام جراحی توسط 
افراد غیرمسئول، عمدتاً در حوزه جراحی‌های زیبایی مشاهده 
شده اســت؛ هرچند این مسئله محدود به آن نیست، اما 
بیشتر تخلفات در همین گروه رخ می‌دهد. افزایش تقاضا 
برای عمل‌های زیبایی به دلایل مختلفی که نیازمند بررسی 
ــروز ایــن پدیده  جداگانه اســت، یکی از زمینه‌های اصلی ب
محسوب می‌شود.در منابع معتبر پزشکی، اساساً واژه‌ای 
به نام »زیبایی« به‌عنوان یک اقدام درمانی تعریف نشده و 
علم پزشکی برای ایجاد زیبایی، وظیفه مشخص و مأموریتی 
مستقل تعیین نکرده است. بر اساس گزارش‌های موجود، 
اغلب تخلفات شناسایی‌شده در برخی عمل‌های زیبایی 
و معدودی از جراحی‌های دیگر رخ داده اســت؛ مــواردی که 
گاهی با حضور دانش‌آموختگان کم‌تجربه یا نیروهایی که باید 
دوران خدمت خود را در مناطق محروم بگذرانند، در برخی 
بیمارستان‌های خصوصی دیده شده است. در مقابل، مراکز 
درمانی دولتی و آموزشی چنین گزارش‌هایی را تأیید نمی‌کنند. 
در بیمارستان‌های وابسته به نهادهای دولتی، مراکز دانشگاهی 
علوم پزشکی، مراکز نظامی و بیمارستان‌های زیرمجموعه 
صندوق‌های بیمه‌ای هیچ گزارشی از وقــوع این پدیده ثبت 
نشده است.غفارزاده معتقد است: بر اساس ضوابط، مقررات، 
استانداردها و آیین‌نامه‌های موجود، چنین اقدامی به‌صراحت 
خلاف اســت؛ چراکه تمامی افــرادی که در جریان یک عمل 
جراحی حضور دارند، باید صلاحیت‌های مشخص و قانونی 
داشته باشند. هرگونه تخطی از این قاعده، مصداق روشن 
مداخله غیرمجاز در حرفه پزشکی است؛ چه این مداخله از 
سوی افراد بدون صلاحیت باشد، چه حتی از سوی پزشک 
جوانی که مجوز فعالیت در یک بیمارستان خصوصی را ندارد و 
به‌صورت غیرمجاز در آن مرکز فعالیت می‌کند. حتی اگر او جراح 
باشد، حضورش در اتاق عمل از نظر قانونی تخلف محسوب 
می‌شود و با چنین مــواردی برخورد قاطع صــورت می‌گیرد. 
بخشی از ریشه‌های این پدیده به مشکلات اقتصادی برخی 
بیمارستان‌ها بازمی‌گردد. با وجود اینکه نظام سلامت، به‌ویژه 
بخش خصوصی، پس از آزادســازی نرخ ارز و افزایش شدید 
هزینه تجهیزات و ملزومات پزشکی، با بحران اقتصادی و 
ناتوانی در تأمین هزینه‌ها مواجه شده و حتی بعضی از مراکز در 
آستانه ورشکستگی قرار گرفته‌اند، اما این مشکلات اقتصادی 
ــرای چنین تخلفاتی ایجاد نمی‌کند.  هیچ‌گونه توجیهی ب
وضعیت اقتصادی ممکن است بر رفتار برخی مراکز سایه 
بیندازد، اما اکثریت قاطع جامعه پزشکی، چه در بخش دولتی 
و چه خصوصی و همچنین همکاران پیراپزشک، قاطعانه با این 

پدیده مخالف‌اند و اجازه بروز چنین اقداماتی را نمی‌دهند.
به گفته وی، به هرحال مجموعه‌ای از اقــدامــات اجــرایــی و 
قضایی برای مقابله با تخلفات اتاق عمل آغاز شده و به‌طور 
موازی ادامه دارد. هماهنگی‌های گسترده و مؤثری با مراجع 
قضایی و ضابطان مربوط انجام شده تا افراد متخلف، هرچند 
شناسایی آن‌ها دشوار باشد، به‌طور دقیق تعیین هویت شده و 
برخورد قانونی لازم با آن‌ها صورت گیرد. همزمان، بخشنامه‌ها 
و دستورالعمل‌های متعددی درباره ضوابط و مقررات اتاق‌های 
ــاره تأکید و تجدید ابــاغ شده‌اند؛ ازجمله  عمل صــادر و دوب
محدودیت زمانی فعالیت اتــاق‌هــای عمل که بــراســاس آن 
انجام جراحی‌های الکتیو پس از ساعت ۱۰ شب ممنوع 
است. همچنین تعداد عمل روزانه برای هر جراح تعریف و بر 
ضرورت رعایت دقیق آن تأکید شده است. مسئولیت نظارت 
بر این موارد نیز بار دیگر به مدیران مراکز درمانی گوشزد شده 
است. سامانه نظارتی جدیدی نیز در حال راه‌انــدازی است؛ 

سامانه‌ای برخط و الکترونیک که قــرار اســت امکان رصد 
لحظه‌ای فعالیت‌ها را فراهم و تخلفات احتمالی را در همان زمان 

وقوع، شناسایی و ثبت کند.

تعرفه‌های غیرواقعی؛ چالش جدی نظام سلامت■
سرپرست مرکز نظارت و اعتباربخشی امــور درمــان وزارت 
بهداشت به موضوع دوربین‌های نظارتی نیز اشاره می‌کند و 
می‌گوید: این دوربین‌ها در مرحله ارتقا و هوشمندسازی قرار 
دارد و دستورالعمل‌های جدید مربوط به آن در حال تدوین و 
ابلاغ است. نصب دوربین در اتاق‌های عمل پیش از این هم 
سابقه داشته است؛ البته نه در فضای اصلی حضور بیمار، 
به‌دلیل ملاحظات محرمانگی و حفظ حریم خصوصی، اما 
در بخش‌های جانبی اتاق عمل این نظارت‌ها قبلاً برقرار بوده و 

اکنون قرار است تکمیل‌تر و دقیق‌تر شود.
همچنین سامانه‌های مرتبط با عمل‌های جراحی به‌گونه‌ای 
طراحی شده‌اند که مدت‌زمان هر عمل، تعداد جراحی‌ها و 
ثبت عملیات به نام هر جراح به‌صورت نظارتی کنترل شود. 
این نظارت در گام بعدی به شکل برخط نیز فعال خواهد شد 
تا امکان سوءاستفاده و دخالت افراد بدون صلاحیت در امور 
پزشکی به حداقل برسد و برای آن‌ها محدودیت عملی ایجاد 
شود. در کنار این اقدامات، موضوع درآمدهای مازاد بر عرف 
و افزایش نامتعارف تعداد عمل‌های یک جراح نیز در دستور 
نظارت قرار دارد. گزارش‌ها نشان می‌دهد در مــوارد معدود، 
اقداماتی نظارتی و حتی محرومیت‌های قابل توجه اعمال شده 
است. فرد متخلف در هر سازمانی شاغل باشد، گزارش تخلف 
به آن مجموعه ارسال و پیگیری‌های لازم انجام می‌شود. افزون 
بر این، پرونده چنین تخلفاتی به تعزیرات و محاکم عمومی و 
انقلاب نیز ارجاع می‌شود تا فرایند رسیدگی کامل صورت گیرد.
این مسئول با تأکید براینکه تعرفه‌های درمانی به‌شدت با 
وضعیت اقتصادی مردم و هزینه‌های واقعی خدمات همخوانی 
ندارد و این مسئله، خود یک چالش جدی و مستقل است، 
بیان می‌کند: گرچه افزایـش نرخ ارز و فشارهای اقتصادی 
سایه سنگینی بر هزینه‌های حوزه سلامت، به‌ویژه در بخش 
خصوصی با تــاب‌آوری کمتر، انداخته است، اما این شرایط 
اقتصادی را نمی‌توان دلیلی بــرای آن دانست که پزشکان 
بخواهند عمل را خود انجام ندهند یا به افراد بدون صلاحیت 
بسپارند. این استدلال کاملاً رد می‌شود و حتی اگر فردی 
چنین توجیهی ارائه کند، از نظر وزارتخانه پذیرفته نیست. 
ریشه اصلی بروز چنین مواردی، افزایش بسیار بالای تقاضا 
برای برخی عمل‌های جراحی زیبایی است؛ اعمالی که ماهیت 
اورژانسی ندارند و همین موضوع سبب شده برخی افراد برای 
رقابت در بازار، تلاش کنند هزینه‌ها را کاهش دهند. به همین 
دلیل، احتمال دارد در این رقابت ناسالم، از افرادی استفاده شود 
که با دستمزد کمتر »به‌عنوان تکنسین« وارد فرایند جراحی 
می‌شوند و این چرخه معیوب، بر بازار اثر می‌گذارد. نباید از 
بستری که این فضا را تشدید می‌کند غافل شد؛ بستری که 
بخش عمده آن از تبلیغات گسترده عمل‌های زیبایی در فضای 
مجازی و غیرمجازی تغذیه می‌شود و زمینه‌ای برای شکل‌گیری 

این بازار ناسالم ایجاد می‌کند.

ً غیرقانونی است■ تبلیغات »قبل و بعد از عمل« کاملا
غفارزاده به جلسه‌ای مهم و ثمربخش که به‌تازگی با مقام‌های 
قضایی برگزار شده اشاره و عنوان می‌کند: در این جلسه تصمیم 
گرفته شده تمام دستگاه‌ها برای مقابله با موج تبلیغات اغواگر در 
حوزه عمل‌های زیبایی وارد عمل شوند. اگر این سطح از تبلیغات 
مهار نشود، نظام سلامت به‌تنهایی تــوان مقابله با چنین 
حجمی را نخواهد داشــت؛ به‌ویژه آنکه علاوه بر رسانه‌های 
خارجی مانند اینستاگرام، بخش قابل توجهی از رسانه‌های 
ــی،  داخلی نیز برخلاف قوانین صریح امــور پزشکی و داروی

به‌صورت غیرمجاز به تبلیغات پزشکی می‌پردازند.
این تخلفات در پیام‌رسان‌های داخلی مانند »بله«، در کانال‌های 
متعدد و حتی برخی سایت‌های خبری و تبلیغاتی مشاهده 
می‌شود. به همین دلیل، در این جلسه مقرر شده قوه قضائیه، 
وزارت ارشاد، معاونت درمان، تعزیرات و سایر نهادهای مرتبط 
به‌صورت هماهنگ برای مقابله با این جریان اقدام کنند. انتشار 
محتوایی از قبیل »قبل و بعد از عمل« کاملاً غیرقانونی است 
و چنین تبلیغاتی سبب ترویج رفتارهای نادرست، افزایش 
تقاضای کاذب و شکل‌گیری وضعیتی شده که اکنون در حوزه 

جراحی‌های زیبایی دیده می‌شود.

جراحی‌های درمانی؛ کم‌چالش‌ترین بخش■
بابک شکارچی، معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی 

ایران نیز در خصوص انجام عمل‌های زیبایی توسط غیرجراح 
به خبرنگار ما می‌گوید: لازم می‌دانم این موضوع را به دو دسته 
تفکیک کنم. بخشی از بیمارستان‌های ما آموزشی محسوب 
می‌شوند؛ مراکزی دانشگاهی که در آن‌ها آموزش ارائه می‌دهیم 
و دستیار تربیت می‌کنیم. در چنین بیمارستان‌هایی، هر روز 
یکی از استادان یا جراحان هیئت‌علمی مسئولیت اتاق عمل 
را بر عهده دارد و روند جراحی را هدایت می‌کند. دستیارانی که 
در این مراکز حضور دارند، بسته به رشته، از سال اول تا چهارم 
یا نهایتاً پنجم دوره آموزش هستند و حیطه اختیارات و وظایف 
آن‌ها کاملاً مشخص است. براساس برنامه آموزشی، دقیقاً 
تعیین شده هر گروه از دستیاران چه اقداماتی را می‌توانند انجام 
دهند و نقش اصلی آن‌ها این است که در بیمارستان آموزشی 

مهارت بیاموزند تا بعدها بتوانند به‌صورت مستقل کار کنند.
به همین دلیل، بیمارستان آموزشی را باید جداگانه بررسی کرد. 
در این مراکز، ممکن است جراح اصلی در اتاق عمل حضور 
داشته باشد اما نقش هدایتگر داشته باشد؛ با این حال همواره 
جراحی که مسئول عمل است، یعنی همان عضو هیئت‌علمی، 
هدایت کامل کار را بر عهده می‌گیرد و جریان عمل تحت نظارت 
مستقیم او انجام می‌شود. معمولاً بخش‌های ساده‌تر جراحی 
به دستیاران سال‌های پایین‌تر سپرده می‌شود و قسمت‌های 
اصلی و پیچیده‌تر توسط دستیاران سال‌بالا یا جراح مسئول 
انجام می‌شود. برای مثال، در یک عمل آپاندکتومی، ممکن 
است دستیاران سال‌بالا خود عمل اصلی را انجام دهند و 
دستیاران سال‌پایین‌تر در بخش‌هایی مانند بستن پوست 
و زیرپوست مشارکت کنند تا با اصول دوخت و مهارت‌های 

پایه آشنا شوند.
او می‌افزاید: ما جراحی‌ها را به دو دسته درمانی و زیبایی 
تقسیم می‌کنیم. در جراحی‌های درمانی مثل کیسه صفرا، 
آپاندیسیت، زخم معده یا سنگ کلیه تقریباً هیچ چالشی 
دربــاره دخالت افــراد بدون صلاحیت وجود نــدارد و جراحان 
همیشه شخصاً عمل را انجام می‌دهند. اما بخش عمده 
مشکلات ما در جراحی‌های زیبایی است؛ حوزه‌ای که درمانی 
نیست و تقاضای آن بیشتر تحت‌تأثیر تبلیغات اغواکننده، 
به‌ویژه در اینستاگرام، افزایش یافته است. همین فضا موجب 
شده بخش زیبایی به بستر اصلی تخلفات و مداخله افراد 

غیرمتخصص تبدیل شود.
در این حوزه نیز موضوع را به دو بخش تقسیم می‌کنیم؛ بخش 
نخست مربوط به پزشکانی است که باید برای آن‌ها استاندارد 
و محدودیت تعیین شود؛ اینکه مجازند چه تعداد عمل انجام 
دهند و دامنه فعالیتشان چقدر است. این موارد در جلسات 
مشترک با معاونت درمان تعیین و به‌صورت رسمی ابلاغ شده 
است. اما بخش دوم، افرادی هستند که اصلاً پزشک نیستند 
و با عنوان تکنسین وارد این حوزه شده‌اند. همین گروه مهم‌ترین 
محل نگرانی ماست؛ کسانی که شناسایی و برخورد با آن‌ها در 
دستور کار معاونت درمان وزارت بهداشت و همچنین مراجع 

قضایی قرار دارد.

اتکا به فرهنگ‌سازی ضروری است■
شکارچی تصریح می‌کند: البته واقعیت 
این است امکان ندارد بتوانیم برای هر مطب 
یک ناظر بگذاریم تا بررسی کند فردی که 
ــاق عمل می‌شود تکنسین بدون  وارد ات
صلاحیت است یا نه. بخش اعظم این مسئله وابسته به 

فرهنگ‌سازی است.
 امروز بسیاری از افراد برای انتخاب پزشک، صرفاً به تبلیغات 
فضای مجازی اعتماد می‌کنند و همین موضوع موجب 
می‌شود به سمت مراکزی هدایت شوند که اصلاً صلاحیت 
قانونی ندارند. در این میان، ما در سازمان نظام پزشکی کمیته‌ای 
با عنوان »کمیته تبلیغات« داریـــم که تنها مرجع رسمی 
صدور مجوز تبلیغات در حوزه سلامت است. در این کمیته، 
نمایندگانی از وزارت ارشاد، دفتر نظارت وزارت بهداشت، صدا 
و سیما در بالاترین سطح تبلیغاتی، تعزیرات و سازمان غذا و 
دارو حضور دارند. چارچوب قانونی در آنجا کاملاً مشخص و 
تعریف‌شده است؛ از جمله اینکه هر پزشک برای هر نوع تبلیغ 
در صفحه اینستاگرام خود باید از ما مجوز دریافت کند و مطابق 
همان مجوز فعالیت داشته باشد. در غیر این صورت، تبلیغات 

و اقدامات او غیرقانونی است. 
مردم باید بدانند فضاهایی که به‌اصطلاح »زیرزمینی« نامیده 
می‌شوند، کاملاً خارج از چارچوب نظارتی‌اند؛ نه مجوز دارند 
و نه امکان کنترل رسمی بر آن‌ها وجود دارد. ورود آگاهانه به 
چنین محل‌هایی، درست مانند مراجعه به مراکز غیرقانونی 
برای سقط غیرمجاز، به‌معنای پذیرفتن همه تبعات آن است.

 اما در مقابل، بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها و مطب‌های مجاز 
زیر نظارت کامل ما و دستگاه‌های رسمی قرار دارند. به همین 
دلیل همیشه توصیه می‌کنیم وقتی گفته می‌شود »دکتر 
فلانی قرار است شما را عمل کند« ابتدا یک کار ساده انجام 
دهید، وارد سایت سازمان نظام پزشکی شوید و نام پزشک را 
جست‌وجو کنید. پروفایل همه پزشکان عمومی وجود دارد 
و مردم می‌توانند ببینند پزشک پروانه فعال دارد یا نه، چه 
خدماتی مجاز است ارائه دهد و تصویر رسمی او چیست. این 
یک بررسی چندثانیه‌ای است که می‌تواند از بسیاری از خطرات 
جدی جلوگیری کند. حتی اگر پزشکی بخواهد فرد دیگری را 
به‌جای خود در مطب یا عمل بگذارد، آن فرد باید با مهر و نام 
خودش بیمار را ویزیت کند؛ استفاده از نام پزشک اصلی کاملاً 
غیرقانونی است. اما در کنار این ممنوعیت‌ها، مردم خودشان 

هم باید دقت کرده و این موارد را راستی‌آزمایی کنند.
او ادامه می‌دهد: ما دو مرجع رسمی برای راستی‌آزمایی داریم، 
وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی. اگر این دو مرجع 
فردی را تأیید کنند اما خلافی رخ دهد، ما مسئول پاسخ‌گویی 
هستیم. سازمان نظام پزشکی یک معاونت انتظامی دارد که 
مردم می‌توانند به آن مراجعه و شکایت ثبت کنند و ما موظفیم 

پیگیری کنیم و این کار را انجام می‌دهیم.
در شرایط فعلی نقش رسانه‌ها تعیین‌کننده است؛ خبرنگاران 
و رسانه‌ها باید مسیر درست را به مردم نشان دهند و درباره 
خطرات مراکز غیرمجاز آگاهی‌بخشی کنند. ما منکر تخلفات 
نیستیم؛ تخلف وجود دارد و خودمان نیز آن را تأیید می‌کنیم. 
به همین دلیل، بــرای حل ریشه‌ای مشکل و آرامــش خاطر 
بیماران، دستورالعملی برای نصب دوربین در اتاق‌های عمل 
تدوین کرده‌ایم. در این دستورالعمل مشخص شده دوربین با 
چه زاویه‌ای نصب شود، حریم خصوصی بیمار چگونه حفظ و 
اطلاعات به چه شکل محرمانه ذخیره شود. این طرح به وزارت 
بهداشت ارسال شده و منتظر ابلاغ رسمی آن هستیم. اجرای 
آن می‌تواند تحول بزرگی ایجاد کند؛ زیرا برای نخستین‌بار 
سندی دقیق ارائه خواهد شد که نشان می‌دهد فردی که بیمار 
را عمل کرده، همان کسی است که در پذیرش و پرونده، نام او 

ثبت شده است.
‌شکارچی معتقد اســت: مــاجــرای نــظــارت بــر جراحی‌های 
زیبایی شبیه داستان کمربند ایمنی است؛ داستانی که ابتدا 
با مقاومت روبه‌رو بود، اما کم‌کم تبدیل به یک فرهنگ شد. 
امروز نیز مردم باید یاد بگیرند مسئولانه پزشک خود را انتخاب 
و از مسیرهای رسمی، هویت و صلاحیت او را بررسی کنند. در 
حوزه زیبایی، تبلیغات فریبنده در شبکه‌های اجتماعی بسیار 
ــراد بــدون بررسی  گسترده اســت و همین سبب می‌شود اف
مجوز و تخصص، تصمیم‌های نادرست بگیرند. به همین 
دلیل اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی ضروری است. توان نظارتی 
دستگاه‌های رسمی محدود است و شناسایی سریع تخلفات 

بدون مشارکت و آگاهی مردم ممکن نیست.
این مقام مسئول خاطرنشان می‌کند: اگر بتوانیم تعرفه‌های 
واقعی را برای خدمات درمانی دریافت کنیم، خیلی از مشکلات 
حل می‌شود و دیگر بحث‌هایی مثل زیرمیزی، فشار مالی 
یا حاشیه‌های ناخواسته پیش نمی‌آید. تعرفه‌های فعلی 
غیرواقعی است؛ کافی است هزینه یک عمل سزارین یا زایمان 
طبیعی را در بیمارستان‌های دولتی و خصوصی ببینید، مبلغش 
شوکه‌کننده است. اینکه متخصص مسئولیت جان دو انسان 
را با چنین دستمزدی بپذیرد، واقعاً منطقی نیست. اگر این 
ارقام اصلاح شود، بسیاری از همکاران اصلاً به سمت عمل‌های 
زیبایی نمی‌روند. صادقانه بگویم چهره طبیعی مردم در حال 
محو شدن است. این روند در دنیا هم هست، اما سرعتش در 
ایران خیلی بیشتر شده است. احساس می‌کنم چهره طبیعی 
زن ایرانی، مرد ایرانی و جوان ایرانی کم‌کم دارد کمرنگ می‌شود؛ 

موضوعی که به‌نظر من نیاز جدی به فرهنگ‌سازی دارد.
او در پایان می‌گوید: گاهی حتی در تبلیغات رسمی و تلویزیونی 
از واژه‌هایی استفاده می‌شود که کاملاً اغواگرانه است؛ عباراتی 
مانند »بزرگ‌ترین«، »برترین« یا »مجهزترین«. ما چنین 

تعابیری را اساساً قبول نداریم. 
در سازمان نظام پزشکی تنها کاری که انجام می‌دهیم، تأیید 
صلاحیت است؛ یعنی می‌گوییم این مرکز صلاحیت انجام 
یک خدمت را دارد. اینکه آن مرکز »برترین مرکز کشور« 
معرفی شود، درست نیست. ما به مراکز درجه می‌دهیم؛ مثلاً 
می‌گوییم این مرکز درجه‌یک است یا دارای گریدینگ بیمه 
است، اما هرگز نمی‌گوییم »بهترین بیمارستان خاورمیانه« یا 
»برترین مرکز زیبایی کشور«. معیار ما عدد یا ادعاهای تبلیغاتی 
نیست؛ معیار ما صرفاً صلاحیت است. این‌گونه شعارها کاملاً 

اغواکننده‌اند و دقیقاً همین‌هاست که جای نگرانی دارد.

مسئولان از پشت‌پرده تخلفات جراحی‌های زیبایی می‌گویند

وقتی تکنسین‌ها لباس جراحی می‌پوشند!
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دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی: 

تأسیس دانشگاه پزشکی غیرانتفاعی 
نه روی میز است، نه زیر میز

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه بررسی‌های 
کارشناسی تأسیس دانشگاه علوم پزشکی غیرانتفاعی هنوز 
آغاز نشده است، گفت: این موضوع را تأیید یا رد نمی‌کنم. 
ــدازی دانشگاه علوم پزشکی  برخی اظهارنظرها دربــاره راه‌ان

غیرانتفاعی عجولانه و غیرواقعی است.
ــرد: متأسفانه برخی  عبدالحسین خــســروپــنــاه اظــهــار کـ
اظهارنظرها در این زمینه عجولانه و غیرواقعی است و برخی 
افراد بدون اطلاع دقیق عنوان کرده‌اند پیشنهاد تأسیس این 
دانشگاه روی میز شــورای عالی انقلاب فرهنگی قــرار دارد، 
در حالی که چنین موضوعی نه روی میز و نه زیر میز شورا 

وجود دارد.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه افــزود: در ستاد 
سلامت شورای عالی انقلاب فرهنگی هنوز این موضوع در 
دستور بررسی قرار نگرفته و تصمیمی در این زمینه گرفته 

نشده است.

رئیس مرکز تحقیقات ویروس‌شناسی بیان کرد

 نرخ ابتلا به ویروس آنفلوانزا؛ 
بیش از سه برابر حد آستانه هشدار

ــاد تــمــام ویــروس‌شــنــاســی دانــشــگــاه  ــاجــی، اســت عــلــیــرضــا ن
عــلــوم پــزشــکــی شهید بهشتی و رئــیــس مــرکــز تحقیقات 
ویروس‌شناسی به مهر گفت: براساس آخرین گزارش‌های 
دریافتی از برنامه ملی پایش بیماری‌ها که در وزارت بهداشت 
 ،Aبررسی شده است، نرخ ابتلا به ویروس آنفلوانزا به‌ویژه نوع
با جهشی قابل توجه مواجه شده و حدود ۱۴درصد نمونه‌های 
بررسی‌شده را شامل می‌شود. این رقم بیش از سه برابر حد 
آستانه هشدار است و می‌تواند نشانه‌ای از ورود به یک دوره 

پرفشار بیماری‌های تنفسی در هفته‌های پیش رو باشد.
وی با تأکید بر اینکه ایــن افزایش با شــروع فصل آنفلوانزا 
طبیعی اســـت، توضیح داد: آلــودگــی هــوا نیز مــی‌تــوانــد با 
آسیب‌زدن به بافت ریه زمینه را برای عفونت‌های تنفسی 
فراهم‌تر کند و هم‌افزایی این دو عامل موجب شدت بیشتر 

بیماری شود.

رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور:

 هیچ کلاس درسی نباید با 
شعله مستقیم گرم شود

حمیدرضا خان محمدی، رئیس سازمان نوسازی مدارس 
کشور با بیان اینکه طبق آیین‌نامه‌های ایمنی، هیچ کلاس 
ــی نــبــایــد دارای منبع گــرمــایــشــی بــا شعله مستقیم  درسـ
باشد بــه ایسنا گفت: هنوز برخی مناطق کشور نیازمند 
استانداردسازی کامل در زمینهٔ تأسیسات گرمایشی هستند، 
ــرای رفــع ایــن کاستی‌ها در دست  امــا برنامه‌های جامعی ب

اجراست.
وی با بیان اینکه وجود بخاری‌های غیراستاندارد در مدارس 
کشور مجاز نیست و به‌طور کامل ممنوع شده است، افزود: تا 
دو هفته آینده، سامانه گرمایشی ۲۴هزار کلاس درس که قبلاً 
استانداردسازی شده‌ بود، به‌صورت رسمی رونمایی خواهد 
شد که این رقم در مقایسه با سال گذشته که حدود ۱۹هزار 

کلاس اصلاح شده بود، بسیار قابل توجه است.
به گفته رئیس سازمان نوسازی مدارس، در این فرایند تحولی، 
سامانه‌های گرمایشی ایمن‌تر جایگزین سامانه‌های گرمایشی 

قدیمی می‌شود. 

رئیس پلیس راهور فراجا:

افزایش جریمه‌‌ها در بازدارندگی 
تخلفات بی‌اثر بوده است

به گزارش مهر؛ سردار سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس راهور 
فراجا با اشاره به بی‌اثر بودن افزایش جریمه‌های رانندگی در 
بازدارندگی تخلفات، اعلام کرد: میزان جرایم موجود با شرایط 
اقتصادی امروز هیچ تناسبی ندارد و نمی‌تواند رفتار رانندگان 
متخلف را اصــاح کند.وی افــزود: با وجــود اینکه جریمه‌ها 

افزایش یافت، اما عملاً بازدارندگی لازم را ایجاد نکرد.
به گفته سردار حسینی، پیشنهاد اولیه پلیس برای افزایش 
بازدارندگی، در فرایند تصمیم‌گیری »به‌شدت تعدیل« شد 
و خروجی نهایی با آنچه پلیس مدنظر داشت فاصله زیادی 
دارد.وی خاطرنشان کرد: در یک سال و نیم گذشته، تورم عملاً 

همان افزایش اندک جریمه‌ها را هم بی‌اثر کرد.
وقتی احتمال بــرخــورد کم اســت، حتی جریمه بــالا هم اثر 
ــدارد. بنابراین باید هر دو موضوع، یعنی میزان جریمه و  ن

حتمیت برخورد، همزمان پیگیری شود.
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زهره کهندل    آیین رونمایی از کتاب »اردک دیوانه«؛ روایت‌هایی 
از 12روز جنگ اسرائیل علیه ایران به قلم »حامد‌ هادیان« که از 
سوی انتشارات به‌نشر روانه بازار شده در مؤسسه فرهنگی قدس 
برگزار شد.در این مراسم که با حضور حامد ‌هادیان؛ نویسنده کتاب، 
سحر امامی؛ مجری حماسه‌آفرین رسانه ملی و جمعی از مدیران 
فرهنگی آستان قدس رضوی برگزار شد، مسعود فرزانه، مدیرعامل 
انتشارات به‌نشر درباره ماجرای شکل‌گیری این مجموعه روایت 
گفت: مهم‌ترین اصل پس از هر جنگ و معرکه‌ای روایت آن است 

و برای ما روایت‌گری صحیح و معتبر موضوعیت دارد.
او با بیان اینکه کتاب »اردک دیوانه« حاصل مشاهدات عینی 
حامد‌ هادیان از 12روز جنگ تمدنی تمام قدرت‌های زورگوی جهان 
علیه ایران است، گفت: آقای‌ هادیان که سال‌ها جنگ را از بیرون 
روایت کرده بود، در این کتاب دیگر ناظر نبود بلکه بخشی از میدان 
شده بود.فرزانه افــزود: برای ما مهم بود که گــزارش ارائــه شده از 
جنگ، کامل و جامع باشد و ۲۲ گزارش این کتاب دربرگیرنده بیشتر 
مؤلفه‌های تأثیرگذار در جنگ یا وقایع مهم آن است از جمله نقش 
بی‌بدیل رهبر معظم انقلاب اسلامی در مدیریت و تدبیر بحران، 
توجه به امر رسانه، داشتن محمد عفیف‌ها در معرکه و فریاد 

الله‌اکبر خانم سحر امامی در ساختمان جام‌جم.

آزمون سختی پیش رویم بود■
سحر امامی، مجری و گوینده خبر صدا و سیما که با رجزخوانی 
تاریخی‌اش در زمان بمباران ساختمان شیشه‌ای در پخش زنده، 
ورق جنگ را در معرکه روایت‌ها برگرداند، در سخنانی گفت: 
کتاب »اردک دیوانه« روایت 12روز از ترس‌ها، شجاعت‌ها، ایثارها، 

پدرانگی‌ها، مسئولیت‌ها، تعهدها، مادرانگی‌ها و بدرقه‌هاست.
این گوینده و مجری بحران افزود: اجراهای من از ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ 
به شکل دیگری انجام شد. ‌من ۱۸ سال کارمند صدا و سیما هستم 
و همیشه در بحران‌ها و موقعیت‌های حساس روی آنتن بودم 
ولی این وضعیت از نیمه شب ۲۳ خرداد برای من جور دیگری رقم 
خورد و مالامال از تعهد، ترس، عشق به وطن، حس مادرانگی، 
وابستگی به خانواده و احساسات متفاوتی شدم. وقتی این کتاب 
را خواندم، خودم را در خط به خط این کتاب دیدم. امامی با تأکید 
بر اهمیت رسانه و اتفاق تاریخی حمله به ساختمان صدا و سیما 
اظهار کرد: عشق به خانواده و فرزند بر کسی پوشیده نیست اما 
جایی باید برای وطن و دیگری تصمیم گرفت تا آرامش را به مردم 
هدیه بدهیم و آزمون بسیار سختی بود.او اضافه کرد: می‌دانستیم 
که ساختمان شیشه‌ای مورد هدف قرار می‌گیرد، در جلسه‌ای 
گفتم به اینکه چگونه من را از زیر آوار بیرون می‌آورند و مرگ من 
به چه شکلی خواهد بود، فکر کرده‌ام و در دقایق پایانی نزدیک به 
حمله، به فرزندانم زنگ زدم تا صدایشان را بشنوم.امامی گفت: 
برایم سخت بود که تصمیم بگیرم برای وطن، از حس مادرانگی 
و همسری‌ام فاصله بگیرم اما همه چیز برای این صحنه از سوی 
دشمن چیده شده بود تا مردم ایران را بترسانند و از طریق آنتن زنده، 
وحشت‌آفرینی کنند اما چه می‌شود که یک انسان از احساس 

مادرانگی و حس ترس فاصله می‌گیرد، می‌ماند و تصمیم می‌گیرد 
پای کشورش بایستد. این احساس مشترک در میان مادرهاست 
که نمی‌شود از فرزند فاصله گرفت پس باید معجزه‌ای اتفاق بیفتد 
که برای وطن بمانی، بجنگی و بهترین کلمات در پراضطراب‌ترین 
موقعیت بر زبانت جاری شود.او باور دارد که ابزاری برای معجزه 
خداوند بوده تا حقانیت حقیقت جمهوری اسلامی و غیرتمندی 

مردمان این سرزمین را بار دیگر زنده کند.امامی با بیان اینکه 
ــادآور شد: دشمنان اسلام  الله‌اکبر صــدای ملت ایــران اســت، ی
در تلاش هستند فضای امنی که در سایه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و به پشتوانه جانفشانی‌های نیروهای مسلح و مردم عزیز 
ایران ایجاد شده را خدشه‌دار کنند پس باید از روایت‌های صادقانه 
مراقبت کرد و زیر سایه رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، اتحاد داشت.

جنگ‌ها با روایت‌ها، آغاز و پایان می‌یابند■
محسن هوشمند، رئیس مرکز ارتباطات و رسانه آستان قدس 
رضوی نیز با بیان اینکه مسئله روایت جنگ از زاویه‌ای که کمتر 
روایت شده و مغفول مانده روایت‌های مردمی بوده که بسیار مهم 
است، گفت: مهم‌ترین مضمونی که در این کتاب دیده می‌شود 

مظلومیت روایت جنگ است که ورود به آن اهمیت دارد.

او نقطه عطف و مهم‌ترین لحظه این جنگ را لحظه فریاد مقتدرانه 
الله‌اکبر خانم امامی روی آنتن زنــده تلویزیون در زمــان بمباران 
ساختمان جام‌جم دانست و افزود: ما در آن روزها در حرم مطهر 
رضوی مشغول کارهای سنگینی بودیم و به دلیل آسیب‌های 
زیرساختی بــرای رسانه ملی، تلاش می‌کردیم در حد بضاعت 
کمک کنیم. با اینکه مشهد فاصله قابل توجهی با میدان جنگ 
داشت اما پس از جنگ یکی از علما به ما گفتند دعای توسلی 
که هر روز از حرم مطهر امام رضا)ع( پخش می‌شد نقش کلیدی 
در پیروزی مردم ایران در جنگ داشــت.او با بیان اینکه معمولاً 
جنگ‌ها برای ما قصه تمام شده است اما با گذشت ۳۶ سال از 
دفاع مقدس، همچنان از آن روایت می‌شود، گفت: چند سؤال 
پرتکرار درباره همه جنگ‌ها پرسیده می‌شود که چه کسی جنگ 
را شروع کرد؟ کدام طرف پیروز میدان شد؟ کدام طرف ظالم و کدام 
مظلوم هستند؟ همه این‌ها نشان‌دهنده اهمیت روایت جنگ 
است چون در جنگ‌های نوین، برنده و بازنده مطلق وجود ندارد 
و اساساً این روایت‌ها هستند که تعیین می‌کند چه کسی پیروز 
شده یا شکست خورده است.رئیس مرکز ارتباطات و رسانه آستان 
قدس رضوی اضافه کرد: نویسنده در این کتاب می‌نویسد که جنگ 
با موشک شروع می‌شود و با روایت تمام می‌شود اما من می‌گویم 
جنگ 12روزه با روایت آغاز می‌شود. از چند ماه پیش از آغاز جنگ، 
دشمن کارش را در میدان روایت آغاز کرده بود تا افکار عمومی 
جامعه ما را با خودش همراه کند.او با اشاره به کارکردهای جنگ 
روایت‌ها گفت: نخستین مسئله در این باره مشروعیت‌آفرینی 
و جلب حمایت اســت چــون تعیین‌کننده طــرف پیروز در بعد 
بین‌المللی است و ما در این بعد، پیروز جنگ روایت‌ها بودیم 
چون در افکار عمومی جهان، تعریف جریان مقابله حق و باطل در 
منطقه به نفع ما بود.هوشمند با بیان اینکه روایت جنگ، حافظه 
تاریخی جنگ برای عبرت‌آموزی در آینده است، گفت: برای روایت 
جنگ، زوایای مختلف سیاسی، نظامی، خدمت‌رسانی و... وجود 
دارد ولی زاویه روایت مغفول مانده، روایت مردم درگیر جنگ است 
که شاید در خط مقدم معرکه نباشند اما متأثر از جنگ هستند. 
در این کتاب، نویسنده از منظر یک خبرنگار جنگ، آنچه بر مردم 

گذشته را روایت می‌کند.
او تأکید کرد: امروز به یک شبکه روایت مردمی نیاز داریم و باید آثار 
بیشتری در قالب‌های نوشتاری و تصویری در این باره تولید شود 
تا در میانه دعوای روایت مظلوم و روایت مقتدر، در نهایت روایتی 
عینی از جنگ داشته باشیم. البته زمان این شکل از روایت‌گری در 
میانه جنگ نیست بلکه رسانه ملی در میانه جنگ وظیفه دارد که 
از منظری مقتدرانه و حماسه‌آفرین روایت‌گری کند ولی الان زمان 

آن رسیده که روایت‌های عینی از جنگ داشته باشیم.
به گفته هوشمند، جنگ روایت‌ها پس از پایان جنگ‌ 12روزه 
شروع شده و معلوم نیست تا کی ادامه دارد بنابراین باید مواجهه 

آگاهانه‌ای با مسئله روایت‌گری جنگ داشته باشیم.
در پایان مراسم از کتاب »اردک دیوانه« رونمایی و پوستر آن توسط 

میهمانان برنامه امضا شد.
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نوشتن، کاری بود که از دستم برمی‌آمد
حامد هادیان، نویسنده کتاب »اردک دیوانه« که در جنگ‌های 
مختلف منطقه از کی‌یف اوکراین گرفته تا بیروت لبنان به عنوان 
خبرنگار و مستندساز حضور داشته است، در گفت‌وگو با 
خبرنگار ما درباره انتخاب عنوان کتاب »اردک دیوانه« توضیح 
داد: در دهه 60 که تهران را بمباران می‌کردند، پسر بچه‌ای بودم 
که همراه مادرم به پناهگاه می‌رفتیم و در آنجا با مادرم سایه‌بازی 
می‌کردیم که یکی از شخصیت‌های آن بازی، »اردک دیوانه« 

بود، نام کتاب را از اینجا انتخاب کردم. 
وی با اشــاره به دشــواری‌هــای تولید این کتاب در پنج ماه که 
حاصل یک کار گروهی خوب در به‌نشر بوده است، گفت: 
شاید این دغدغه برای بسیاری از ما باشد که در زمان جنگ، هر 
کاری از دستمان برمی‌آید انجام دهیم. یکی از روایت‌های کتاب 
درباره هتلی در سمنان است که مالک آن هتل تصمیم می‌گیرد 

از میهمانان تهرانی که به آنجا آمده‌اند، هیچ پولی نگیرد، آن آدم 
در آن موقعیت چنین کاری از دستش برآمده بود و نوشتن این 

کتاب هم کاری بود که از دست من برمی‌آمد.
او بیان اینکه دغدغه نوشتن این کتاب از همان روز اول جنگ 
بــوده، خاطرنشان کرد: ما در ایــران به دلایل مختلف، ارزش 
بسیاری از این اتفاق‌ها را از دست می‌دهیم و جنگ 12روزه درد 
و دغدغه همه مردم ایران فارغ از نگاه ‌و جناح سیاسی بود چون 
در آن روزها همه احساس می‌کردند باید از وطنشان دفاع کنند، 
این اتفاق و اتحاد باید روایت می‌شد.هادیان درباره مواجهه 
رسانه‌های رسمی به ویژه رسانه ملی با اتفاقات جنگ اسرائیل 
علیه ایران گفت: تجربه جنگ ایران و عراق نشان می‌دهد در 
آغاز جنگ، فضای خبررسانی خوبی وجود داشت و عده‌ای 
از عکاسان و خبرنگاران در صحنه حضور داشتند ولی کم‌کم 

حضور رسانه‌ها محو شد، گویی اعتقاد به رسانه از بین رفت. او 
که به عملکرد رسانه‌های رسمی و رسانه ملی در اطلاع‌رسانی 
اخبار و تحلیل‌ها در جنگ 12روزه نمره مردودی می‌دهد، تأکید 
کرد: ظرفیت رسانه‌های رسمی در آن دوره بسیار زیاد بود ولی 
اصلاً از قابلیت‌های رسانه‌ایشان استفاده نکردند به طوری 
که اعتبار و محبوبیتشان به دلیل عقب افتادن از شبکه‌های 
اجتماعی کم شد.این خبرنگار مستقل و آزاد درباره چالش‌های 
نداشتن یک رسانه حامی گفت: تمام این مسیر پر از چالش 
و سختی است. خبرنگاری نیاز به زیرساخت مالی، امنیتی و 
ارتباطی دارد ولی رسانه‌های رسمی به دنبال قصه‌های جدید 
نیستند و می‌گویند سری که درد نمی‌کند را چرا دستمال 
ببندیم! بزرگ‌ترین چالش در عرصه، راه میانه برای از دست 

ندادن حمایت‌های مالی و ارتباطی است.

آیین رونمایی از کتاب »اردک دیوانه« نوشته حامد هادیان   در مؤسسه فرهنگی قدس برگزار شد 

روایت ایستادگی برای وطنِ عزیزتر از فرزند
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شهرداری بجنورد در نظر دارد بخشی از خدمات حمل و نقل بار و مسافر خود را توسط 
ماشین آلات پراید ، پژو405 و سمند ، نیسان  و مزدا با برآورد اولیه 171.019.050.000 
ریال برای مدت یکسال به شماره فراخوان 2004005297000019 و تضمین شرکت 
به  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  ریال   8.551.000.000 مناقصه  در 
شرکتهای خدماتی امور حمل و نقل دارای مجوز فعالیت از اداره کار وامور اجتماعی 

واگذار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقص تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(به آدرس  
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
1-تاریخ انتشار مناقصه درسامانه 1404/09/08 می باشد

2-مهلت زمان دریافت اسناد مناقصه از سامانه تا ساعت 14:15 تاریخ 1404/09/15
3-مهلت زمان ارائه پیشنهادات تا ساعت 14:15 تاریخ 1404/09/25

4-زمان بازگشایی پاکتها ساعت 14:15 تاریخ 1404/09/26
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد 

مناقصه و ارائه پاکت های آدرس بجنورد بلوار دولت شهرداری بجنورد.
 تلفن058-32222110-14 

شهرداری بجنورد

آگهی مناقصه خدمات حمل و نقل
)نوبت دوم(

ف
 ۱

۴۰
۴۱

۳۸
۸۰

شرکت قند تربت حیدریه در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی ، نسبت به خرید مواد نسوز به 
شرح ذیل اقدام نماید:

1- آجر)76*127*152*343( میلیمتر آلما 85       2- آجر )76*111*152*343(میلیمتر آلما 85
3- آجر)76*229*343( میلیمتر                           4-سیمان مگنوباند

کلیه متقاضیان محترم میتوانند از روز یکشنبه مورخ 1404/09/09 با مراجعه به امور بازرگانی شرکت یا 
و  را دریافت  مربوطه  فرمهای  این شرکت،  به  متعلق   www.torbatsugar.ir اینترنتی  از طریق سایت 
پیشنهادات کتبی خود را در پاکت دربسته تا پایان وقت اداری روزشنبه مورخ 1404/09/15 به دبیرخانه 

اداری شرکت تحویل نمایند. جهت اطلاعات بیشتر به سایت شرکت مراجعه فرمائید.
 جلسه بازگشائی پاکتها درساعت 10 صبح روزیکشنبه مورخ 1404/09/16 در محل شرکت قند تربت  حیدریه 

برگزار خواهد گردید.
پرداخت وجه شرکت در مناقصه طبق بند2 فرم الف الزامی است.

شرکت در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
شرکت قند تربت حیدریه ف
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۴۰

۴۱
۳۹

۳۳

آگهی مناقصه
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۴

شرکت عدل گستر طوس در نظر دارد یک واحد آپارتمان تجاری خود را با مشخصات مندرج در 
اسناد مزایده واقع در مجتمع اداری تجاری ساپکو به آدرس : مشهد بلوار شهید منتظری )بلوار 
تلویزیون( مجتمع ساپکو از طریق مزایده واگذار نماید . متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر 
و دریافت اسناد مزایده به آدرس : مشهد خیابان سلمان فارسی - حد فاصل سلمان فارسی 4 و 

تقاطع کلاهدوز پلاک 99 مراجعه و یا با شماره تلفن 05138410512 تماس حاصل نمایند. 
 شرکت عدل گستر طوس

آگهی مزایده فروش واحد آپارتمانی  برگ سبز سواری رانا پلاس به شماره پلاک ۵۲ س 
۹۵۲ ایران ۳۶ و شــماره موتور ۱۷۲B۰۲۶۶۰۸۷۱ و 
شــماره شاســی NAAU01HFFRDF34240 بنــام 
بنفشــه شــکوهی مفقــود و از درجه اعتبار ســاقط 

میباشد.

پ
۱۴

۰۴
۱۳

۹۴
۶

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

روغنــی  132ســفید  ســایپا  ســواری  ســبز  بــرگ 
12-784ق67  ایــران  پــلاک  شــماره   1390 مــدل 
شاســی  شــماره   4009521 موتــور  شــماره 
S1422290249053 بــه نــام محمد علی اکبر نژاد 

خلیل آباد مفقود و فاقد اعتبار است.

پ
۱۴
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۱۳

۹۵
۳

دی
قو

مف
ی 
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آ

وانــت  خــودروی  شناســایی  کارت  و  ســبز  بــرگ 
آریســان مــدل ۱۴۰۳ بــه رنــگ خاکســتری متالیک  
به شــماره موتور ۱۲۵K۰۳۶۷۶۱۸ و شــماره شاسی 
NAABA۶C۰FRYF۲۹۸۳۲ و شــماره پلاک  ایران 
60 -  ۸۱۴ ط ۷۹  متعلق به حســن جعفری عبدل 

آبادی مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد. پ
۱۴

۰۴
۱۳

۹۵
۰

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبز و ســند کمپانــی ســواری پرایــد جــی ال 
ایکــس مــدل 1389 رنگ نقره ای به شــماره موتور 
3872167 و شماره شاسی S1412289700229 و 
شــماره پــلاک ایران 32- 897 ل 18 بــه نام هانیه 

اختراعی مفقود شده و اعتبار ندارد.
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۱۳

۹۵
۱

دی
قو
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آ

برگ ســبز و سند کمپانی سواری پیکان مدل1381 
رنــگ ســفید شــماره پــلاک ایــران  32 - 692 ل 
81 شــماره موتــور 11158183025 شــماره شاســی 
81585848 بــه نــام علی قائمی مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

پ
۱۴

۰۴
۱۳

۹۵
۲

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

 1389 مــدل   L90 ســواری  خــودروی  ســبز  بــرگ 
موتــور  شــماره  بــه  روغنــی  ســفید  رنــگ  بــه 
شاســی  شــماره  بــه   K4MA690W042177
   42 انتظامــی  پــلاک  شــماره  بــه   91080158
761ب48 بــه مالکیــت مجید جمره مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد.تربت جام پ
۱۴

۰۴
۱۳

۹۴
۵

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ســندکمپانی ،کارت و برگ ســبز موتور سیکلت به 
سیســتم تنگســیر و تیپ ۱۲۵CDI و رنگ قرمز به 
بــه شــماره  شــماره موتــور۱۲۵KM۳۱۳۵۴۷۰۳ و 
شاسیNFH۱۲۵C۸۴۰۳۰۱۳ به شماره پلاک۴۴۲-

۳۹۶۴۵ بنــام جعفر جعفری قره شــیران مفقود و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد. پ

۱۴
۰۴

۱۳
۹۴

۴
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

برگ سبز خودرو پراید وانت تیپ151 مدل 1403 رنگ 
ســفید روغنی به شماره موتور M13/6673703 و 
شاســیNAS451100R4989347 به شماره پلاک 
ایــران 42-847 ص87 متعلــق بــه حدیثــه آتــش 
فراز به شــماره ملی 0760203806مفقود شــده و 

از درجه اعتبار ساقط است. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۳

۹۴
۸

بــرگ ســبز و کارت خــودروی وانــت پیــکان تیــپ 
1600i به رنگ ســفید مدل 1385 به شــماره موتور 
11285025250 و شــماره شاســی 12197853 بــه 
شــماره پــلاک ایــران52- 457 ط 31 به نام مهدی 

فلاحی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۳

۹۴
۹

ســواری پرایــد صبــا  جــی تــی ایکــس بــه شــماره 
شاســی  شــماره  و   24 ق   775  -  26 انتظامــی 
 00285140 موتــور  شــماره  و   s1412280751251
بنام فاطمه عسگری به شماره ملی 0759202028 

مفقود و اعتبار ندارد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۳

۹۵
۴

بشــماره   ۱۴۰۳ مــدل  پرایــد  ســواری  ســبز  بــرگ 
شــماره    ۴۳ ص   ۳۵۵  _  ۵۲ ایــران  انتظامــی 
شاســی  شــماره   M15TC/2115633 موتــور 
NAS111100R1120616  بنــام امیــر عبــاس محمــد 
زاده با کد ملی ۶۵۲۰۱۷۶۶۵۶ مفقود و اعتبار ندارد

پ
۱۴

۰۴
۱۳

۹۶
۵

دی
قو
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آ

ســند ، برگ ســبز و کارت سوخت خودروی سواری 
پرایــد تیــپ جی تی ایکس ای  مدل 1386 به رنگ 
نقــره ای  پلاک976 ق 33 ایران52 شــماره موتور 
  S14122866748392261249 و شــماره  شاســی
متعلق به ســکینه موســائی بوبکــی مفقود گردیده 

واز درجه اعتبار ساقط میباشد . پ
۱۴

۰۴
۱۳

۹۶
۷

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

اخذ پایانکار پلاک ثبتی ۱۱۲۲۶ به کدنوسازی 
۱ـ۱۰ـ۱۱ـ۷ شــماره پروانه ۶۰۰۹۹ واقع در شــهر 
گلبهارمحله جنت به نام جواد  قاسم زاده . 

آزاده قزوینی مفقود وفاقد اعتبار میباشد.

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۳

۹۶
۶

تنــدر  رنــو  خــودرو  کمپانــی  وســند  ســبز  بــرگ 
L90مدل 1387 به رنگ شــیری-روغنی به شــماره 
موتــور  شــماره  بــه   42 ایــران   84 ه   468 پــلاک 
شاســی  شــماره  بــه   7702035322D040757
8A014289 بــه نام ســید علی ســید نبــوی مفقود 

واز درجه اعتبار ساقط است. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۳

۹۵
۹ 

بــرگ ســبز خــودرو پراید مــدل 1386 بــه رنگ نقره 
ایــران   61 پــلاک 929 ط  بــه شــماره  ای-متالیــک 
74 بــه شــماره موتــور 1880006 وشــماره شاســی 
آبــادی  شــاه  ســمیه  نــام  S1412286061463بــه 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط است. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۳

۹۶
۴ 

برگ ســبز سواری پژو پارس TU5 مدل 1396رنگ 
ســفید به شــماره موتور 164B0136988 و شــماره 
شــماره  و   NAAN11FE3HH988456 شاســی 
نــام محمــود  بــه  631 ل 48   - ایــران 42  پــلاک 

سلطانی مفقود شده و اعتبار ندارد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

پ
۱۴

۰۴
۱۳

۹۷
۱

مــدرک موقــت پایــان تحصیــلات اینجانــب پوریــا 
نوایــی میــل کاریــز فرزنــد احمــد بــا شــماره ملــی 
مقطــع  در  مشــهد  از  صــادره   0922465959
کارشناســی رشــته تربیت بدنی صادره از دانشگاه 
آزاد اســلامی واحد مشــهد مفقود گردیده است و 

فاقد اعتبار می باشد.
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اســلامی مشــهد به نشانی:  اســتان خراسان 
رضوی ،شهرســتان مشــهد، قاســم آباد - چهارراه 
اســتاد یوســفی - پردیــس دانشــگاهی دانشــگاه 
 آزاد اســلامی مشــهد ،شهید سلیمانی ، اداره امور

 فارغ التحصیلان ارسال نماید.
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دارای  آســتانه  باشــی  چراغچــی  فاطمــه  خانــم 
شــماره ملی 0946570108 و شــماره شناسنامه 
8925 صادره از مشهد متولد 1365 فرزند جعفر 
اظهــار مــی دارد که دانشــنامه پایــان تحصیلات 
مقطع کارشناســی رشته علوم اجتماعی گرایش 
اســت.لذا  شــده  مفقــود  ایشــان  پژوهشــگری 
 بــه موجــب ایــن آگهی دانشــنامه مذکــور ابطال

 می شود.از یابنده تقاضا می شود مدرک فوق را 
از طریق پست به نشانی مشهد پردیس دانشگاه 
فردوســی مشــهد-مدیریت امــور آموزشــی-اتاق 
113 ارســال و یا در صورت امکان تحویل نماید. 
مدیریــت آموزشــی دانشــگاه فردوســی مشــهد
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بــرگ ســبز و کارت خــودرو ســواری دوو ریســر 
ایــران  614ل18  پــاک  شــماره  بــه   1992 مــدل 
42 و شــماره موتور 252221 و شــماره شاســی 
کمالــی  زاده  حســن  مرتضــی  بنــام   543803

مفقودشــده از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.
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آ

برگ ســبز خودرو ســواری - کار سیســتم لکســوس  
تیــپ  NX200T رنــگ ســفید مدل 2017 به شــماره 
شــهربانی 78 ج 325 ایــران 12 و شــماره شاســی 
موتــور  شــماره  و   JTJBARBZXH2100819
8ARW394164 به مالکیت عبدالرحیم شه بخش 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

۱۴
۰۴

۱۳
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۱۴

۰۴
۱۳
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۱

بــرگ ســبز خــودرو ســواری ســپند پــی کــی آی 
موتــور  شــماره  بــه  مشــکی  رنــگ   1385 مــدل 
و   056476 شاســی  شــماره  و   M131227163
ایــران 42 بنــام جــواد  شــماره پــاک 768ج54 

حسین زاده مفقود و فاقد اعتبار می باشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۴

۱۳
۹۶

۲

برگ ســبز و کارت خودرو ســواری چری مدل 1388 رنگ 
 SQR480EDEF8K00251 سفید روغنی به شماره موتور
و شــماره شاســی NANKGFTH98S000183 و شــماره 
پــاک 927ه54 ایــران 12 بنام اکرم پراهام پور مفقود و 

فاقد اعتبار می باشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ
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حمیدرضاعرب     به احتمال زیاد کوپال ناظمی به عنوان 
داور دربی برگزیده خواهد شد و فدراسیون توجهی به 
درخواست باشگاه استقلال مبنی بر استفاده از داور 

خارجی نخواهد داشت.
ــی پـــایـــتـــخـــت، یـــکـــی از  ــ ــ ــزاری درب ــ ــرگـ ــ ــانـــه بـ ــتـ در آسـ
چالش‌برانگیزترین مسائل این روزهــای فوتبال ایران 
به موضوع انتخاب داور مسابقه برمی‌گردد؛ مسئله‌ای 
که نه‌تنها به آرامش پیش از دربی لطمه زده؛ بلکه تنش 
میان باشگاه استقلال و فدراسیون فوتبال را به اوج 
رسانده است. در شرایطی که استقلالی‌ها با صراحت 
خواستار استفاده از داور خارجی شده‌اند، مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال، در مصاحبه‌ای شفاف اعلام 
کرد داور دربی بی‌شک خارجی نخواهد بود و هدایت 

این مسابقه حساس بر عهده داور ایرانی گذاشته 
می‌شود. این اظهارنظر که در حکم تصمیم 

نهایی تلقی می‌شد، با واکنش فوری مدیران 
استقلال روبه‌رو شد.

علی نظری جویباری، عضو هیئت مدیره 
استقلال در پاسخ به سخنان تاج بار دیگر 
تأکید کــرد از نظر اســتــقــال بهترین راه 
برای جلوگیری از حاشیه‌ها و قضاوت‌های 

جانبدارانه، استفاده از داور خارجی است. 
او گفت با توجه به حساسیت‌های موجود، 

یک داور بی‌طرف بین‌المللی می‌تواند فشارها را 
کاهش دهد و آرامش بیشتری به فضای مسابقه 

بدهد. اما این اظهارات بلافاصله با واکنش کمیته 
انضباطی روبــه‌رو شد و نظری جویباری برای ارائه 

توضیحات احضار شــد؛ اقــدامــی که نشان‌دهنده 
حساسیت فدراسیون نسبت به اظهاراتی است که 

ممکن است جو داوری را تحت تأثیر قرار دهد.
در حالی که تنها چند روز تا دربی باقی مانده، زمزمه‌هایی 
از انتخاب کوپال ناظمی به‌عنوان داور دربی ۱۰۶ به گوش 
می‌رسد. ناظمی تاکنون هیچ‌گاه دربی پایتخت را سوت 

نزده و شاید همین موضوع، یعنی نداشتن سابقه دربی، 
برگ برنده او نسبت به دیگر گزینه‌ها باشد. برخی منابع 
می‌گویند کمیته داوران معتقد است داوری که پیشینه 
دربی نــدارد، ممکن است با ذهنی آزادتــر و کمتر تحت 
فشار، این مسابقه سنگین را مدیریت کند. البته انتخاب 
او می‌تواند واکنش‌هایی نیز به همراه داشته باشد؛ زیرا 
برخی دیگر از داوران مطرح تجربه بیشتری در این رقابت 

سنتی دارند.

نگرانی‌های ساپینتو■
حتی ساپینتو دیــروز در نشست خبری بازی با فولاد 
به موضوع داوری‌هــا در آستانه دربــی هفته دوازدهــم 
اشاره کرد و گفت: »امیدوارم داوری خوب باشد 
و درســــت قــضــاوت کــنــنــد. آنــچــه در بــازی 
پرسپولیس با شــمــس‌آذر قزوین دیدم 
برایم باورکردنی نبود! از اول صحنه 
ــدم و گفتم پنالتی  مــورد نظر را دی
ــاور اســـت که  اســـت. غــیــرقــابــل بـ
پنالتی گرفته نشد. فدراسیون 
فوتبال باید روی قضاوت‌ها 
جــدی بــاشــد تــا تیمی که 
عملکرد بهتری دارد، 

قهرمان شود«.
داد:  ادامــــــــــــه  او 
»نمی‌خواهم داوران 
بـــرای مــا کـــار بــزرگــی 
ــجــام دهــنــد، ولــی  ان
نباید کارهای دیگری 
هم بکنند. من به همه احترام 
مــی‌گــذارم. در ابــتــدای فصل قضاوت‌های 
ــه‌ای در بـــازی بــا خیبر خــرم‌آبــاد و  ــاعــادلان ن
استقلال خوزستان وجــود داشـــت، امــا در 
ادامـــه عملکرد داوران خــوب بــود و از آن‌هــا 

تشکر کردم. درست نیست فقط انتقاد کنیم و جایی که 
لازم باشد باید تشکر کنیم. ما همراه بازیکنان دوست 
داریم به داور کمک کنیم، اما داوری بازی پرسپولیس و 
شمس‌آذر موجب نگرانی من شد. ما فقط دنبال عدالت 
هستیم. اگر مستحق پنالتی بوده باشیم بگیرند و اگر 

نباشیم نگیرند«.

اعتراض به برنامه‌ریزی■
امــا تنش‌ها فقط مــحــدود بــه انــتــخــاب داور نیست. 
استقلال عـــاوه بــر انتقاد بــه رونـــد انتخاب داور، از 
برنامه‌ریزی مسابقات نیز شدیداً دلخور است. آبی‌ها 
ــازی سنگین مقابل پادیاب  باید پیش از دربــی سه ب
خلخال، الوصل امارات و فولاد انجام دهند؛ در حالی که 
پرسپولیس تنها یک مسابقه برابر شمس‌آذر داشته 
اســت. استقلالی‌ها می‌گویند ایــن تفاوت آشکار در 
تعداد بازی‌ها، تعادل رقابتی را از بین می‌برد و فشار 
جسمانی بیشتری به بازیکنان این تیم وارد می‌کند؛ 
به‌خصوص اینکه چند بازیکن این تیم نیز در اردوهای 
اخیر تیم ملی حضور داشته‌اند. به همین دلیل، مدیران 
و هــواداران استقلال معتقدند فدراسیون باید شرایط 

عادلانه‌تری برای هر دو تیم فراهم می‌کرد.
مجموعه ایــن عــوامــل مــوجــب شــده فــضــای پیش از 
دربــی ۱۰۶ به‌شدت ملتهب شــود؛ تنشی که هر روز با 
اظهارات جدید، شدت بیشتری پیدا می‌کند. اکنون 
همه نگاه‌ها به تصمیم نهایی فدراسیون دوخته شده 
است. هرچند تاج اعلام کرده داور ایرانی خواهد بود، اما 
حساسیت‌های ایجاد شده نشان می‌دهد این تصمیم 
هرچه باشد، احتمالاً به پایان اختلافات منجر نخواهد 
شد. استقلالی‌ها همچنان نسبت به نحوه برنامه‌ریزی 
لیگ و انتخاب داور معترض‌اند و به‌نظر می‌رسد این 
کشمکش تا روز مسابقه ادامه داشته باشد؛ مسئله‌ای 
کــه ســایــه‌ای سنگین بــر یکی از مهم‌ترین بــازی‌هــای 

فوتبال ایران انداخته است.
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استقلال داور خارجی می‌خواهد، فدراسیون نه

زیر ذره‌بین

اعتباری که به حراج گذاشته شده است

»شمشیر« شکسته تیم ملی 
ســرویــس ورزش   شمشیربازی که زمانی جایگاهی 
شایسته در کـــاروان‌هـــای ورزشـــی ایـــران داشـــت و روی 
مدال‌آوری آن حتی برای بازی‌های المپیک هم حساب ویژه 
باز می‌شد، کارش به جایی رسیده که جزو کم‌فروغ‌ترین 
رشته‌ها در ایــن کـــاروان شــده اســت و ایــن موضوع را در 
ششمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی هم عیان کرد.

نتیجه اعــزام هشت نفره شمشیربازی ایــران به ریاض 
کسب دو مدال برنز در تیمی اسلحه سابر و اپه بود که 
آن‌هم به صورت مشترک با دیگر کشورها بدست آمد 
این در حالی است که در دوره پیشین همین بازی‌ها، 
شمشیربازی یک طلا، سه نقره و دو برنز بــرای کــاروان 

ایران بدست آورد.
شرایط امــروز نشان می‌دهد از دســت مدیریت فعلی 
فدراسیون کاری ساخته نیست که اگر غیر از این بود اصلاً 

کار شمشیربازی به امروز و بدحالی‌اش کشیده نمی‌شد.
در ادوار گذشته بازی‌های المپیک، شمشیربازان پای ثابت 
ترکیب کاروان اعزامی ایران بودند و حتی تا پای مدال‌آوری 
هم پیش رفتند طوری‌که در بازی‌های ۲۰۱۶ ریو جایگاه 
چهارم بخش انفرادی اسلحه سابر به مجتبی عابدینی 
اختصاص یافت و برای المپیک پاریس هم تیم ملی اسلحه 
سابر ایران به عنوان تنها رشته تیمی، صاحب سهمیه شد 

و در رده چهارم بازی‌ها ایستاد.
ایــن بــازی‌هــا یک ســال پیش بــرگــزار شــد، امــا چه بر سر 
شمشیربازی به خصوص در اسلحه سابر آمده که در این 
مدت، تیم چهارم المپیک به قدری در سقوط استمرار 

داشت که حالا تیم نوزدهم رنکینگ جهانی شده است؟

مدال‌های بی‌تأثیر■
شمشیربازی ایــران به جز افتخارات المپیکی‌اش، برنز 
قهرمانی جهان، نقره و برنز تیمی جام‌های جهانی و... 
را هم دارد و در بسیاری از جام‌های جهانی و گرندپری‌ها 
هم بازیکنانش تا جمع هشت نفر برتر پیش رفتند، اما 
حالا کار این رشته به جایی کشیده شده که هیچ سهمی 
از مجموع مدال‌های طلا و نقره توزیع شده در رویدادی به 
مراتب کوچک‌تر و جمع و جورتر از این مسابقات ندارد، 
اما در همین شرایط هم به دنبال مطرح کردن بهانه‌های 

داوری است که همین سال گذشته توجیه از دست رفتن 
مدال المپیک شد و حالا با توسل به آن، ناکامی از رسیدن 
به فینال بازی‌های اسلامی توجیه می‌شود. مدال‌های 
شمشیربازی در ریاض نه به بهبود جایگاه ایران کمک کرد 

و نه بازگشت اعتبار از دست رفته.

شمشیربازی مشکل فنی دارد■
بــرای رسیدگی به اوضــاع نابسامان و از هم پاشیده 
شمشیربازی باید پذیرفت که مشکل ایــن رشته، 

ناداوری و حق‌کشُی نیست. شمشیربازی ایران اسیر 
مشکلات ساختاری و فنی اســت و تنها ایــن بخش 
است که به این رشته آسیب جدی وارد کرده وگرنه 
بازیکنانی کــه امـــروز در ترکیب تیم ملی هستند، 
ــفــرادی و تیمی  هــمــان‌هــایــی هستند کــه سهمیه ان
المپیک گرفتند و در بسیاری از میادین هم خوش 

درخشیدند.
وقتی تیم ملی ایران در جام جهانی مقابل گرجستان 
متحمل شکست سنگین می‌شود، وقتی چین و ژاپن 
به عنوان رقیبان آسیایی به راحتی و در هر رویدادی 
ما را شکست می‌دهند، وقتی ازبکستان پس از جام 
جهانی، در بازی‌های کشورهای اسلامی هم پاشنه 
آشیل شمشیربازی ایران می‌شود، یعنی این رشته 
مشکل فنی دارد و بزرگ کردن اتفاق‌های داوری فقط 
برای فرافکنی و سرپوش گذاشتن روی ناکامی‌هاست.
پــرواضــح اســت که افــق شمشیربازی به عنوان یک 
رشته المپیکی باید نتیجه‌گیری از رقابت با بزرگان 
ایــن رشته در بــازی‌هــای آسیایی، جــام‌هــای جهانی، 
گرند پری‌ها و درنهایت کسب سهمیه المپیک و 
موفقیت در این بازی‌ها باشد، اما با شرایط فعلی، از 
این افق‌ها »خیلی دوریم«.وزارت ورزش اگر می‌خواهد 
ــن رشــتــه در نــاگــویــا حــســاب کند  روی مــــدال‌آوری ای
باید بدون فوت وقت، فکری به حال آن کند در غیر 
این‌صورت این وزارتخانه و کمیته ملی المپیک بدانند 
که شمشیربازی با این وضعیت جایی در فهرست 

مدال‌آوران بازی‌های آسیایی ندارد.
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گفت‌وگو

صمد مرفاوی، پیشکسوت استقلال:

جوان‌ها من را به آینده امیدوار کردند 
رضا جونقانی     صمد مرفاوی، پیشکسوت استقلال و سرمربی 
پیشین آبی‌ها، در گفت‌وگویی اختصاصی از افت نسبی استقلال 
در هفته‌های اخیر، مشکلات خط دفاعی، شرایط منیر الحدادی برای 
دربی و همچنین آینده‌دار بودن نسل جدید بازیکنان این تیم سخن 
گفت. او معتقد است استقلال برای ماندن در کورس قهرمانی باید به 
شخصیت برنده ‌گذشته‌اش بازگردد و در دو بازی حساس پیش‌ رو 

حداقل چهار امتیاز کسب کند.

آقای مرفاوی، شما در صحبت‌های اخیر اشاره کردید استقلال در ■
سه بازی گذشته کمی افت داشته است. این افت را ناشی از چه 

می‌دانید؟
وقتی به نتایج سه بازی اخیر نگاه کنیم -تساوی یک-یک مقابل 
الوحدات، برد سخت برابر پادیاب خلخال و سپس مساوی دوباره 
با الوصل- کاملاً مشخص است که استقلال نسبت به هفته‌های 
گذشته کمی از ریتمش دور شده است. در هفته‌های گذشته استقلال 
تیمی بی‌رحم بود و به هر تیمی دست‌کم سه گل می‌زد، اما در این چند 
مسابقه کیفیت تمام‌کنندگی و حتی ریتم بازی‌سازی تیم پایین آمده 
است. فوتبال همین است؛ اگر شدت و تمرکز لحظه‌ای افت کند، نتیجه 

هم همین‌گونه سینوسی می‌شود.

یکی از نکاتی که مطرح کردید ضعف خط دفاعی استقلال بود. این ■
مشکل همچنان پابرجاست؟

عملکرد دفاعی نسبت به گذشته بهتر شده، اما هنوز کامل نیست و 
ایرادهایی وجود دارد. البته تأکید می‌کنم نسبت به گذشته خیلی بهتر 
شده، اما کافی نیست. تیمی که می‌خواهد در لیگ قهرمانان آسیا و 
لیگ برتر مدعی باشد باید ساختار دفاعی خیلی محکمی داشته 
باشد. دفاع فقط کار چهار نفر نیست؛ از مهاجم تا هافبک باید در کار 
دفاعی مشارکت داشته باشند. در بعضی بازی‌ها استقلال فاصله 
خط هافبک و دفاعش زیاد می‌شود و همین، فضاهای خطرناک به 

حریف می‌دهد.

 استقلال دو بــازی بسیار حساس مقابل فــولاد و سپس دربــی را ■
پیش رو دارد. چه انتظاری از تیم دارید؟

بازی با فولاد واقعاً سخت است. تیمی است که جنگنده بازی می‌کند 
و در خانه‌اش امتیاز گرفتن از آن ساده نیست. بعد از آن هم دربی 
ــم؛ مسابقه‌ای که همیشه شرایط جــدول را تغییر می‌دهد.  را داری
استقلال اگر می‌خواهد در کورس قهرمانی بماند باید حداقل چهار 
امتیاز از این دو بازی بگیرد. به نظرم تازه از بازی با فولاد است که باید 
روند بردهای قاطعانه دوباره شروع شود. اگر این اتفاق نیفتد، قهرمانی 

سخت می‌شود.

یکی از مواردی که به آن اشاره کردید نسل جوان تیم بود. چقدر به ■
آینده این بازیکنان خوشبین هستید؟

بسیار زیاد. بازیکنانی مثل کوشکی، قلی‌زاده، احمدی و رزاق‌نیا نشان 
داده‌اند که آینده‌دار هستند. واقعاً هیچ‌کس فکر نمی‌کرد این اسامی در 
استقلال این فصل تا این حد بدرخشند و نگاه‌ها را به سمت خودشان 
جلب کنند. این جوان‌ها سرمایه‌های باشگاه‌اند و اگر درست مدیریت 

شوند، می‌توانند چند سال ستون استقلال باشند.

در پایان اگر نکته‌ای درباره شرایط کلی استقلال دارید بفرمایید.■
استقلال ثبات می‌خواهد. باید از حاشیه دور بماند، تمرکز را بالا ببرد 
و دوباره آن تیم قاطع شود. در فوتبال نتیجه مهم است، اما مهم‌تر از 
آن روند است. اگر روند درست باشد، نتیجه هم می‌آید. امیدوارم 
استقلال از بازی با فولاد دوبــاره همان استقلال ترسناک و جذاب 

هفته‌های ابتدایی شود.

خبر

تراکتور ترمز چادرملو را کشید

تقابل استقلال با فولاد برای صدرنشینی
هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال ایــران عصر دیــروز با دو بازی 
پیگیری شد که در یکی از مهم‌ترین بازی‌ها تراکتور در تبریز و 
ورزشگاه بنیان‌دیزل میزبان چادرملو بود که توانست با نتیجه 
3بریک این تیم راشکست دهد و به صدر جدول نزدیک‌تر 
شــود. در دیگر بــازی دیــروز هم آلومینیوم و فجرسپاسی به 
مصاف هم رفتند که نتیجه‌ای بهتر از تساوی بــرای دو تیم 

نداشت. 
اما هفته یازدهم لیگ برتر عصر امروز با دو دیدار پایان می‌یابد 
که در اولین بازی استقلال از ساعت 16:15 در ورزشگاه شهدای 
شهر قدس میزبان فــولاد خوزستان خواهد بود و در صورت 
کسب 3 امتیاز این دیدار صدر جدول را از پرسپولیس خواهد 
گرفت. در آخرین بازی این هفته هم سپاهان میهمان مس 

رفسنجان خواهد بود. 

با شکست از ایتالیا

 زنان ایران از جام جهانی فوتسال 
حذف شدند

تیم ملی فوتسال زنان ایران با شکست مقابل ایتالیا از جام جهانی 
حذف شد. تیم ملی فوتسال زنان ایران در آخرین مسابقه خود از دور 
گروهی جام جهانی ۲۰۲۵ به مصاف ایتالیا رفت و با شکست مقابل 
حریف خود از دور رقابت‌ها حذف شد.ملی‌پوشان ایران در این مسابقه 
با نتیجه 3 بر یک شکست خوردند و حذف شدند. فرزانه توسلی، گلر 
ایران در دقیقه ۱۰ نیمه نخست از درون دروازه خود شوت کرد که وارد 

دروازه ایتالیا شد و گل اول تیم ایران به ثمر رسید.  
در نیمه دوم حملات ایتالیا بیشتر شد تا این تیم دو گل پیاپی به ثمر 
برساند و حساب کار را ۲ بر یک کرد. در حالی که پنج دقیقه به پایان بازی 
باقی مانده بود نسترن مقیمی به اشتباه گل به خودی زد تا سومین گل 
ایتالیا هم ثبت شود. تیم ایران در گروه D با ایتالیا، برزیل و پاناما همگروه 
بود که در نخستین مسابقه خود مقابل برزیل با نتیجه ۴ بر یک 

شکست خورد، سپس پاناما را ۶ بر ۴ از پیش رو برداشت .

گپ روز

با اوستون اورونوف پس از پیروزی مقابل شمس‌آذر

برای تسخیر دربی خیز برداشته‌ایم
امید مافی        خاموشی به هزار زبان در سخن بود که 
اوستون ورزشگاه را منفجر کرد تا بیش و پیش نوبت خود 
را به انتظار ننشیند. اعجوبه ازبــک حالا دیگر قصیده 
نفسگیر خوشبختی را زمزمه می‌کند و یک تنه به ستاره‌ای 
در کهکشان ســرخ بــدل شــده اســت. حــرف‌هــای وینگر 
بیست‌وچهار ساله در میکسدزون ســردار آزادگــان بوی 

امیدواری می‌داد. 

خودت را به صف اول گلزنان خارجی قرمزها رساندی و از ■
ایمون زائد سبقت گرفتی. 

موفقیت حاصل یک کار تیمی است و وقتی پرسپولیس 
روان و بی‌اشکال بــازی می‌کند، من هم راحت‌تر در فاز 
هجومی شرکت می‌کنم. گلی که به شمس‌آذر زدم حاصل 

تمرکز بر توپ‌های برگشتی و ریباند بود. 

فکر می‌کردی در قزوین این‌گونه کار گره بخورد؟ ■
شمس‌آذر تیمی است که ثابت کرده برای هر رقیبی مشکل 
درســت می‌کند و با پرس شدید گره‌ها را کورتر می‌کند. 
خوشبختانه ما با آنالیز بازی آن‌ها توانستیم کار را تمام و 

سه امتیاز مهم این بازی را دشت کنیم. 

حالا راحت‌تر در میدان مانور می‌دهی تا همه راه‌ها به تو ■
ختم شود. قبول داری؟ 

واقعیت این است در ماه‌های اخیر زیر فشار انتظارات، 
تغییرات تاکتیکی و نوسان نتایج تیم، کار برای همه سخت 
شده بود، اما با تحولات تاکتیکی، بازیکنان خودشان را در 

میدان پیدا کردند و جا برای مانور مهیا شد. 

به نظر می‌رسد اوسمار در کمترین زمان، ارتش سرخ را ■
متحول کرده، نظرت چیست؟ 

ــدن اوســمــار تــیــم تهاجمی‌تر و ســرعــت بــازی  ــا آمـ ب

پرسپولیس بیشتر شــده اســت. حــالا با نقشه‌های 
شسته و رفته در زمین حریفان اردو می‌زنیم و ترسی 
از رکب خوردن نداریم.اوسمار نشان داده مربی قابلی 
است و می‌تواند طرحی نو دراندازد و هوای تازه را برای 

تیم به ارمغان بیاورد. 

حالا با توپ پر وارد دربی خواهید شد. ■
 6 امتیازی که در دو بازی اخیر گرفتیم، تیم را از هر 
لحاظ بــه آمــادگــی جسمی و روحــی رســانــده اســت. 
حالا پرسپولیس صدرنشین لیگ است و برای فتح 
دربــی خیز برداشته اســت. اگــر این‌بار راحــت برنده 
دربی شدیم و میلیون‌ها هوادار را به ابرها فرستادیم 

تعجیب نکنید. 

از تیم ملی ازبکستان هم برایمان بگو. ■
ــاده‌ای هستیم کــه قــادریــم بــا درنــوردیــدن  مــا تیم آمــ
مــرزهــای آمــادگــی به شگفتی‌ساز جــام جهانی بدل 
شــویــم. آن‌طـــور‌ کــه شــنــیــده‌ام فــدراســیــون چند بــازی 
تدارکاتی با تیم‌های نامدار جهان در نظر گرفته تا 

ازبکستان با قدرت وارد جام جهانی شود.
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ــا هــمــان»وگِــان«هــای  ــی امــــروز   گـــیـــاه‌خـــواران ی  حــوال
امــروزی، دلیلشان برای گیاه‌خواری فقط حفظ سلامت 
فــــردی و رعـــایـــت اصــــول تــغــذیــه نــیــســت. بــــرای آن‌هـــا 
اهــداف زیست‌محیطی مهم‌تراست بنابراین از خوردن 
محصولات حیوانی و هر فــراورده غذایی که به خاطر آن 
حیوانات و چرخه‌های طبیعی لطمه ببینند، خــودداری 
می‌کنند. مدتی اســت که گروه‌هایی از جوانان طرفدار 
محیط ‌زیست با فناوری نوپدید و پرسروصدای امروزی 
یعنی چت‌بات‌ها و هــوش مصنوعی درافــتــاده‌انــد. این 
ــراد که در غــرب به »وگِــان‌هــای ضد هوش‌مصنوعی«  اف
معروف‌اند، درواقــع جنبشی راه انداخته‌اند که نسبت 
به ضرر و زیان‌های استفاده از هوش مصنوعی هشدار 
می‌دهد. برای برخی از طرفداران این جنبش، ماجرا حتی 
از دغدغه‌های زیست‌محیطی فراتر رفته به طــوری که 
استفاده از هوش مصنوعی در زندگی عادی را غیراخلاقی 

می‌دانند.

دزد خلاقیت هنری!■
البته بــاورش سخت است در روزگــاری مثل امــروز که به 
نظر می‌رسد جهان شیفته و نیازمند »هوش مصنوعی« 
و اعجازهایش اســت، گروهی پیدا شوند و در زادگـــاه و 
خاستگاه این فناوری، علَمَ مخالفت با »هوش مصنوعی« 
را بالا ببرند! جنبش »ضدهوش مصنوعی« عمر چندانی 
نــدارد و همسن و سال خود هوش مصنوعی اســت، اما 
گسترش و عمومیت یافتن آن در غــرب با ایــن سرعت 
و بلافاصله بعد از فراگیر شــدن هــوش مصنوعی، خود 
ــت. »یــورونــیــوز«  ــرده اسـ غــربــی‌هــا را هــم شــگــفــت‌زده کـ
می‌نویسد: »این جنبش از زمان راه‌اندازی چت‌جی‌پی‌تیِ 
»اوپن‌ای‌آی« در سال 2022 پیوسته در حال رشد بوده و 
جامعه ضد هوش مصنوعی، فقط در وب‌سایت معروف 
Reddit  کــه جــمــع‌آوری اخــبــار اجتماعی، رتبه‌بندی 
محتوای وب و... را در آمریکا به عهده دارد، اکنون بیش 
از 71 هزار عضو دارد«.وقتی در ســال2023 یک مطالعه 
و پژوهش نشان داد که حتی یک گفت‌وگوی کوتاه ما 
با چت‌جی‌پی‌تی می‌تواند یک بطری آب مصرف کند 
ــار کــردیــم( یــا زمــانــی که  )خــبــرش را در همین صفحه ک
کارشناسان اعــام کردند هوش مصنوعی با جمع‌آوری 
انبوه اطلاعات می‌تواند محتواها و مطالبی تولید کند 
که با وجود تقلیدی بودن، خلاقانه به نظر برسند، خیلی 
از هنرمندان، نویسندگان، فیلم‌سازان و موسیقی‌دانان 
مشهور هم در اعتراض به جنبش ضد هوش مصنوعی 
پیوستند. یک نکته مهم اینکه »ضد هوش مصنوعی« 
بودن به معنی این نیست که همه طرفداران این جنبش، 
100درصد مخالف هوش مصنوعی و حتی استفاده بجا 

از آن باشند و درخــواســت تعطیلی ایــن فناوری نوین را 
داشته باشند. حرف خیلی از آن‌ها این است که استفاده 
از این فناوری باید به‌گونه‌ای باشد که بتوان آثار منفی 
ــه‌زودی شاهد  زیست‌محیطی آن را کنترل کــرد وگرنه ب
خواهیم بود همان بلایی که سایر فناوری‌ها، سوخت‌های 
فسیلی و... بر سر کره زمین و طبیعتش آوردند، با شدت 
بیشتر و توسط هوش مصنوعی دامنگیر بشر شده است.
نکته مهم‌تر هم اینکه تعداد زیــادی از اعضای جنبش 
ضد هــوش مصنوعی از مسئله متکی شــدن انسان به 
ــار منفی‌ای کــه روی انــســان دارد،  هــوش مصنوعی و آث
بلایی که سر خلاقیت انسانی مــی‌آورد و ضربه‌ای که به 

قابلیت‌های هنری بشر وارد می‌کند، انتقاد می‌کنند. 
»یورونیوز« در گزارشی به جوانان مخالف چت‌جی‌پی‌تی 
و افکار و عقایدشان پرداخته و می‌نویسد: »بلا« جوان 
بیست‌ویک ساله اهــل جمهوری چــک، در خــال یک 
مسابقه هنری اینترنتی وقتی مجدانه در حال تلاش برای 
تولید اثری بهتر بود، متوجه شد آثاری که توسط هوش 

مصنوعی تولید شده‌اند هم حق شرکت در این مسابقه 
را دارند. او به سرعت از این مسابقه کنار کشید و بعد هم 
استفاده از هوش مصنوعی را کنار گذاشت. دلیلش هم 
این بود: »رقابت با کسی که حتی سرسوزنی تلاش برای 
تولید این اثر هنری نکرده است، برایم بسیار تحقیرآمیز 
اســت«. جــوان اهل چک می‌گوید: »یکی از دلایلی که 
استفاده از هــوش مصنوعی مولد را کنار گذاشتم این 
است که از نظر اخلاقی نادرست است. اگر من، به‌عنوان 
ــی‌دادم، نوعی  یک هنرمند، به استفاده از آن ادامــه مـ
خیانت بود. من سال‌ها وقتم را صرف یادگیری و ارتقای 
مهارت‌هایم کرده‌ام و بعد بیایم از چیزی استفاده کنم که 

نتایج کار دیگرانی مثل خودم را می‌دزدد«. 

به مردم فرصت بدهیم■
»بــا« فقط یکی از شمارِ رو به رشــد »وگــان‌هــای هوش 
مصنوعی« است؛ عنوانی تازه برای کسانی که تصمیم 
گــرفــتــه‌انــد از همه انـــواع هــوش مصنوعی مــولــد دوری 

کنند؛ چون این فناوری‌ها را سامانه‌هایی می‌دانند که با 
مجموعه ‌داده‌های عظیم آموزش می‌بینند تا متن، تصویر، 
موسیقی و چیزهای دیگر بسازند، بدون اینکه از خلاقیت 

و آفرینش هنری در آن‌ها خبری باشد.
»مارک« بیست‌وسه ساله و ساکن اسپانیا هم که از هوش 
مصنوعی پرهیز می‌کند، معتقد است هوش مصنوعی 
مــولــد بی‌وقفه و بـــدون رضــایــت از همه چیز مـــی‌دزدد، 
حریم خصوصی را نقض می‌کند و از این راه پول بدست 
می‌آورد. این فناوری ابزاری در خدمت سرمایه‌داری است 
برای حفظِ استثمارِ کارگران یا حتی به‌‌روزسازی و ارتقای 

روش‌های استثماری«!
در کنار این نگرانی‌ها، مخالفان هوش مصنوعی، ترس 
و دغدغه عمیق‌تری هم دارنــد؛ اینکه هــوش مصنوعی 
ممکن است به سلامت روان و رشد شناختی ما آسیب 
بزند و وابستگی به راه‌حل‌های فوری ایجاد کند که اندیشه 

انتقادی را از ما می‌گیرد.
یک مطالعه تازه از سوی مؤسسه فناوری ماساچوست 
)MIT( نیز این موضوع را تأیید می‌کند و گزارش می‌دهد 
شرکت‌کنندگانی که از چت‌جی‌پی‌تی برای نوشتن انشا 
استفاده کردند، نسبت به کسانی که از این ابزار استفاده 
نکردند، کمتر از مغز و خلاقیت ذهنی خودشان استفاده 
کرده بودند. این مطالعه همچنین نشان داد کسانی که از 
چت‌جی‌پی‌تی استفاده کردند حتی برای نقل‌قول از متنی 
که همین لحظه تولید کرده بودند هم مشکل داشتند. 
یک شهروند بیست‌ودو ساله اسپانیایی هم می‌گوید: 
»احساس می‌کنم عصر دیجیتال همین حالا هم کلی 
حماقت به بار آورده، فقط چون مردم اینترنت و موبایل را 
بد استفاده می‌کنند، به‌جای اینکه از آن‌ها برای یاد گرفتن 
خیلی چیزها بهره ببرند. اما نگران‌کننده‌تر این است که 
مردم خیلی چیزها را ندانند و بی‌اطلاع باشند اما چت 
بات‌ها دائم به آن‌ها تلقین کنند که حق با شماست... 

شما نابغه‌اید... این واقعاً نگران‌کننده است«. 
ــال، واقــعــیــت ایــن اســت کــه هــوش مصنوعی  در هــر حـ
مولد بــا سرعتی بــالا در حــال پیشرفت و فراگیر شدن 
اســت و بــه مشاغل، آمـــوزش، شبکه‌های اجتماعی و 
حتی روابط ما نفوذ کرده ‌است وهمین، پرهیز از آن و یا 
حتی استفاده صحیح و بجا از آن را برای مردم دشوارتر 
می‌کند. باید بگذاریم این شور و شوق افراطی استفاده از 
هوش مصنوعی به مرور در جامعه فروکش کند. به مردم 
فرصت بدهیم و کمکشان کنیم جنبه‌های منفی استفاده 
افراطی از هوش مصنوعی را متوجه شوند و حتی اگر از آن 
گاهی به عنوان سرگرمی استفاده می‌کنند، کم‌کم دریابند 
که هوش، خلاقیت و سرگرمی انسانی و طبیعی بسیار 

جذاب‌تر از نوع مصنوعی آن است.

درباره گیاه‌خواران عصر دیجیتال چه می‌دانید؟ 

 ظهور جنبش 
»ضد هوش مصنوعی«
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یافته‌ها

اجداد آدم‌خوار ما!

فکر نکنید آدم‌خــواری فقط داستان قبایل ساکن در آمازون 
است. ظاهراً اجداد خیلی دورمان هم گاهی، اگر پا می‌داد، از 
خوردن همنوعشان چشم‌پوشی نمی‌کردند! سند و مدرکش 
هم در اعماق یک غار بلژیکی کشف شده که نشان می‌دهد 
حــدود ۴۵هــزار سال پیش، 6 نفر بخشی از این منوی ویژه 
بوده‌اند! استخوان‌هایی که در اواخر قرن نوزدهم پیدا شدند، 
بریدگی‌ها و شکستگی‌هایی دارنــد که نه مثل شکار شدن 
توسط حیوانات؛ بلکه مثل کار یک قصاب کاربلد وسط غار 

است.
تیم پژوهشی به سرپرستی »کوانتن کسنفروا« از دانشگاه 
بوردو، با بررسی ژنتیکی و فیزیکی، فهمید که چهار زن بالغ یا 

نوجوان و دو پسربچه قربانی شده‌اند. 
جالب‌تر اینکه زنان هیچ نسبت خانوادگی با هم نداشتند و 
همه کوتاه‌قامت‌تر و ظریف‌تر از میانگین زنان نئاندرتال بودند؛ 
نه اینکه این معیار منو ویژه آن زمان باشد؛ بلکه چون طبق 
تحلیل ایزوتوپ استخوان‌ها این قربانیان از منطقه‌ای کاملاً 
متفاوت آمده بودند؛ غریبه بودند و گویا از بخت بد مسیرشان 
به این سمت افتاده بود، پس محققان به این نتیجه رسیدند 
که نئاندرتال‌ها )یا شاید انسان‌های خردمند اولیه( دست به 
همنوع‌خواری برون‌گروهی زده‌اند. یعنی اعضای گروه رقیب 
را احتمالاً برای تضعیف توان تولیدمثلی آن‌ها شکار کرده و 
خورده‌اند. غیر از آن، شرایط سخت محیطی، کمبود منابع 
و کاهش قلمرو موجب شده بود خشونت میان گروه‌ها به 
بالاترین حد برسد و زنان و کودکان، قربانیان تلخ این رقابت 

مرگبار باشند. 
البته یکی از معماهای باقیمانده این است که اجساد چگونه 
به غــار منتقل شدند؟ چــون وجــود استخوان‌های پا نشان 
می‌دهد احتمالاً قربانیان زنــده به غــار آورده شــده و بعد… 
خب، بقیه‌اش که مشخص است. به نظر این کشف، یکی از 
قانع‌کننده‌ترین مدارک از خشونت و رقابت میان نئاندرتال‌ها 

و زندگی پرتنش آن‌هاست.

16/5123/096/5616/1722/366/24

11/5317/115/2711/2016/374/55
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 آگهی مزایده زمین
سایت اینترنتی : https://amlak.razavi.ir  شماره تماس:  051-91008003

معاونت بهره وری املاک و اراضی در نظر دارد تعدادی از قطعات در سطح شهر مشهد به شرح لیست ذیل را از طریق مزایده عمومی با شرایط ویژه 
)بصورت اقساط( واگذار می نماید و در صورت پرداخت نقدی مشمول 10 درصد تخفیف می گردد. لذا متقاضیان محترم می توانند جهت شرکت در 
مزایده در روزهای یکشنبه  مورخ 1404/09/09 الی چهارشنبه مورخ 1404/09/12 از ساعت 9 الی 13 به تالار مبادلات و سرمایه گذاری املاک رضوی، 
واقع درمشهد حد فاصل حرعاملی 63 و 65 روبروی بیمارستان ابن سینا مراجعه و یا از طریق سایت اینترنتی و شماره تلفن های ذیل نسبت به 

کسب اطلاعات بیشتر اقدام نمایند. شایان ذکر معاونت بهره وری املاک و اراضی در رد یا قبول درخواستها مختار می باشد.   
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شماره ردیف
قطعه

شماره 
بلوک

قیمت مصوب هر مساحت مترمربعکاربریمحدوده
مترمربع )ریال(

شیوه پرداخت اقساطی حقوقات   )یکی از دو روش قابل انتخاب می باشد(

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(ضمنا ودیعه شرکت در 285.551.450.000.000مسکونیبلوار کوثر لاله 169.28
مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد.9.4.26.9

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(ضمنا ودیعه شرکت در 300880.000.000مسکونیبلوار پیروزی بین پیروزی 15 و 21/1015/1
مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد.303460 »)غیر قابل تهاتر(«

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(ضمنا ودیعه شرکت در 299.33830.000.000مسکونیبلوار پیروزی بین پیروزی 15 و 31/2015/1
مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد.303460 »)غیر قابل تهاتر(«

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(ضمنا ودیعه شرکت در 3001.240.000.000تجاریبلوار پیروزی بین پیروزی 15 و 41/3015/1
مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد.303460 »)غیر قابل تهاتر(«

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(ضمنا ودیعه شرکت در 3001.240.000.000تجاریبلوار پیروزی بین پیروزی 15 و 51/4015/1
مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد.303460 »)غیر قابل تهاتر(«

63120Cتجاریمجتمع تجاری اطلسطبقه
30 درصد نقد الباقی 4 فقره چک 6 ماهانه دارای  بالکن 9.1 مترمربعی می باشدزمان تحويل 3 ماه پس از واريز مبلغ 31.261.900.000.000) لوازم خانگی(

نقدي اوليه 289732 

بهره برداری انبار مهدی آباد نبش اردلان7231015
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(اخذ کلیه مجوزات مورد نیاز 3327.9555.000.000و صنعتی

بر عهده برنده مزایده می باشدضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد268545

جاده کلات - روستای گرجی علیا ورودی 9 اولین 8
12830 مترمربع مشاع از 51320 کوره آجرفشاریکوچه سمت چپ مقابل شرکت آجر ماشینی ورع

مترمربع  )دارای سند تک برگ(
قیمت کل :

57.735.000.000
پرداخت به صورت نقدی می باشد222034اخذ مجوزات مورد نیاز بر عهده برنده مزایده می باشد ضمنا ودیعه شرکت در 

مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد 

بهره برداری پیامبر اعظم 91811101/3
1650.0830.000.000باغداری

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد 8%(266826
اخذ کلیه مجوزات بر عهده برنده مزایده می باشد ضمنا تعهد پاسخگویی به مدعیان احتمالی اعم ازحقیقی و حقوقی با 

برنده مزایده می باشد

اجاره ماهانه14.9تجاریبلوار راه آهن بین کامیاب 46 و چهاراره راه اهن1010/20
به صورت اجاره ماهیانه می باشد. 110.000.000280161

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(24075.000.000563.7.8.88مسکونیاراضی چاه خاصه شهید ریحانی1188
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(24075.000.000563.7.8.87مسکونیاراضی چاه خاصه شهید ریحانی1287
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(303460 »)غیر قابل تهاتر(«248.65380.000.000تجاریانتهای ابراهیمی 14 )ابوذر 8 سابق(13357
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(303460 »)غیر قابل تهاتر(«249.3380.000.000تجاریانتهای ابراهیمی 14 )ابوذر 8 سابق(14356

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8( ضمنا ودیعه شرکت در 1680580.000.000تجارینبش مفتح 15407
مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد.303460 »)غیر قابل تهاتر(«

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8( ضمنا ودیعه شرکت در 560380.000.000تجاریعسکریه – دایی 1621260
مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد.303460 »)غیر قابل تهاتر(«

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 560380.000.000تجاریعسکریه – دایی 1711260
5درصد ارزش ملک می باشد.303460 »)غیر قابل تهاتر(«

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 637.161.200.000.000تجاریحاشیه بلوار قرنی18171
5درصد ارزش ملک می باشد.303460 »)غیر قابل تهاتر(«

4314.34110.000.000صنعتیطرق- کارآفرین 194
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 
5درصد ارزش ملک می باشد300156اخذ کلیه مجوزات بر عهده برنده مزایده می باشد ضمنا تعهد پاسخگویی به مدعیان 

احتمالی اعم ازحقیقی و حقوقی با برنده مزایده می باشد
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صفحات ویژه قدس درباره  دین و معارف رضوی

آیت‌الله علیدوست:
دقت فقهی آیت‌الله 
میلانیw در مسائل 
پیچیده کم‌نظیر است

نشست هم‌اندیشی 
»نقش بسیج اساتید 

در حل مسائل راهبردی 
کشور«

کنگره آیت‌الله میلانیw؛ 
 بازخوانی پیوند علم 
 و اخلاق در مکتب 

مرجعیت شیعه

 یکشنبه 9 آذرI 1404 9 جمادی الثانی I 1447 30 نوامبر I 2025 سال سی و هشتم I شماره I 10805 ویژه‌نامه 1333

دل‌های شکسته‌ای که زیر سایه پرچم آرام گرفتند
سفره کرامت امام هشتم)ع( برای نوجوانان کانون اصلاح و تربیت شاندیز گسترده شد

مروری بر سیره عرفانی و میراث معنوی حضرت زهرا)س(

در نمازم خم ابروی تو در یاد آمد
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4
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هر گوشه‌ای از این فضا چشم مخاطبان را با خود می‌برد. 
عده‌ای جذب ماکت‌های کره زمین می‌شوند، برخی به 
تماشای تلسکوپ‌ها و دیگر ابزارآلات نجوم‌ می‌ایستند 
و نگاه بعضی از بازدیدکنندگان هم به سمت و سوی 
آبــزیــان و جــانــوران دریــایــی کشیده مــی‌شــود. در میان 
بازدیدکنندگان از موزه علوم و فنون موزه مرکزی آستان 
قدس رضوی، افراد پرشماری هم خیره به اشیای بخش 
علوم نجوم دریــایــی هستند و عــاوه بــر تماشای ابــزار 

ویترین، شناسنامه و هویت اشیا را مطالعه می‌کنند. 
ویترین علوم دریایی یکی از 6 فضای جــذاب و زیبای 
گنجینه علوم موزه بزرگ آستان قدس رضوی است. در 
این ویترین ابزارهای خاص این حوزه قابل دیدن است، 
ابزارهایی که مخاطبان را به سفرهای تاریخی می‌برد و 
نشان می‌دهد دریانوردی در گذشته‌های دور و نزدیک با 

چه ابزارهایی ممکن بوده است...

ابزار و اشیای ویترین علوم دریایی 
موزه بزرگ آستان قدس رضوی 

بازدیدکنندگان را با هویت این حوزه 
آشنا می‌کند

غرق در تاریخ دریانوردی
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آگهی تاریخ  09 /09/ 1404      صفحه1 رواق
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شــماره 7۹۳۸- ۱404/07/22هیات پنجم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغرمولائی 
فرزند توکل بشماره شناسنامه ۹۵۳۱ صادره از لالجین در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی 
آبــی بــه مســاحت ۱۵72۱/67 متر مربع پــلاک ۳۳0۵ فرعی از 4 اصلــی واقع در بخش چهار 
حــوزه ثبــت ملــک بهــار اراضی مهاجران خریداری از مالک رســمی آقــای محمد ترکمن محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.) م الف ۳2۸(      آ-۱404۱۳2۱7
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۸/24                     تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/0۹/0۹

حسین مرادی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای شماره 762۱ و 7۵۱4 و 7620 مورخه ۱404/7/۱۳ 
هیات پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضیان 
آقایان سلمان، قاسم و محسن منصوری فرزندان محمد درششدانگ یکقطعه زمین مزروعی 
)بالســویه هر کدام 2 دانگ( به مســاحت 2۱۸۸/۵4 مترمربع پلاک ۳۳02 فرعی از 4 اصلی 
واقــع در بخــش چهــار حوزه ثبت ملک بهــار اراضی مهاجران خریداری از مالک رســمی خانم 
فروین ایزدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست 
خــود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکوروعدم 
وصــول اعتــراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.)م الــف ۳۱۱(  آ-۱404۱۳2۱۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404/0۸/24                  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/0۹/0۹
حسین مرادی -  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آراء شماره ۹2 و ۹۱ و ۱40460۳260020040۸۹ و هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتــی حــوزه ثبت ملک کبودر آهنــگ تصرفات مالكانه بلامعــارض متقاضی آقایان 
ذبیح اله و عین اله و کریم همگی کرمی فرزندان عبدالحمید بشماره شناسنامه های ۱07۸ 
و ۹۱2 و ۱۱20۸ صــادره از کبودرآهنــگ در یــک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت ۸۱۹76/۳6 
مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک 24۱ اصلی واقع در روستای آق تپه خریداری از مالک 
رســمی آقایان عبدالحمید کرمی و حســنعلی نوروزی و عشقعلی رجبی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.) م الف ۱4۵۸(    آ-۱404۱۳220
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۸/24               تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/0۹/0۹

داود غفرانی دلاور- سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان کبودرآهنگ

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و 
اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابــر رای شــماره 7۵47 - ۱404/7/۹هیات پنجم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک بهار تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای محســن 
منصوری فرزند محمد بشــماره شناســنامه 676۱ صادره از بهار درششــدانگ یکقطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱7047/۵7 مترمربع پلاک ۳2۹7 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش چهار 
حوزه ثبت ملک بهار اراضی مهاجران خریداری از مالک رسمی خانم فروین ایزدی و سایرین 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.) م الف ۳0۳(            آ-۱404۱۳2۱۹
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۹/24                   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/0۹/0۹

حسین مرادی- رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان بهار

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱40۳60۳0۸۳2400۱۱0۳ مورخه ۱404/۱0/۱6 هیات 2 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 
2 بیرجنــد تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض آقای:حســن آرامجو فرزند غلامحســین به شــماره ملی 
06۵0427۳4۳ و شناســنامه ۸۳2 صــادره از خوســف در ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی به 
مساحت ۸۹20/۸۳ متر مربع پلاک ۱۱62 فرعی از 222-اصلی واقع در مزرعه تقاب بخش ۳ بیرجند 

خریداری از مالک رسمی آقای:حسن جودی محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .   آ-۱404۱۳22۵

تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱404/0۸/24                   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/0۹/0۹
محمد حسین مصلحی - رئیس ثبت اسناد واملاک 

آگهی موضوع قانون ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی    

 -  ۱404/0۵/0۸  -  ۱40460۳2700600۱۵4۳  -  ۱40460۳2700600۱۵42 هــای  شــماره  آرای   برابــر 
۱40۳60۳27006004207 - ۱40۳60۳2700600420۸ -۱40۳/۱0/۱۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان ۱- سید عباس میرصدری فرزند محسن بشماره شناسنامه ۳6۱4 
صادره از زنجان به شماره ملی 42۸06۹042۱ و 2- محمد امانی فرزند میرزاعلی بشماره شناسنامه ۱۳۳ 
صادره از طارم به شــماره ملی ۵۳۹۹744۵70 هر کدام در ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ ســه قطعه 
باغ )دو پرونده( به مساحت های ۱66۸.42 مترمربع - ۱2۹۹.۱4 مترمربع و ۳00.2۵ مترمربع از مالکیت 
رسمی رضا کماندشتی، باب اله فولادی و عبدالحسین احمدی و غلامحسین احمدی واقع در بخش 
هشت زنجان شهرستان طارم روستای کماندشت از پلاک ۱۹۱- اصلی را نموده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق آگهی در روســتا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تســلیم و پس          از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداه ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صــادر خواهد شــد. آ-۱404۱۳2۵4

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404/0۸/24                                تاربخ انتشار نوبت دوم: ۱404/0۹/0۹
سید رضا شفیعی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱40460۳0627۱00۵۱۳7 مورخ ۱404/07/0۸ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد فخرائی فرزند محمدابراهیم بشماره شناسنامه ۳6۱ 
صادره از مشهد در ششدانگ یک قطعه محوطه محصور با بنای احداثی به مساحت ۵000 متر مربع 
قسمتی از پلاک ۸4 - اصلی واقع در اراضی زیر کن  خراسان رضوی بخش ۹ حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج از محل مالکیت عباس یوسفی رزق آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم  
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از  تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست  خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.                         م.الف ۸0۸۵          آ-۱404۱۳۱۳۱
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404/0۸/22                        تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱404/0۹/0۹

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد -  امید خیرخواه

آگهی موضوع ماده 3 و 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱40460۳۱۸0۱۸0062۸۵ مــورخ ۱404/04/۱۸ هیــات موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملک 
ســنگر ، تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی زهره صاحبی قاضیانی فرزند ابراهیم  به شــماره ملی 
00۵۵4۳۸7۱7 در ششــدانگ یک باب خانه و محوطه  به مســاحت 2۵0 متر مربع مفروز از پلاک 4۹  
فرعی ازسنگ ۱6 اصلی واقع در قریه کنسستان بخش ۱2 گیلان، که برای آن شماره  ۱۸0 فرعی در نظر 

گرفته شده ،خریداری از مالک رسمی میرزا مقدسیان محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نموده و گواهی مربوطه را به این اداره 
ارائه نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف 47۸۳ شناسه آگهی 20440۳۸      آ-۱404۱۳244
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۸/24                                  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱404/0۹/0۹

یداله قاسم زاده - رییس ثبت اسناد و املاک سنگر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹0.0۹.20 و برابــر رای شــماره ۱40460۳0600۸00۸۳۸4 مــورخ ۱404،07،0۵ هیــات تعییــن تکلیــف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی آقای علی اصغر شجاعی به شناسنامه شماره ۵70۸0 کد ملی 0۹۳2۹40۱۵۳ صادره مشهد 

فرزند علی مورد و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که در حال حاضر به صورت منزل درآمده به مساحت 24۳،۱2۹ 
متر مربع قســمتی از پلاک شــماره ۵۱4۹ فرعی از ۱ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 6 حوزه ثبت 
ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده اســت . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومــی محــل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست . م الف ۱404،۹۳2             آ-۱404۱۳2۱4
تاریخ انتشار نوبت اول :۱404،0۸،24                                  تاریخ انتشار نوبت دوم :۱404،0۹،0۹ 

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱40460۳06۳۵۱00064۵مورخ ۱404/7/۳0هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم مریم صداقتی فرزند  ولی 
اله به شــماره شناســنامه 6۹ صادره از خلیل آباد در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
4۹/۹46 متــر مربــع قســمتی از ششــدانگ  پــلاک مســتثنیات  کوشــه به شــماره  پــلاک  ۵۸ فرعی از 
۱۱۹ اصلی واقع در بخش دو خلیل آباد خریداری از مالک  رســمی  آقای جمعه ســرباز  محرز گرده ه 
است.ف.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. آ-۱404۱۳۱۵۹
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404.0۸.24                                  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404.0۹.0۹

علی خدادادی - رییس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

آگهی موضوع ماده 3 و 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱40460۳۱۸0۱۸0۱۱۹۱۵ مــورخ ۱404/07/07 هیــات موضــوع قانــون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سنگر 
، تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی زهــرا کاظم طرقی )متوفــی( فرزند لطف اله به شــماره ملی 

04۵20۱602۹ وراث حین الفوت وی :
۱-کریم رشوندآوئی فرزند غیب اله به شماره ملی ۵۸0۹۹00۸60 )زوج(  ۱۸  سهم مشاع از 72  سهم ششدانگ

2-حشمت احمد طرقی فرزند نصراله به شماره ملی 04۵07۱۳4۹0 )مادر( ۱2  سهم مشاع از 72  سهم ششدانگ 
۳-کریم رشوندآوئی فرزند کریم به شماره ملی 04۵۳۵۹2۱6۳ )پسر(  2۸  سهم مشاع از 72  سهم ششدانگ
4-نفیسه رشوندآوئی فرزند کریم  به شماره ملی 0440۱6766۳ )دختر(  ۱4  سهم مشاع از 72  سهم ششدانگ

 هر یک به قدر سهم الارث یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی  به مساحت 4۱6۹/76 متر مربع 
مفروز از پلاک ۹6  فرعی ازسنگ ۱۵ اصلی واقع در قریه باز قلعه  بخش ۱2 گیلان، که برای آن شماره  
2۸۳ فرعی در نظر گرفته شده ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نموده و گواهی 
مربوطه را به این اداره ارائه نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م الف 47۹۱ شناســه آگهی 2044۳4۱   آ-۱404۱۳24۵

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/0۸/24                                تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱404/0۹/0۹
یداله قاسم زاده - رییس ثبت اسناد و املاک سنگر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره  ۱007۳ مــورخ 07/2۸ /۱404  هیــات موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی حامد بهزادی فرزند محمد علی  به شماره شناسنامه ۱6۹۱ و  شماره ملی۳۵0۱۱74۹42 صادره 
از بوشــهر در قســمتی از شــش دانگ یکبابخانه به مســاحت  ۱۳۹ متر مربع پلاک ۱۸۸ فرعی از 267۸ 
اصلی  مفروزی و مجزا شده از اصلی  واقع در بخش دو بوشهر خریداری مالک رسمی گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو  
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  / شناسه آگهی: 20460۹۱  آ-۱404۱۳2۳۸

تاریخ انتشار نوبت اول 24 /0۸ /۱404                               تاریخ انتشار نوبت دوم  0۹ /0۹ /۱404
شكراله سعادتي - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

از طرف، محمد رضا عرفانيان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱0۱44  مورخ 07/2۹ /۱404  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  
عبدالحسین فخرائی فرزند غلام  به شماره شناسنامه ۱۸۸۸ و  شماره ملی ۳۵7۹66۳0۹7 صادره از دیر 
در قسمتی از شش دانگ یک بابخانه به مساحت ۹۸ متر مربع پلاک 6 فرعی از 2۱7۹ اصلی  مفروزی و 

مجزا شده از اصلی  واقع در بخش دو بوشهر خریداری مالک رسمی گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو  ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.  بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  / شناسه آگهی: 20462۱۳   آ-۱404۱۳2۳۹

تاریخ انتشار نوبت اول 24 /0۸ /۱404                                  تاریخ انتشار نوبت دوم  0۹ /0۹ /۱404
شكراله سعادتي - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

از طرف، محمد رضا عرفانيان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱0۵72 مورخ 06 /0۸ /۱404  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
فاضل رودحله پور فرزند عبدالرضا به شــماره شناســنامه 2۱2۸ و  شــماره ملی ۳۵2۱۱۸0۳۵2 صادره از 
دشتستان در قسمتی از شش دانگ یک بابخانه به مساحت ۱4 /۵4  متر مربع پلاک 22 فرعی از 22۹۹ 
اصلی  مفروزی و مجزا شده از۳ /22۹۹ اصلی  واقع در بخش دو بوشهر خریداری مالک رسمی گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو  
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.  بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  / شناسه آگهی: 2046۵۸7   آ-۱404۱۳240

تاریخ انتشار نوبت اول 24 /0۸ /۱404                              تاریخ انتشار نوبت دوم  0۹ /0۹ /۱404
شكراله سعادتي - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

از طرف، محمد رضا عرفانيان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱0067  مورخ  2۸ /07 /۱404هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
مکیه دادخدائی فرزند فتح اله  به شماره شناسنامه  2۱۱ و  شماره ملی ۳۵0077۱۹47 صادره از بوشهر 
در قســمتی از شــش دانگ یک بابخانه به مســاحت ۸۵ /۱۳۱ متر مربع پلاک  7فرعی از26۳۵  اصلی 
مفروزی و مجزا شده از ۳ /26۳۵ اصلی  واقع در بخش دو  بوشهر خریداری مالک رسمی گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو  
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  /شناسه آگهی: 204660۹  آ-۱404۱۳24۱

تاریخ انتشار نوبت اول 24 /0۸ /۱404                              تاریخ انتشار نوبت دوم  0۹ /0۹ /۱404
شكراله سعادتي - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

از طرف، محمد رضا عرفانيان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره  6۳72 مورخ  26 /0۵ /۱404 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  
ملک ناز پور حاجب فرزند محمود به شماره شناسنامه ۱۵ و  شماره ملی6۱0۹۹0۱4۸2 صادره از شبانکاره 
در قسمتی از شش دانگ یک بابخانه به مساحت ۵ /۱۵2  متر مربع پلاک ۸۱7 فرعی از ۳406 اصلی  

مفروزی و مجزا شده از اصلی  واقع در بخش دو  بوشهر خریداری مالک رسمی گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو  ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.  /شناسه آگهی: 20466۳2    آ-۱404۱۳242
تاریخ انتشار نوبت اول 24 /0۸ /۱404                          تاریخ انتشار نوبت دوم  0۹ /0۹ /۱404

شكراله سعادتي - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر
از طرف، محمد رضا عرفانيان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره  ۱02۳۳ مورخ 0۸/0۱ /۱404  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
طیبه فرازمند فرزند  علی باش به شماره شناسنامه  2۸۹۹0و  شماره ملی ۳۵002۹00۳۵ صادره از بوشهر 
در قسمتی از شش دانگ یکباب ساختمان به مساحت 2 /۳77 متر مربع پلاک ۳7۸ فرعی از ۸۸2 اصلی  
مفروزی و مجزا شده از۳۵۵ /۸۸2  اصلی  واقع در بخش دو  بوشهر خریداری مالک رسمی گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو  ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.  بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  /
شناسه آگهی: 20467۳2     آ-۱404۱۳24۳

تاریخ انتشار نوبت اول 24 /0۸ /۱404                                 تاریخ انتشار نوبت دوم  0۹ /0۹ /۱404
شكراله سعادتي - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

از طرف، محمد رضا عرفانيان
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زهرا زنگنه   هر گوشه‌ای از این فضا چشم مخاطبان را با 
خود می‌برد. عده‌ای جذب ماکت‌های کره زمین می‌شوند، 
بــرخــی بــه تماشای تلسکوپ‌ها و دیــگــر ابــــزارآلات نجوم‌ 
می‌ایستند و نگاه بعضی از بازدیدکنندگان هم به سمت 
و سوی آبزیان و جانوران دریایی کشیده می‌شود. در میان 
بازدیدکنندگان از موزه علوم و فنون موزه مرکزی آستان قدس 
رضوی، افراد پرشماری هم خیره به اشیای بخش علوم نجوم 
دریایی هستند و علاوه بر تماشای ابزار ویترین، شناسنامه 

و هویت اشیا را مطالعه می‌کنند. 
ویترین علوم دریایی یکی از 6 فضای جذاب و زیبای گنجینه 
علوم موزه بزرگ آستان قدس رضوی است. در این ویترین 
ابزارهای خاص این حوزه قابل دیدن است، ابزارهایی که 
مخاطبان را به سفرهای تاریخی می‌برد و نشان می‌دهد 
دریــانــوردی در گذشته‌های دور و نزدیک با چه ابزارهایی 
ممکن بوده است. روز نیروی دریایی در تقویم رسمی کشور 
بهانه خوبی اســت تا در گفت‌وگو با عبدالحسین ملک 
جعفریان، رئیس اداره گنجینه‌های آستان قدس رضوی به 

واکاوی این ویترین و اشیای آن بپردازیم. 

در میان شیشه‌ها و مانند دریا ■
7 آذر بیش از آنکه ما را به دنیای علوم و فنون دریایی ببرد، 
ــای مــردان نیروی دریایی ارتــش و سپاه  تصاویر دلاوری‌هـ
جمهوری اسلامی ایران را به ما یادآوری می‌کند. مردانی که 
بخش زیادی از عمر خود را روی آب‌ها سپری می‌کنند تا از 
کیان این مرز و بوم دفاع کنند. پس زیبا و پسندیده است 
که در چنین ایامی از این نیروهای فداکار قدردانی شود. در 
عین حال خالی از لطف نیست که با ابزارهای دریانوردی در 
طول تاریخ نیز آشنا شویم و بدانیم نیروهای نظامی کشور 
که در طول سالیان به دفاع از مرزهای آبی پرداخته‌اند با چه 
ابزارهایی کار می‌کرده‌اند. برای این مهم چه جایی بهتر از 
ویترین علوم دریایی گنجینه نجوم موزه بزرگ آستان قدس 

رضوی؟
ویترین تمام شیشه‌ای علوم دریایی در مرکز گنجینه نجوم 
واقع شده است که به گفته رئیس اداره گنجینه‌های آستان 
قدس رضوی، از سال 1394 در این بخش از موزه قرار دارد. 
این فضا با مساحتی حدود 6 مترمربع از هر چهار ضلع 
دیدی مشرف به اشیای تاریخی را مهیا کرده است. در کف 
این ویترین تصویری از دریا و امواج آب ایجاد شده است 
که قابی متفاوت و زیبا از حرکت قایق‌ها و کشتی‌ها در دریا 
را نمایش می‌دهد و حس واقعی‌تری از مواجهه به اشیای 

دریایی را به بازدیدکنندگان منتقل می‌کند. 

از ماکت کشتی تا دوربین دریایی ■
در نگاه اول، توجه همه بازدیدکنندگان به ماکت‌های بزرگ 
کشتی و قایق جلب می‌شود. ماکت‌هایی که از طریق وقف 

و یا اهــدا به آستان قدس رضــوی به این فضا رسیده‌اند و 
شکل‌های زیبا و منحصربه‌فردی هم دارند. اما جالب است 
که بدانید اشیای ایــن ویترین مضاف بر ماکت‌هاست و 
بخشی از ابزار کاری نیروهای دریایی هم در این فضا نمایش 

داده شده است. 
عبدالحسین مــلــک جــعــفــریــان مــی‌گــویــد: »در فضای 
اختصاصی علوم دریایی ۱۵ مورد از اشیا و ابزارهای مربوط به 
این حوزه نگهداری می‌شود. سمت‌یاب‌های دریایی ساخت 
سوئد و آمریکا، دوربین دریایی با تراز حبابی ساخت آلمان، 
دستگاه تعیین‌کننده عــرض و طــول جغرافیایی ساخت 
انگلیس، سکستانت با منشور و آینه ساخت انگلیس، 
کــادران ساخت بلژیک و ماکت‌های کشتی در اندازه‌های 

مختلف از جمله این موارد هستند«. 
با اینکه با توسعه علم و فناوری بسیاری از این وسایل در 
دریانوردی امروزی کاربردی ندارند اما آشنایی با آن‌ها روند 

توسعه علوم این حوزه را به زیبایی آشکار می‌کند. 

ماکت‌هایی که یادآور دلاوری‌هاست ■
در یک قرن اخیر که نیروهای دریایی در حوزه عملیات‌های 
نظامی در جهان پرنفوذ بوده‌اند، نیروهای نظامی دریایی 
کشورمان هم در این مسیر همواره توانمند و پرقدرت ظاهر 
شده‌اند که جنگ هشت‌ساله دفاع مقدس بهترین نماد از 
روزهای پرافتخار نیروی دریایی کشورمان است. در این زمان، 
قایق‌های پرتوان ارتش جمهوری اسلامی ایران از خلیج‌فارس 
تا آب‌هــای آزاد از مرزهای کشور صیانت می‌کردند و حالا 
ایستادن در مقابل ماکت‌های قایق‌ها و کشتی‌ها در ویترین 

علوم دریــایــی مــوزه بــزرگ آستان قــدس رضــوی ذهــن ما را 
معطوف آن روزهــا می‌کند. ماکت‌هایی که در انــدازه‌هــای 
مختلف و با طرح‌های خاص ساخته شده‌اند. همچنین 
به‌منظور ایجاد و بازسازی فضای مجازی از امواج دریا، در 

کف این ویترین تصویری از دریا چاپ و نصب شده است.
یکی از قایق‌های چوبی که بزرگ‌تر از دیگر قایق‌هاست، با 
قطعات طلا تزئین شده و روی آن کتیبه‌هایی با مضمون 
»لا اله الا الله، محمد رسول‌الله)ص( و علی)ع( و فاطمه)ع( 
و الحسن)ع( و الحسین)ع( و نصرمن الله و فتح قریب« 

مشاهده می‌شود. ملک جعفریان در ادامه توضیحات خود 
اضافه می‌کند: »این قایق توسط »عبدالنبی داود سلیمان« 
از کشور کویت در سال 1392 هجری قمری ساخته و به موزه 

آستان قدس اهدا شده است«. 

ابزاری در خدمت دریانوردان■
ابزارها و اشیای دیگری در این ویترین دیده می‌شوند که شاید 
بدون نگاه کردن به شناسنامه آن‌ها، برای ما قابل‌شناسایی 
نباشند. اشیایی همچون سکستانت)سمت‌یاب( با فیلتر، 
منشور و آینه، سمت‌یاب دریایی)دستی( با فیلترهای رنگی و 
دوربین و آینه که تاریخ ساخت آن به 1880 میلادی برمی‌گردد، 
دوربین دریایی با تراز حبابی و دستگاه تعیین‌کننده عرض و 
طول جغرافیایی که برای مسیریابی در دریا مورد استفاده بوده، 

در این ویترین در معرض دید عموم قرار گرفته است. 
وی در تشریح برخی اقلام به سکستانت اشاره می‌کند و چنین 
توضیح می‌دهد: »این ابزار از یک کمان 60 درجه)یک ششم 
دایره( تشکیل شده که با استفاده از آن می‌توان با اندازه‌گیری 
ارتفاع اجرام در زمان‌های معین، موقعیت جغرافیایی را برای 
دریــانــوردان تعیین کرد. همچنین این وسیله می‌تواند زاویه 

جدایی بین هر دو جسم قابل رؤیتی را اندازه بگیرد«.
این ابزار در گذشته و بین سال‌های 1750 تا 1900 میلادی در 
میان دریانوردان اروپایی رواج بسیاری داشته است و برای 
تعیین موقعیت دقیق محلی و یا تعیین زمان و همچنین 

نقشه‌برداری نیز استفاده می‌شده است.

 واقفان و ناذران، بانیان ویترین علوم دریایی■
واقفان، ناذران و اهداکنندگان نقش پررنگی در شکل‌گیری 
این ویترین زیبا و خاص دارنــد. این افــراد با تقدیم اشیای 
خاص علوم دریایی کمک کرده‌اند ابزارهایی که ساخته نقاط 

مختلف جهان هستند در این فضا گردآوری شوند. 
نام‌های اشخاص و یا نهادهای خاصی در میان اهداکنندگان 
و واقفان اشیای علوم دریایی به چشم می‌خورد، از جمله 
آن‌ها می‌توان به سید جلال‌الدین تهرانی اشاره کرد، منجم 
و ریاضی‌دانی که بر حسب وصیتش بخشی از وسایل کار 
خود را وقف موزه آستان قدس رضوی کرد و حالا تلسکوپ و 

ارتفاع‌یاب وقفی او در این ویترین دیده می‌شود. 
فرماندهان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی هم در 
این سال‌ها وسایل و ابزارهایی را تقدیم آستان قدس رضوی 
کرده‌اند که در این ویترین قرار گرفته است و از جمله آن‌ها 

می‌توان به ارتفاع‌یاب چوبی و برنجی اشاره کرد. 
از دیگر اهداکنندگان ابــزار و وسایل علوم دریایی به موزه 
آستان قدس رضوی می‌توان به ناوسروان جواد نوری، عضو 
ناوگروه زرهی 86 نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران اشاره کرد که در سال 1402 نشان دریانوردی دور دنیا 

را به موزه اهدا کرد. 

ابزار و اشیای ویترین علوم دریایی موزه بزرگ آستان قدس رضوی، بازدیدکنندگان را با هویت این حوزه آشنا می‌کند

غرق در تاریخ دریانوردی
I 10805 شماره I سال سی و هشتم I 2025 30 نوامبر I 1447 9 جمادی الثانی I 1404 یکشنبه 9 آذر I

واقفــان، نــاذران و اهداکننــدگان نقــش پررنگــی در شــکل‌گیری ایــن 
ویتریــن زیبــا و خــاص دارنــد. ایــن افــراد بــا تقدیــم اشــیای خــاص علــوم 
دریایــی کمــک کرده‌انــد ابزارهایــی کــه ســاخته نقــاط مختلــف جهــان 
ــن فضــا گــردآوری شــوند هســتند در ای

آگهی تاریخ  09 /09/ 1404      صفحه2 رواق
آگهی موضوع ماده3قانون وماده13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سندرسمی
برابــر رای  140460306011009058 مورخــه 1404/7/12 هیــات اول/دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک 
ســبزوار تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضی آقای علی فتحی به شناســنامه شــماره 563 شــماره 
ملی 0792238125 صادره ســبزوار فرزند قربان در ششــدانگ یک باب ســاختمان به مساحت 109.19 
مترمربع  قسمتی از پلاک 152 فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 3 سبزوار مع الواسطه از محل مالکیت 
مالک رســمی  عباس قلعه نوی محرزگردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایندبدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد )م الف 1506(              آ-140413187
تاریخ انتشار نوبت اول:     1404/08/24                        تاريخ انتشار نوبت دوم :     1404/9/9

علي آب باریکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سبزوار

آگهي موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند مالکیت
 برابر رای هیات قانون صدرالاشــاره تصرفات مالكانه آقای/خانم زهرا احمدی فرزند مروتعلی نســبت 
به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 705,21 مترمربع تحت پلاک 654فرعی از 64 اصلی روستای 
چچیــر بخــش 7 زنجــان خریداری از آقای حجت عبادی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در صورتي كه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.                   آ-140413191
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/24                                  تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/09

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابــر رای شــماره 140460327009001453 هیــات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبــت ملک خرمدره تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضــی آقای/خانم کبری آزاد فرزند فتحعلی 
بشــماره شناســنامه 494 صــادره از در ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی به مســاحت 3685/68 
مترمربع از پلاک شماره 95 اصلی واقع در زنجان بخش 3 حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک 
رسمی)ایمانعلی شناطی حسینیه( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.       آ-140413194
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/24                                   تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/09

ناصر کلانتری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک

آگهي موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند مالکیت
 برابــر رای هیــات قانــون صدرالاشــاره تصرفــات مالكانه آقای/خانم ســعید ریحانی فرزند اژدر نســبت 
بــه ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت 1552,04 مترمربع تحت پــلاک 516 فرعی از 15 
اصلی روستای آزادعلیا بخش 7 زنجان خریداری از آقای اژدر ریحانی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود در صورتي كه اشــخاص نســبت به صدور 
سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواســت خــود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي اســت در صورت عــدم وصول اعتراض در 

مهلت مقررطبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.          آ-140413196
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/24                                   تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/09

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

آگهي موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند مالکیت
 برابر رای هیات قانون صدرالاشــاره تصرفات مالكانه آقای/خانم شــرکت آب پایدار زنجان نســبت به 
ششــدانگ یــک قطعــه زمین مزروعــی به مســاحت 51048,11 مترمربع تحت پــلاک 454 فرعی از 159 
اصلی روستای سلطان آباد بخش 7 زنجان خریداری از آقای غلامحسین احمدی محرز گردید.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تســليم و پس از اخذ رســيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تســليم 
اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضايي تقديم نمايند.بديهي اســت در صــورت عدم وصول 

اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.            آ-140413208
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/24                                   تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/09

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460327009006153 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک خرمــدره تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضــی آقای/خانم رحمتعلی میرزا خانی فرزند قندعلی 
بشــماره شناســنامه 753 صادره از در ششــدانگ یک باب ســاختمان به مســاحت 138/20 مترمربع 
پلاک شماره 759فرعی از 38 اصلی واقع در زنجان بخش حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک 

رسمی)پنجعلی محمدی و سایر مالکین مشاعی( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.                      آ-140413209
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/24                                   تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/09

ناصر کلانتری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460327009001454هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتی حوزه 
ثبت ملک خرمدره تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم کبری آزاد فرزند فتحعلی بشماره 
شناسنامه 494 صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2574/62 مترمربع از پلاک شماره 
95 اصلــی واقــع در زنجــان بخش 3 حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رســمی)علی انصاری( 
محرزگردیــده اســت.لذا بــه منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. آ-140413210

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/24                                   تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/09
ناصر کلانتری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک

آگهي موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند مالکیت
برابر آراء حیات قانون صدر الاشــاره تصرفات مالكانه اشــخاص ذيل الذكر نســبت به 3 قطعه زمین 
مزروعی در پلاک 194 اصلی روســتای یامچی بخش7زنجان به شــرح ذیل محرز گردید.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از احد  رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت عــدم وصول اعتراض در  

مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
1-نسبت به 3032,35 شعیر مشاع از از 18699,5سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی در مالکیت 

آقای بهمن خان محمدی فرزند اسماعیل به  مساحت18699,5مترمربع به پلاک شماره 531 فرعی  
2-هر کدام نســبت به 1010,78 شــعیر مشــاع از 18699,5 ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
در مالکیت آقایان داود ملکی فرزند فغانعلی، کتابعلی الهیاری فرزند عبداله ، غلامعلی خیری فرزند 

بهرامعلی, براتعلی محمدی فرزند اسداله به مساحت 18699,5مترمربع به پلاک شماره 531 فرعی  
3-هر کدام نســبت به 1516,18 شــعیر مشــاع از 18699,5ســهم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
در مالکیــت آقایــان شــهبازعلی اســلامی فرزنــد مرشــدعلی ،ســتار خــان محمــدی فرزنــد حســینعلی 
فرزنــد حســینعلی، بهمــن خان محمدی فرزنــد فرخ، هدایت خــان محمدی فرزند تیمور به مســاحت 

18699,5مترمربع به پلاک شماره 531 فرعی  
4-هر کدام نســبت به 505,39 شــعیر مشــاع از از 18699,5 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
در مالکیت آقای غلامعلی مولایی فرزند محمدرضا و فرامرز خان محمدی و علی جان خان محمدی به 

مساحت 18699,5مترمربع به پلاک شماره 531 فرعی  
5-نسبت به 2021,57 شعیر مشاع از از 18699,5سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی در مالکیت 
آقای عبداله خان محمدی فرزند اسماعیل به  مساحت 18699,5مترمربع به پلاک شماره 531 فرعی  

6-نسبت به 758,09 شعیر مشاع از از 18699,5سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی در مالکیت 
آقایــان محمــد افضــل و نصرالــه خــان محمدی بهمن خان محمــدی فرزندان فخر الدین به مســاحت 

18699,5 مترمربع به پلاک شماره 531 فرعی  
7-نسبت به 3023,35 شمیر مشاع از از 18699,5 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی در مالکیت 
آقای بهمن خان محمدی فرزند اســماعیل به مســاحت 18699,5مترمربع به پلاک شــماره 531 فرعی  
8-نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی در مالکیت آقای بهمن خان محمدی فرزند اسماعیل 

به مساحت 25495,75 مترمربع به پلاک شماره 1021فرعی  
9-نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی در مالکیت آقای علی جان خان محمدی فرزند فخر 

الدین به مساحت 11658,89متر مربع به پلاک  شماره 681 فرعی                   آ-140413211
  تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/24                                تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/09

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند ر رسمی حوزه ثبتی 
قوچان 

نظریه دستور مواد 1 و 3 قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصــوب 1390,9,20 امــلاک متقاضیانــی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذكور مســتقر در واحد 
ثبتــی شهرســتان قوچــان مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بــلا معارض آنان محــرزورای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد
1 -اراضی شهرکنه پلاک 3 اصلی بخش 2 قوچان رای شماره ١٤٠٤٦٠٣٠٦0100113٤٨-١٤٠٤,٨,٨ موقوفه 
حاج عوض وردی به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قوچان به شناسه ملی 1٤001222815 
نســبت بــه ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی بــه مســاحت ٥938٤,٨ متر مربــع از محل مالکیت 

موقوفه حاج عوض وردی بعنوان وقف مدرسه عوضيه.
2_ اراضی فاضل آباد پلاک 21٦ اصلی بخش 3 قوچان رای شماره _140460306010011261_ 1404,8,7 
موقوفــه حــاج عــوض وردی بــه تصــدی اداره اوقــاف و امور خیریه شهرســتان قوچان به شناســه ملی 
1٤001222815 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣٣٤٢٣,٩5 متر مربع و از 

محل مالکیت اداره اوقاف و امور خیریه قوچان .
3_اراضــی جرتــوده پــلاک 222 اصلی بخش 3 قوچــان رای شــماره ١٤٠٤٦٠٣٠٦٠١٠٠١0877-١٤٠٤,٧,٢ 
موقوفه ميرزا محمد علی مستوفی به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قوچان به شناسه 
ملی 1٤0011٤708٦ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٦٣٥٠٢,٣ متر مربع و از 

محل مالکیت اداره اوقاف و امور خیریه قوچان

4_لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی کثیر 
الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای 
اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در 
محل تادوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید 
وگواهــی تقدیــم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارئه نکنداداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
مینماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین 
نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات 
پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحديد حدود بصورت 
همزمان باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت وفاقد سابقه تحديد حدود واحد ثبتی 
آكهی تحديد حدود را بصورت اختصاصی منتشر مینماید.     م الف :  802                   آ-140413223

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/24                               تاربخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/09
عبداله گلشن آبادی به آباد رییس ثبت اسناد و املاک قوچان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460327009006067 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک خرمــدره تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم بهمن خلیلی فرزند اســداله بشــماره 
شناســنامه 6150065081 صادره از در ششــدانگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 508/55 
مترمربــع از پــلاک شــماره 38/994 اصلی واقع در زنجان بخش حوزه ثبت ملــک خرمدره خریداری از 
مالک رسمی)ربابه کلانتری( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.                         آ-140413248
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/24                                تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/09

ناصر کلانتری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده3قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقدسندرسمی

برابــررای شــماره140460301046003685مورخ1404.6.4هیات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک پیشواتصرفات 
شناســنامه2139صادره  فرزندمحمدبشــماره  مقــدم  اصلانــی  کبــری  متقاضــی  بلامعــارض  مالکانــه 
ازگرمســاردریک بــاب خانه-یــک قطعــه زمیــن مزروعی-یــک قطعــه باغ بــه مســاحت159.35مترمربع 
پلاک1403فرعــی از113-اصلــی مفروزمجــزی شــده ازپلاک1403فرعــی از113-اصلی واقــع درحوزه ثبتی 
پیشــوا خریــداری ازمالک رســمی .مالکیت حســین جمالــی ذیــل ثبت9169صفحه294دفتر77باتوجه 
بــه مفــادرای صادره متقاضی پس ازصدوررای میبایســت نســبت به سنداجاره3ســاله اقــدام فرمایید 
محرزگردیده است.لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله15روزآگهی می شوددرصورتی 
که اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانندازتاریخ انتشاراولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس ازاخذرسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ 
تسلیم اعتراض،دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت 
مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد.        320م الف     آ-140413190

انتشارنوبت اول:1404.8.24                                                      انتشارنوبت دوم 1404.9.9 
حمیدرضاتاجیک خاوه-رئیس ثبت اسنادواملاک پیشوا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140460302026012967 مــورخ 08/ 06/ 1404 هیــات ســوم آقای علی کریم آباده به 
شناسنامه شماره 202 کدملی 1291063749 صادره  فرزند کریم نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 89.64 متر مربع از پلاک شماره 13900 واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال  
اصفهان مالک رسمی افتخار صرامی به موجب سند 25510 مورخ 3/ 7/ 34 دفتر 64 اصفهان بوده که 
مورد درخواست مع الواسطه بموجب قولنامه عادی به  متقاضی واگذار و تعدادی از شهود آن را تایید 
نموده اند. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که  
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای  
مــدت مذکــور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.   آ-140413234
تاریخ انتشار نوبت اول :  24/ 08/ 1404                             تاریخ انتشار نوبت دوم :  09/ 09/ 1404

حسین زمانی علویجه - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140460306005025417 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیف  وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقای مهــدی بوژمهرانی فرزند صفرعلی در ششــدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت 1308/90 مترمربع از پلاک شماره 541 فرعی از 32 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک 
نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای بیژن غفاری محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 

اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. )م الف 7440(                 آ-140413224
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/24                                تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/09

مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140460306015005506 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای امراله تیموری به شناسنامه شماره 3 کد ملی 0769752578 صادره خواف 
فرزند حبیب اله در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 173.85 متر مربع پلاک شماره 115 فرعی 
از 251 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 14 مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قســمتی از 
مالکیت آقای غلامحســین علمی و قســمتی از پلاک محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند 
مالکیــت متقاضــی اعتراضی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.             آ-140413233
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/08/24                               تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/09 

از طرف مهدی حسین زاده 
رسول طاهری زاده  - رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306365001388 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رشتخوار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در یک قطعه زمین مزروعی و باغی به مساحت 939211،59 
متر مربع از پلاک 503 فرعی از 139 اصلی واقع در اراضی اندنجرد خریداری از محل مالکیت مشاعی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.             آ-140413212

 تاریخ انتشار نوبت اول : 1404،08،24                           تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404،09،09
جواد خزائی -  رئیس ثبت اسناد و املاک رشتخوار

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مصــوب 1390.09.20 و برابــر رای شــماره 140460306008007964 مــورخ 1404.06.29 هیــات تعییــن 
تکلیــف موضــوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفــات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای محمد تقوی به شناسنامه شماره ٩٥٤ کدملی ٦٤٣٩٦٢٢٦٢٥ صادره ملک آباد 
فرزند عباس مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی آقایان علی رضا صفایی و محمد پژمانه از 
محل مالکیت مشاعی در پلاک 1379 فرعی از 93 اصلی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت 
به مالکیت در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 319،50 متر مربع و قســمتی از پلاک 
شماره 1379 فرعی از 93 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ٦ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده است.  لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
م الف 1404،933                         آ-140413215

تاریخ انتشار نوبت اول :1404،08،24                                تاریخ انتشار نوبت دوم :1404،09،09 
حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون  تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 برابر آرای صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کوچصفهان بخش 10 گیلان خریداری از مالک اصلی 

خانمگل قنبری کرباسدهی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل:
پلاک 219 فرعی از ســنگ اصلی 44 قریه  گرباســده مورد تقاضای  خانم فرخ لقا قنبری کرباســدهی 
فرزند قنبرعلی  به شــماره شناســنامه 2085 نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ویلای 
احداثی   به مساحت 386/12 متر مربع محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 5200  شناسه آگهی 2057237          آ-140413941
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/09                                تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/24 

بهروز غلامپور - رییس اداره ثبت اسناد و املاک کوچصفهان
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ــا تــمــام زوایـــای  ریــحــانــه عــامــل نــیــک    شــنــاخــت آدمـــی ب
وجودی‌اش سخت و پیچیده است؛ حالا فکر کنید بخواهیم 
از انسانی بگوییم که برای او از طرف خود خداوند متعال نام 
و القابی نــازل شــده اســت. از حضرت صدیقه طاهره)س( 
صحبت می‌کنیم؛ کسی کــه دارای نــام‌هــا و القابی است 
که برخی آسمانی‌اند و از سوی آفریدگار و بعضی از سوی 
برگزیدگان الهی تعیین شــده‌انــد. مفسران، پژوهشگران 
و عالمان بسیاری کوشیدند از او بگویند امــا هیچ‌کدام 
ــاره او، فاطمه)س(  نتوانستند به تمامی حق مطلب را درب
ام‌ابیها ادا کنند. امروز همه این گفته‌ها و شرح‌ها میراثی برای 
ماست. برای ما مسلمانان که می‌خواهیم در مسیر بندگی 
گام برداریم، حضرت فاطمه)س( الگویی بی‌تکرار است. در 

ادامه درباره سیره عبادی این بانوی بزرگوار می‌خوانیم. 

عاشق نماز و عبادت تا سرحد توان■
در روایت‌های تاریخی و نقل قول‌های ذکر شده درباره حضرت 
زهرا)س( آمده است ایشان علاقه زیادی به عبادت داشتند 
و بخشی از اوقــات خــود را به نماز و مناجات می‌گذراندند. 
حضرت زهــرا)س( دارای یک برنامه مشخص و معین برای 
عبادت بودند. نماز‌های طولانی، رکوع و سجده فراوان یکی از 
نشانه‌های معروف سیره عبادی ایشان است. براساس روایات، 
ایشان بیشتر این نمازها و اذکار را از پیامبر)ص( آموخته بودند 
و برخی از آن‌ها به نماز حضرت فاطمه)س( شهرت دارند. آن 
حضرت)س( پس از پایان نماز، به راز و نیاز، دعا و تسبیحات در 
قالب تعقیبات نماز می‌پرداختند كه بسیاری از آن‌ها در منابع 
روایی موجود است. تعقیبات نماز آن حضرت شامل یادآوری 
موضوعاتی همچون مرگ و سختی‌هایش، تنهایی و وحشت 
قبر و قیامت،‌ درخواست لطف و آمرزش از خدا و نیز راز و نیاز 
با پروردگار است. امام حسن مجتبى)ع( می‌فرمایند: »در دنيا 
كسى عابدتر از حضرت فاطمه)س( نبود. آن‌قدر به عبادت 
مى‌ايستاد تا پاهايش ورم مى‌كرد«. )بحارالانوار، ج 43، ص61(

به تسبیح و حمد مشغول بود■
ــرا)س( ذکــر  ــ ــ یــکــی از مــشــهــورتــریــن عـــبـــادات حــضــرت زه
تسبیحاتی اســت که از پیامبر مهربانی‌ها آموختند. در 
تاریخ ذکر شده است حضرت پس از آنکه دستور تسبیحات 
معروف را از رسول اکــرم)ص( دریافت کردند، اول رشته‌ای 
از پشم تابیده آمــاده کــرده و به عــدد تسبیحات به آن گره 
زدند و با دست خود آن را می‌چرخاندند و تکبیر، تسبیح و 
تحمید می‌گفتند. این امر تا زمانی بود که عمویشان حمزه 
بن عبدالمطلب شهید شد، پس حضرت فاطمه)س( از تربت 
مــزار او خاک برداشتند و تسبیح ساختند و با آن تسبیح 
می‌گفتند و مردم نیز چنان کردند و چون سیدالشهدا)ع( 
شهید شدند، مردم از تربت ایشان -که فضیلت بیشتری 

دارد- تسبیح ساختند و با آن به ذکر پرداختند. )المزار(

و تنها خدا را می‌پرستید ■
در توصیه‌های روایــی آمــده در خانه و کاشانه خــود محلی 
برای عبادت اختصاص دهید؛ محلی که بیشتر اوقــات در 
آن به عبادت و خلوت بپردازید. این مــوارد از توصیه‌های 
روایی از سیره ائمه اطهار)ع( و به‌طور مشخص سیره عبادی 
حضرت زهـــرا)س( بــرداشــت شــده اســت. ایشان در خانه، 
محراب و محل مخصوصی برای عبادت داشتند. در روايت 
آمــده خــداونــد به فرشتگان فــرمــوده: بنده‌ من فاطمه)س( 

را مشاهده كنيد، چگونه در برابر من ايستاده كه از خوف 
من بندهايش می‌لرزد و با قلب و روح خود به عبادت من 
می‌پردازد. )فاطمة من المهد الي اللحد، /173( و یا ابومحمد 
ديلمى در ارشادالقلوب روايتى از ایشان نقل کرده و می‌گويد: 
حضرت فاطمه)س( هنگام نماز نفسشان به شماره مى‌افتاد. 
)ارشـــاد الــقــلــوب، ج1، ص105( ایــشــان بــا فروتنی در برابر 
ــرای عــبــادت و نماز خواندن  معبود خــود می‌ایستادند و ب
آداب و تشریفاتی را رعایت می‌کردند. آنچنان که نقل شده 
است ایشان برای نماز، عطر مخصوص، لباس مخصوص 
و ســجــاده‌ای مخصوص داشــتــنــد. مــی‌تــوان گفت یکی از 

مهم‌ترین ویژگی‌های سیره عبادی حضرت زهــرا)س( شوق 
به عبادت و بندگی بود؛ روزی رسول خدا)ص( به او فرمودند: 
»دخترم، از خدا چيزی بخواه که جبرئيل از جانب خدا، 
وعده اجابت داده است. فاطمه)س( عرض کرد: حاجتی جز 

توفيق در بندگی خدا ندارم...«. )کافی، ح 536(

هم الگو و هم معلم دین بود ■
حضرت زهرا)س( هم الگوی عملی عبادت در خانواده و در میان 
اطرافیان بودند و هم به عنوان یک معلم در میان مردم به ترویج 
و توضیح امور دین می‌پرداختند. براساس روایات، این بانوی 
گرامی در امور دین راهنمای مردم، به‌خصوص زنان بودند. در 
روایتی از امام حسن عسکری)ع( نقل شده است روزی زنی 
نزد حضرت فاطمه)س( گفت مادرم ناتوان است، برای انجام 
نمازش مسئله‌ای برایش پیش آمده و مرا فرستاده تا پاسخ آن 
را از شما دریافت کنم. حضرت زهــرا)س( پاسخش را دادند. 
سپس آن زن سؤال دیگری مطرح کرد و حضرت دوباره جواب 
او را دادنــد، آن زن سؤالات دیگری را مطرح کرد تا آنکه به 10 
مرتبه رسید؛ در این هنگام آن زن خجالت‌زده شد و گفت شما 
را خسته و ناراحت کردم، بیش از این مزاحم شما نمی‌شوم و 
شما را خسته نمی‌کنم. حضرت فاطمه)س( پاسخ دادند هر 
سؤالی داری بپرس، سپس افزودند: به من بگو اگر شخصی 
اجیر شده باشد تا باری سنگین را به جایی ببرد و در ازای آن 
مبلغ 100 هزار دینار مزد بگیرد آیا ناراحت می‌شود؟ آن زن در 
جــواب حضرت گفت: خیر. پس از آن حضرت فاطمه)س( 
فرمودند: من برای هر سؤال که جوابش را بگویم اجیر تو هستم 
و مزد و پاداش آن نزد خداوند متعال به ارزشی بیش از چیزی 
است که در این جهان است. )علامه مجلسی، بحارالانوار، 

۱۴۰۳ق، ج۲، ص۳(

مشتاق قرآن بود ■
حضرت زهرا)س( در تبیین حقایق الهی با خطابه‌های خود 
میراث جاودانه‌ای برای ما به‌جا گذاشتند. حضرت در خطبه 
فدک در تبیین علت واجبات الهی، پیش از هر چیز سراغ 
ایمان به خدا می‌روند و می‌فرمایند: »خداوند ایمان را برای 
پاک‌ کــردن شما از شرک واجــب کــرد«. ذکر کــردن ایمان در 
صدر واجبات الهی به دلیل اهمیت آن است؛ زیرا تا ایمان 
به خدا نباشد، اعمال دیگر انسان نیز در درگاه خدا پذیرفته 
نیست و او را به سعادت و نجات نمی‌رساند. پس از ایمان 
به خداوند، حضرت صدیقه)س( به نماز می‌پردازند، زیرا 
نماز مهم‌ترین وظیفه عملی دین است؛ همچنان‌که ایمان، 
مهم‌ترین وظیفه اعتقادی دیــن اســت و بر اســاس روایــات 
معتبر، نخستین عملی که در قیامت مــورد محاسبه قرار 
می‌گیرد، نماز است. بانوی دو عالم درباره نماز می‌فرمایند: 
»نماز را برای دور شدن شما از کبر واجب کرد«. ایشان پس 

از نماز به اهمیت زکات پرداخته و می‌فرمایند: »و خداوند 
زکات را برای افزایش روزی واجب کرد«. چهارمین فریضه‌ای 
که حضرت زهرا)ع( درباره‌اش سخن می‌گویند و هدف آن را 
بیان می‌کنند، روزه است. آن حضرت در این ‌باره می‌فرمایند: 

»خداوند روزه را برای اثبات اخلاص واجب کرد«. 

روزه‌داری با خلوص نیت ■
حضرت فاطمه)س( بسیار به تــاوت قــرآن علاقه‌مند بودند. 
آنچنان‌که در روایتی از ایشان نقل شده است: از دنیای شما سه 
چیز محبوب من است: تلاوت قرآن کریم، نگاه به چهره رسول 
خــدا)ص( و انفاق در راه خــدا. همچنین براساس گزارش‌های 
روایی و تاریخی از روزه‌داری ایشان به همراه همسر و فرزندانشان 
مطلعیم. حضرت فاطمه)س( در زمینه کیفیت روزه می‌فرمایند: 
»روزه‌داری که زبان و گوش و چشم و جوارح خود را حفظ نکرده، 
روزه به چه کارش خواهد آمد«. )دعائم الإسلام ، ج‏۱، ص۲۶۸( 
روزه همانند سایر عبادات، اسرار و آثار فــراوان دارد و حضرت 
زهــرا)س( تمام آن اســرار و آثار را در یک جمله خلاصه کرده و 
فرمودند: »فرض… و الصیام تثبیتا للاخلاص« یعنی خداوند 
روزه را بر مسلمان واجب کرده تا اخلاص آنان در برابر خداوند 
تثبیت شود، چرا که خداوند بندگانش را به واسطه روزه، مورد 
آزمایش قرار داده تا روشن شود چه کسی اخلاص دارد و چه 
کسی ندارد و روزه‌دار در صورتی روزه واقعی بجا آورده است که 

اخلاص خود را ثابت کند.

از مصادیق سیره عبادی حضرت زهرا)س(■
اگر بخواهیم به‌طور کلی مصدایق سیره عبادی ایشان را مرور 

کنیم می‌توانیم به نکات زیر اشاره کنیم.
اهمیت به اقامه نماز و حفظ وقت نماز، نمازهای طولانی، 

برنامه منظم برای انجام اعمال عبادی، 
ذکر تسبیحی که ایشان پس از نماز داشتند، 

طلب استغفار و آمرزش برای همسایگان، 
شب‌زنده‌داری و تهجد شبانه، 

قرائت قرآن کریم، نماز شکر، روزه نذری، 
استفاده از لباس و عطر مخصوص برای عبادت، 

آموزش احکام نماز، 
پاسخ‌گویی به شبهات در حوزه عبادت، 

زیارت قبور شهدا و 
ادعیه روزانه‌ای که از ایشان به یادگار مانده است.

منابع : 
درس‌هایی از سیره فاطمی، نویسنده: جواد محدثى

سیره عبادی حضرت فاطمه زهـــرا)س(، پایگاه حــوزه نت 
حقیقت روزه در حدیثی از حضرت فاطمه زهرا)س(، پایگاه 

علمی، فرهنگی و اعتقادی الشیعه

مروری بر سیره عرفانی و میراث معنوی حضرت زهرا)س(

 در نمازم 
خم ابروی تو در یاد آمد
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آگهی تاریخ 09 /09/ 1404      صفحه3 رواق
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰،۰۹،۲۰ برابــر آرای صــادره بــه شــماره هــای ذیل ؛ هیات تعیین تکلیف موضوع مــاده یک قانون 

مذکور مستقر در ثبت طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض
۱-رای شــماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۲6مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضــی خانــم ترمــه اســدپور موردتقاضــاو 
انتقال از محل مالکیت آقای علی توکلی زاده  نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت۹84متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۲- رای شــماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۲7مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضــی آقای آریاتوکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای علی توکلی زاده  نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 8۳8متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 

۳- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۳۹مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی آقای صادق توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای صادق توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت8۰۰متر مربع   قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
4- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۳۰مورخه        ۱4۰4.۰8.۲5    متقاضی خانم عالیا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت خانم عالیا توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
5- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۳۳مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم عالیا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت خانم عالیا توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۳متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
6- رای شــماره    ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۲۹مورخ ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم عالیا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت خانم عالیا توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
7- رای شماره ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۱7مورخ ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم عالیا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت خانم عالیا توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
8- رای شــماره۱4۰46۰۳۰6۰8۰۱۱588مورخ ۱4۰4.۰8.۲5   متقاضی خانم دیبا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای عباس توکلی زاده   نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۹- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۱5مورخه        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی امیر حسین توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای علی توکلی زاده  نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت ۹۰5متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۱۰- رای شــماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱585مورخه        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضــی خانــم ترمه اســدپورموردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای علی توکلی زاده  نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰7متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۱۱- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱57۹مورخه        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی امیر حسین توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای علی توکلی زاده  نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۱۲- رای شماره    ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱64۲مورخ ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی آقای علی توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت  آقای علی توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 7۹۹متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۱۳- رای شــماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱64۱مورخ ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی آقای علی توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای علی توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت ۱۰۰4متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۱4- رای شــماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۰8مورخ ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم نیکا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای صادق توکلی زاده  نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۱5- رای شــماره    ۱4۰446۰۳۰6۰۰8۰۱۱584مورخ ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضــی آقــای امیر حســین توکلی زاده 
موردتقاضاو انتقال از محل مالکیت آقای علی توکلی زاده  نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۹65متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۱6- رای شــماره۱4۰46۰۳۰6۰8۰۱۱58۲مورخ        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم پریســا اشــکذری موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای صادق توکلی زاده  نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۱7- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱5۹6مورخ ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم  دیبا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای عباس توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۱8- رای شماره ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱58۰مورخ        ۱4۰4.۰8.۲5   متقاضی خانم نیکا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای صادق توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت ۱۰6۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۱۹- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱576مورخ        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم نیکا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای صادق توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۲۰ رای شــماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱5۹4مورخ ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم دیبا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای عباس توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت ۹۹۳متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۲۱- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۰۰مورخه        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم نیکا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای صادق توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۲۲- رای شــماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۰۱مورخ        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم دیبا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای عباس توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت ۹۹۳متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۲۳- رای شماره    ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۱8مورخ        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم نیکا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای صادق توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت ۱۰۱۲متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۲4- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱64۹ مورخه        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی آقای آریا توکلی زاده  موردتقاضاو 
انتقــال از محــل مالکیت علی توکلی زاده نســبت به مالکیت ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی به 

مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 

۲5- رای شــماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۱6مورخ ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم دیبا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای عباس توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۲6- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱645 مورخه ۱4۰4.۰8.۲5       متقاضی خانم عالیا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت خانم عالیا توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 8۰۰متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشــهد می باشــد 
۲7- رای شــماره ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱65۲مــورخ       ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضــی نیــکا توکلــی زاده موردتقاضــاو 
انتقال از محل مالکیت آقای صادق توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۲8- رای شماره65۱ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخه        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی آقای نیکا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای صادق توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 8۹۲متر مربع. قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 

۲۹- رای شــماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱65۰مورخه ۱4۰4.۰8.۲5         متقاضــی نیــکا توکلــی زاده موردتقاضــاو 
انتقال از محل مالکیت آقای صادق توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۳۰- رای شــماره5۹7 ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخــه        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضــی دیبــا توکلــی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای عباس توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۳۱- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۲5مورخ        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی نیکا توکلی زاده موردتقاضاو انتقال 
از محــل مالکیــت آقای صادق توکلی زاده نســبت به مالکیت ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی به 

مساحت 85۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۳۲- رای شــماره648 ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مــورخ        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضــی آریــا توکلــی زاده موردتقاضــاو 
انتقال از محل مالکیت آقای علی توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۳۳- رای شــماره6۳5 ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخــه        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضــی امیــر حســین توکلــی زاده 
موردتقاضاو انتقال از محل مالکیت آقای علی توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۳4- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱647مورخ ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم عالیا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت خانم عالیا توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۳5- رای شــماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۳7مورخه        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضــی نیــکا توکلــی زاده موردتقاضــاو 
انتقال از محل مالکیت آقای صادق توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد ۰

۳6- رای شماره644 ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخه        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی آقای صادق توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای صادق توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 8۰۰متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشــهد می باشــد 
۳7- رای شماره64۰ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخ        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی پریسااشکذری موردتقاضاو انتقال 
از محــل مالکیــت آقای صادق توکلی زاده نســبت به مالکیت ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی به 

مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۳8- رای شــماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۳8مورخ        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضــی آریــا توکلــی زاده موردتقاضــاو 
انتقــال از محــل مالکیتآقای علی توکلی زاده نســبت به مالکیت ششــدانگ یــک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
۳۹- رای شــماره6۳4 ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مــورخ        ۱4۰4.۰8.۲5   متقاضــی آریــا توکلــی زاده موردتقاضــاو 
انتقال از محل مالکیت آقای علی توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
4۰- رای شماره6۳۲ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخ        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی آقای عباس توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت  آقای عباس توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 8۰۰متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشــهد می باشــد 
4۱- رای شماره6۳۱ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخ        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی آریا توکلی زاده موردتقاضاو انتقال 
از محــل مالکیــت آقــای علــی توکلی زاده نســبت به مالکیت ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی به 

مساحت 8۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
4۲- رای شماره6۲8 ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخ        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی آقای عباس توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای عباس توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 8۰۰متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشــهد می باشــد 
4۳- رای شــماره6۲۰ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مــورخ        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضــی نیــکا توکلــی زاده موردتقاضــاو 
انتقال از محل مالکیت آقای صادق توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
44- رای شماره6۱۱ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخ        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی دیبا توکلی زاده موردتقاضاو انتقال 
از محــل مالکیــت آقای عباس توکلی زاده نســبت به مالکیت ششــدانگ یــک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
45- رای شماره5۹۲ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخ        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم  دیبا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای عباس توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
46- رای شماره5۹۰ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخ        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم دیبا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای عباس توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
47- رای شماره5۹۱ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخ        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی نیکا توکلی زاده موردتقاضاو انتقال 
از محــل مالکیــت آقای صادق توکلی زاده نســبت به مالکیت ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی به 

مساحت ۹۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
48- رای شماره5۹8 ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخ        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم دیبا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای عباس توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت ۹67متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
4۹- رای شماره6۰5 ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخ        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم دیبا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای عباس توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
5۰- رای شــماره7۲۳ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخ        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی علاءکافی موردتقاضاو انتقال از 

محــل مالکیت خانم حســنیه توکلی زاده نســبت به مالکیت ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی به 
مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 

5۱- رای شــماره6۱۳ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخــه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضــی آقــای امیرحســین توکلــی زاده 
موردتقاضاو انتقال از محل مالکیت آقای علی توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
5۲- رای شــماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱578مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضــی آقــای امیرحســین توکلــی زاده 
موردتقاضاو انتقال از محل مالکیت آقای علی توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۹۱6متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
5۳- رای شــماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱5۹۹مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضــی دیبــا توکلــی زاده موردتقاضــاو 
انتقال از محل مالکیت آقای عباس توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 8۰۰متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشــهد می باشــد 
54- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱646مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم عالیا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت خانم عالیا توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 8۰۰متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشــهد می باشــد  
55- رای شماره7۲۱ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخه ۱4۰4.۰8.۲6  متقاضی خانم حسنیه توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت خانم حسنیه توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 8۰۰متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشــهد می باشــد 
56- رای شــماره7۲۰ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخــه ۱4۰4.۰8.۲6  متقاضــی آقــای امیــن کافی موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت خانم حسنیه توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 8۰۰متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشــهد می باشــد 
57- رای شــماره7۱5 ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخــه ۱4۰4.۰8.۲6  متقاضــی آقــای امین کافی موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت خانم حسنیه توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 8۰۰متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشــهد می باشــد 
58 رای شــماره7۱8 ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخــه ۱4۰4.۰8.۲6  متقاضــی آقــای علــی کافــی موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت خانم حسنیه توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 8۰۰متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشــهد می باشــد 
5۹- رای شــماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱7۱4مورخه ۱4۰4.۰8.۲6  متقاضی علی کافی موردتقاضاو انتقال از 
محــل مالکیت خانم حســنیه توکلی زاده نســبت به مالکیت ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی به 
مســاحت8۰۰ متر  مربع قســمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشــهد می باشــد 
6۰- رای شماره7۱6 ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخه ۱4۰4.۰8.۲6  متقاضی خانم حسنیه توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت خانم حسنیه توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 8۰۰متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشــهد می باشــد 
6۱- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱7۱7مورخه ۱4۰4.۰8.۲6  متقاضی آقای علاءکافی موردتقاضاو انتقال 
از محل مالکیت خانم حســنیه توکلی زاده نســبت به مالکیت ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 8۰۰متــر مربــع قســمتی از پلاک ثبتــی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشــهد می باشــد 
6۲- رای شماره7۱۱ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخه ۱4۰4.۰8.۲6  متقاضی خانم حسنیه توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت  خانم حسنیه توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت ۱۰6۰متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشــهد می باشد 
6۳- رای شماره6۲4 ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی آقای آریا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای علی توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
64- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱7۲۲مورخه ۱4۰4.۰8.۲6  متقاضی خانم حسنیه توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت خانم حسنیه توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت ۹۰۲متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشــهد می باشــد 
65- رای شــماره6۲۳ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم ترمه اســدپورموردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای علی توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
66- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۲۱مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم نیکا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای صادق توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
67- رای شماره6۱۹ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی  خانم دیبا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای عباس توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
68- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱586مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم عالیا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت خانم عالیا توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
6۹- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱587مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم دیبا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای عباس توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
7۰- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱58۹مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم نیکا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای صادق توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
7۱- رای شــماره64۳ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخــه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضــی خانــم ليلــی اطمینــان باصری 
موردتقاضاو انتقال از محل مالکیت آقای عباس توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
7۲- رای شــماره6۳6 ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخــه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضــی خانــم ليلــی اطمینــان باصری 
موردتقاضاو انتقال از محل مالکیت آقای عباس توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
7۳- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱5۹۳مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم دیبا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای عباس توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
74- رای شماره6۲۲ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم نیکا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای صادق توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
75- رای شماره6۰۲ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم عالیا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت خانم عالیا توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت ۹8۳متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
76- رای شماره6۰۳ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم عالیا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت خانم عالیا توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 8۰۰متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشــهد می باشــد 
77- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۰4مورخه        ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم نیکا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای صادق توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 8۰۰متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشــهد می باشــد 
78- رای شماره 6۰۹ ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم دیبا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای عباس توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 8۰۰متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشــهد می باشــد 
7۹- رای شــماره ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۱۲مورخــه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضــی آقایامیرحســین توکلــی زاده 
موردتقاضاو انتقال از محل مالکیت آقای علی توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 8۲4متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
8۰- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۱۰مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی امیرحسین توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای علی توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 8۰۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 
8۱- رای شماره۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۱6۱4مورخه ۱4۰4.۰8.۲5  متقاضی خانم نیکا توکلی زاده موردتقاضاو 
انتقال از محل مالکیت آقای صادق توکلی زاده نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۹64 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 66۱ فرعی از ۱8۱ _اصلی بخش ۱۰ مشهد می باشد 

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و 
ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارانه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل را ارائه نکنــد اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت 

مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
م الف ۱4۰4،۹۹۳                         آ-۱4۰4۱۳۹۳6

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰4،۰۹،۰۹                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰4،۰۹،۲5 
حسن ابوترابی  -  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰.۰۹.۲۰ و برابــر رای شــماره ۱4۰46۰۳۰6۰۰8۰۱۰77۰ مــورخ ۱4۰4.۰8.۱۳ هیــات تعییــن تکلیــف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی آقای علی اکبر طلوع حیدریان مشــهدی به شناســنامه شــماره ۱848 کدملی ۰۹4۱475۱74 
صــادره مشــهد فرزنــد عبدالحمید مورد تقاضــا و انتقال از محل مالکیت مشــاعی خانم مهناز مظفری 
تربتی و آقای عباس شهادتی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت در ششدانگ 
یک قطعه زمین به مســاحت 47۱ متر مربع و قســمتی از پلاک شــماره ۱76 فرعی از ۱۱۹ اصلی واقع 
در خراســان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده اســت .  لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آیین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها 
منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض 
داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی و در روســتاها از تاریخ الصــاق در محل تــا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را بــه اداره ثبــت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
م الف ۱4۰4،۹۹4                          آ-۱4۰4۱۳۹۳7

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰4،۰۹،۰۹                           تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰4،۰۹،۲4 
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آگهی تحدیدحدود قانون ساماندهی شهر نوخندان 
در اجرای  ماده آئین نامه اجرائی قانون الحاق موادی به قانون ســاماندهی وحمایت از تولیدو عرصه 
مســکن تحدید حدود واقع در شــهر نوخندان پلاک ۲58-اصلی بخش هفت قوچان شهرســتان درگز 

بشرح ذیل اعلام می دارد.
۱-پلاک 7۲۱ فرعی-مرجان نوشین نوخندان ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۹۳/۳4متر مربع کلاسه ۲۱۲۱

به موجب ماده مذکور کسانی که اعتراض به حدود دارند.از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود 
به مدت۳۰ روز اعتراض خود را به صورت مکتوب اعلام نمایند.                آ-۱4۰4۱۳۹۳5

حجت نوبهاری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک درگز 

آگهی دعوت از مالکین و مجاورین
نظر به این که آقای غلام علی عابدیان فرزند صفر علی مالک شش دانگ پلاک فرعی از ۲۰7 فرعی از 
۱۹4 _ اصلی بخش 6 مشهد درخواست سند تک برگ جهت پلاک ثبتی اعلامی را نموده است و پلاک 
مذکور می باشد جهت جلوگیری از هرگونه تضییع حق مجاورین پلاک ثبتی اعلامی بدینوسیله به شما 
مجاوریــن پــلاک ثبتــی فوق الذکر ابلاغ می گردد جهت تثبیت حــدود پلاک ثبتی فوق الذکر نماینده و 
نقشــه بردار این اداره در روز دوشــنبه مورخ ۱4۰4.۱۰.۱5 راس ســاعت ۹.۰۰ صبح در محل وقوع ملک 
حاضر و نســبت به عملیات تعیین طول و ابعاد برابر مقررات اقدام خواهند نمود. مقتضی اســت در 
وقت قانونی اعلامی در محل حضور بهم رسانید بدیهی است عدم حضور شما مانع از انجام عملیات 

نخواهد شد .                 آ-۱4۰4۱۳۹۳8
 م الف ۱4۰4،۹۹5   تاریخ انتشار : ۱4۰4،۰۹،۰۹  
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الهه ضمیری   پرچم سبز امــام مهربانی‌ها همچون نام و 
یادش مرز نمی‌شناسد و میهمان همه دل‌هاست و در هر دل 
شکسته‌ای جای دارد و از هر در بسته‌ای می‌گذرد. پنجشنبه 
۶ آذر ماه، کانون اصلاح و تربیت شاندیز شاهد حال ‌و هوایی 
متفاوت بود. جایی که نوجوانان و جوانان زیر ۱۸ سال که به 
دلایل مختلف قضایی در این مرکز نگهداری می‌شوند، میهمان 
محفلی امام‌ رضایی شدند که با ورود پرچم متبرک علی بن 
موسی‌الرضا)ع( آغاز شد و آن ‌قدر نور و معنویت داشت که 
اشک دلتنگی را بر چشمان بسیاری از مددجویان نشاند. آنان 
که مدت‌هاست از شوق زیارت و حرم مطهر دور مانده‌اند، این 

‌بار حال ‌و هوای صحن و سرای آقا را در دل کانون تجربه کردند.

ورود پرچم، ورود حال ‌و هوای حرم منور■
برنامه با ورود خادمان حرم مطهر رضوی همراه با پرچم متبرک 
گنبد امام رضا)ع( از در اصلی کانون اصلاح و تربیت آغاز شد. 
پرچمی که هنوز چند قدم وارد نشده بود، محوطه کانون دگرگون 
شد. کادر اداری و نیروهای نظامی مرکز، برای احترام در دو سوی 
مسیر ایستادند و ورود خادمان و پرچم، با صلوات و اشک و 
زمزمه همراه شد. در لحظات نخست، نوجوانانی که از پشت 
شیشه‌ها و حیاط، ورود پرچم را تماشا می‌کردند، بی‌اختیار 

اشکی از جنس دلتنگی و اشتیاق می‌ریختند.
پس از ورود پرچم و استقرار جمع، نماز جماعت برگزار شد. 
پس از نماز، گروه سرود پسران کانون اصلاح و تربیت، قطعه‌ای 
که بــرای ایــن روز آمــاده کــرده بودند را اجــرا کردند. در ادامــه، 
مجید شهریاری، بازیگر سینما که به دعوت برگزارکنندگان 

در برنامه حضور داشت، لحظاتی برای پسران صحبت کرد. 
صحبت‌هایی درباره امید، تلاش برای ساختن آینده و اینکه 
هیچ‌ کس در گذشته‌اش تعریف نمی‌شود، بلکه در انتخاب‌های 
فردایش است که شکوفا می‌شود. مدیر کانون نیز در ادامه، 
صحبت‌هایی خطاب به مددجویان در باب رنگ امید و نگاه 

دوباره به مسیر زندگی داشت.

روایت یک دلتنگی جمعی■
یکی از بخش‌های تأثیرگذار برنامه، مداحی و ذکر توسلی بود 
که با حضور خادمان اجرا شد. خادمان حرم مطهر با لباس 
خدمت، در میان جمع نوجوانان ایستاده بودند و نوای »یا امام 
رضا)ع(« در سالن کوچک کانون طنین انداخته بود. در همین 
لحظات بود که اشک‌ها آزادانه از چشم بسیاری جاری شد. 
تعدادی از مددجویان که ماه‌هاست به دلیل محدودیت‌ها 
امکان زیارت نداشتند، سرهایشان را میان دستان گرفته بودند و 
با صدای گریه پنهانی، زیر لب نام امام رضا)ع( را تکرار می‌کردند.

میهمانی امام رضایی■
ــا)ع( بـــرای همه  در پــایــان بــرنــامــه، ســفــره کــرامــت امـــام رضــ
ــن ســفــره شــامــل غـــذای گرم  مــددجــویــان گسترده شــد. ای
متبرک حرم، نمک، نبات و تسبیح بود که در میان حدود 
۱۵۰ مددجو توزیع شد.‌ هادی غلامی، مدیر امور مجاورین 
معاونت خدمات اجتماعی بنیاد کرامت رضوی، در حاشیه 
این برنامه درباره ضرورت اجرای چنین طرح‌هایی گفت: »به 
درخواست مسئولان کانون اصلاح و تربیت و با هدف ایجاد 

انگیزه و آرامش معنوی برای مددجویان پنجشنبه ۶ آذرماه 
تیمی از خادمان حرم مطهر رضوی همراه با پرچم متبرک امام 
رضا)ع( راهی جاده سوران شاندیز شدند«. او در ادامه درباره 
شرایط این مجموعه توضیح داد: »در حال حاضر حدود ۱۵۰ 
نفر در این کانون نگهداری می‌شوند که تمامی آن‌ها زیر ۱۸ 
سال سن دارند و به دلایل مختلف قضایی، در این مرکز به سر 
می‌برند«. غلامی درباره دلیل اصلی طراحی این برنامه گفت: 
»با توجه‌ به محدودیت‌های خروج مددجویان از مجموعه، 
بهترین راه، آوردن حال ‌و هوای حرم مطهر به داخل کانون بود 
که برنامه‌ای جامع شامل عزاداری ایام فاطمیه، ذکر توسل به 
ساحت حضرت رضا)ع(، مداحی و سخنرانی کوتاه طراحی 
و اجرا شد و حضور پرچم متبرک و خادمان با لباس خدمت، 

فضای کانون را به طور کامل دگرگون کرد«. 

شبیه یک معجزه■
هادی غلامی درباره بازخوردهای این برنامه معنوی، نکاتی مهم 
و قابل ‌توجه بیان کرد. او افزود: »مسئولان مرکز چندین بار تأکید 
کردند که هر گاه خادمان و پرچم متبرک امام رضا)ع( در کانون 
حضور پیدا می‌کنند، تأثیر آن تا چندین ماه در رفتار، آرامش 
ً مشهود است و آن‌ها این  روانی و کاهش تنش‌های داخلی کاملا
حضور را یک معجزه واقعی توصیف می‌کنند«. طبق گفته‌ها، 
پس از هر برنامه امام‌رضایی، روابط میان مددجویان آرام‌تر 
می‌شود، مشکلات رفتاری کاهش پیدا می‌کند و حس تعلق و 
معنویت در فضا پررنگ‌تر می‌شود؛ موضوعی که کارکنان کانون 
هم به آن اشاره کرده‌اند. غلامی همچنین اظهار کرد: »امیدواریم 

این قبیل برنامه‌ها که نمونه‌ای موفق از نشر فرهنگ رضوی در 
اقشار خاص و نیازمند جامعه است، در مناسبت‌های مختلف 
سال ادامه پیدا کند و بتوانیم میزبان بیشتری از این عزیزان در 

سفره بابرکت امام مهربانی‌ها باشیم«. 

صدای دل شکسته‌ای که شنیده شد■
کانون اصلاح و تربیت جایی است که نوجوانان با گذشته‌هایی 
پر از چالش، در مسیر بازگشت به جامعه قــرار می‌گیرند. 
بسیاری از آن‌ها از خانواده، محبت و ارتباطات معنوی فاصله 
گرفته‌اند. برای همین برنامه‌هایی مانند حضور پرچم و خادمان 
نقش مهمی در بازسازی آرامش درونیشان دارد. در این برنامه، 
مددجویان با لمس پرچم متبرک، شنیدن نوای مداحی، حضور 
خادمان با لباس خدمت و با غذای متبرک، تجربه‌ای نزدیک به 

زیارت داشتند.
در ادامه با مددجو و نوجوانی از نیشابور که هر سال در ایام 
شهادت امام رضا)ع( پای پیاده به مشهد می‌آمده و امسال 
به دلیل شرایط پــرونــده‌اش، نتوانسته بود به زیــارت بــرود به 
گفت‌وگو نشستم. او با چشمانی پر از اشک گفت: »امسال 
در ایام شهادت امام رضا)ع( که نشد از نیشابور، شهرمان، به 
مشهد بیایم، بدجور دلم شکست و حالا چند وقتی نگذشته که 
خود آقا صدای دل شکسته‌ام را شنید و آن حال خوب را برایمان 
فرستاد«. این برنامه مأموریتی بود که تلاش داشت نور امام 
رضا)ع( را به جاهایی برساند که کمتر دیده می‌شوند، اما بیش 
از دیگران محتاج محبت‌اند و این‌ بار صدای دل‌های شکسته 

۱۵۰ نوجوان شنیده شد.

سفره کرامت امام هشتم)ع( برای نوجوانان کانون اصلاح و تربیت شاندیز گسترده شد

دل‌های شکسته‌ای که زیر سایه پرچم آرام گرفتند
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دیدگاه

آیت‌الله علیدوست:

 wدقت فقهی آیت‌الله میلانی 
در مسائل پیچیده کم‌نظیر است

آیت‌الله علیدوست در دیدار با مسئولان کنگره 
بزرگداشت آیت‌الله ‌العظمی سید محمدهادی 
میلانی)ره(، با بیان نکاتی راهبردی، بر ضرورت ارائه 
تصویری دقیق، مستند، غیرمصادره‌ای و همراه با 

بازخوانی‌های فقهی، تاریخی و معنوی از این مرجع بزرگ تأکید کرد.
به گزارش آستان‌نیوز؛ آیت‌الله ابوالقاسم علیدوست، استاد خارج فقه 
و اصول حوزه علمیه قم در دیدار با مسئولان و اعضای کنگره آیت‌الله 
میلانی)ره(، با بیان نکاتی مهم درباره نحوه بازخوانی و تبیین شخصیت 
علمی و سلوکی این مرجع برجسته، بر ضرورت ارتقای سطح علمی و 

محتوایی این کنگره تأکید کرد.

کار پژوهشی دقیق بر آثار بزرگان، هم‌سنگ خود اثر است■
آیت‌الله علیدوست با اشاره به اینکه پژوهش دقیق بر آثار عالمان، 
ارزشی معادل خود اثر دارد، گفت: اگر اثری مانند »مسالك الأفهام إلى 
تنقيح شرائع الإسلام« شهید ثانی بدون تحقیق و تنقیح رها می‌شد، 

عملاً از دسترس جامعه علمی خارج بود.
وی تأکید کرد: پژوهش روشمند و پاکیزه بر آثار آیت‌الله میلانی)ره(، 

همان اندازه ارزشمند است که خود آثار ایشان، ارزش دارد.

دقت فقهیِ ممتاز و کم‌نظیر آیت‌الله میلانی)ره(■
وی با بیان اینکه دقــت فقهی مرحوم آیــت‌الله میلانی)ره( در 
مسائل پیچیده کم‌نظیر است، افزود: در برخی مسائل مانند 
بحث سجده و تعارض روایات، دقیق‌ترین جمع و تحلیل متعلق 
به ایشان است و این ویژگی باید با سند و تحلیل علمی در کنگره 

تبیین شود.

معرفی بی‌طرفانه و غیرمصادره‌ای از شخصیت علمی و اجتماعی ■
ایشان

این استاد حوزه با اشاره به تجربه کنگره آیت‌الله نائینی)ره(، گفت: نباید 
اجازه داد جریان‌های مختلف شخصیت‌ها را به نفع خود مصادره 
کنند. آیت‌الله میلانی)ره( باید همان ‌گونه که هست معرفی شود؛ نه با 

اغراق، نه با تقلیل و نه از منظر یک جریان خاص.

ضرورت ثبت و ارائه کرامات مستند و قابل‌ اتکا■
آیت‌الله علیدوست با تأکید بر اینکه نگاه او به کرامت خرافی نیست، 
اظهار کرد: آیت‌الله میلانی)ره( کراماتی دارد که برخی را از صاحبان 
اصلی ماجرا شنیده‌ام و باید به‌صورت مستند برای نسل امروز نقل 
شود. وی روایت دقیقی از کرامت هشداردهنده‌ای که سال ۴۲ در 
مشهد رخ ‌داده است، ذکر کرد و آن را نمونه‌ای از حقیقت معنوی 

شخصیت ایشان دانست.

بازنمایی دقیق فضای تاریخی دهه‌های ۴۰ و ۵۰■
ــاره بــه فضای فکری و اجتماعی دوران حیات آیــت‌الله  وی بــا اشـ
میلانی)ره( از جمله اختلافات حول اندیشه‌های دکتر شریعتی، 
گفت: رفتار و تصمیم‌های یک عالم باید در بستر زمانه خود تحلیل 
شود. بدون بازسازی فضای آن سال‌ها نمی‌توان قضاوت دقیقی درباره 

مواضع ایشان داشت.

استخراج مباحث فلسفه فقه و عقلانیت از لابه‌لای آثارشان■
آیت‌الله علیدوست از پژوهشگران خواست از آثار فقهی آیت‌الله 
میلانی)ره( داده‌های مربوط به فلسفه فقه، عقلانیت و روش‌شناسی 
استنباط را استخراج کنند و افزود: هر چند ایشان کتاب مستقلی در 
این موضوع ندارد، اما ماده خام این مباحث در فقه و اصول ایشان 

قابل ‌دستیابی است.

ساماندهی مقالات و پرهیز از پراکندگی■
وی با اشاره به تجربه گردآوری مقالات در کنگره‌های مشابه، بیان کرد: 

مقالات پراکنده، اثر ماندگاری ایجاد نمی‌کند. 
اگر مقالات درباره آیت‌الله میلانی)ره( تجمیع، ساختاربندی، کتاب و 

ارائه شود، برای حوزه مفیدتر خواهد بود.

بررسی دقیق تقریرات، نسخه‌ها و آثار منقول آیت‌الله میلانی)ره(■
این استاد حوزه با اشاره به اختلاف نسخه‌ها و مشکلات به وجود 
آمده به‌ دلیل از بین ‌رفتن بخشی از دفاتر در حادثه مدرسه مرحوم 
آیت‌الله علم‌الهدی، گفت: بسیاری از تقریرات ایشان متفاوت و 
نیازمند پالایش علمی جدی است تا نسبت دقیق سخنان ایشان 

مشخص شود.

خبر

»شمین رضوی«؛ میزبان هزار هسته 
مرکزی فعال در حوزه فرزندآوری

»شمین رضوی« با هزار هسته مرکزی فعال در حوزه فرزندآوری از 
جمله مجموعه فعالیت‌های مرکز امور بانوان و خانواده بنیاد کرامت 
رضوی است که در راستای ترویج فرهنگ فرزندآوری در سراسر کشور 
فعالیت می‌کند و تاکنون 4 هزار مادر چندفرزندی در این هسته‌ها 

فعال شده‌اند.
به گزارش آستان‌‌نیوز، مدیر مرکز امور بانوان و خانواده بنیاد کرامت 
رضوی با بیان اینکه بخشی از فعالیت این شبکه از طریق فضای 
مجازی و وب‌سایت اختصاصی راه‌اندازی شده است، گفت: مادران 
چندفرزندی در این فضا به معرفی تجربه‌های خود پرداخته و یک 
هسته مرکزی تشکیل می‌دهند تا مروج موضوع مهم فرزندآوری در 

کشور باشند.
فاطمه دژبرد افزود: هر هسته متشکل از سه تا چهار نفر از افراد هم‌نظر 
است که در مسجد، دورهمی‌های خانوادگی یا محیط‌های اجتماعی 
فعالیت می‌کنند و در راستای اقناع و ترویج فرزندآوری و توانمندسازی 
مادران نقش‌آفرینی دارند.وی تأکید کرد: برنامه‌های آموزشی و تبیینی 
این شبکه به‌صورت برخط و حضوری و با مشارکت استادان برجسته 

حوزه خانواده برگزار می‌شود.

کنگره آیت‌الله میلانیw؛ بازخوانی پیوند علم و 
اخلاق در مکتب مرجعیت شیعه

کــنــگــره بـــزرگـــداشـــت آیــــت‌الله ســیــد مــحــمــدهــادی 
میلانی)ره( با هدف تبیین جامع ابعاد علمی و اخلاقی 
این مرجع بزرگ شیعه برگزار می‌شود. در این کنگره 
اندیشه‌های فقهی، اصولی و تربیتی ایشان به همراه 
سیره اخــاقــی و مردمیشان مــورد بــررســی و تحلیل 

پژوهشگران قرار می‌گیرد.
بــه گـــزارش آستان‌نیوز، در جــریــان دیـــدار دکتر احد 
فرامرز قراملکی، رئیس بنیاد پژوهش‌های اسلامی 
آستان قدس رضــوی با آیــت‌الله رضا استادی، عضو 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در دفتر مقام معظم 
رهبری در قم، ابعاد مختلف برنامه‌ریزی و برگزاری 
کنگره آیــت‌الله سید محمدهادی مــیــانــی)ره( مورد 

گفت‌و‌گو و تبادل نظر قرار گرفت.
آیت‌الله استادی در این دیــدار با قدردانی از اهتمام 
آســتــان قــدس رضــوی در بــرگــزاری کنگره‌های علمی 
ــرورت تـــداوم  ــر ضــ ــوزه، ب ــا عــلــمــای بـــزرگ حــ مــرتــبــط ب
فعالیت‌ها در قالب یک دبیرخانه دائمی تأکید کرد 
و گفت: شناخت رجال علمی و دینی، چه معاصر و 
چه غیرمعاصر، نیازمند کار عمیق، دقیق و مستند 
اســت؛ صرفاً گــردآوری زندگی‌نامه‌ها و مقالات کافی 
نیست، بلکه باید آرای فقهی، اصولی، کلامی و ابعاد 
اخلاقی و اجتماعی آنــان نیز مــورد پژوهش و واکــاوی 

علمی قرار گیرد.
وی با اشاره به شخصیت جامع و تحول‌آفرین آیت‌الله 
میلانی)ره(، اظهار کرد: ایشان نه ‌تنها فقیهی برجسته 
بود، بلکه در اخــاق، تواضع، تقوا و خدمت به مردم 
نیز الگوی ویژه‌ای برای طلاب و علما به شمار می‌رود. 
از همین رو باید در کنگره پیش ‌رو، جنبه‌های مختلف 
علمی و سیره عملی ایشان با نگاه جامع و مستند 
بازنمایی شود تا بــرای نسل جدید حــوزه، درس‌آمــوز 

باشد.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه 
آثــار فقهی و اصولی آیــت‌الله میلانی هنوز به‌صورت 
کامل و منقح منتشر نشده است، افزود: یکی از اهداف 

این کنگره، انتشار مجموعه فقهیات و مبانی علمی 
ایشان است. کار علمی باید با دقت انجام شود تا شأن 

مرجعیت حفظ شود.
وی بــا اشـــاره بــه جــایــگــاه برجسته آیـــت‌الله میلانی 
در تاریخ حــوزه‌هــای علمیه، گفت: آیــت‌الله میلانی 
از چهره‌هایی بــود کــه هــم در مشهد و هــم در نجف 
مورد احترام ویژه علما و مراجع بود و در شکل‌گیری 
جریان‌های علمی و انقلابی تأثیر بسزایی داشــت. 
معرفی چنین شخصیت‌هایی باید همراه با انصاف 

تاریخی و پرهیز از هر گونه اغراق یا غفلت باشد.
آیت‌الله استادی همچنین نسبت به ثبت و بازگویی 
کــرامــات و وقایع مرتبط با علمای بــزرگ هشدار داد 
ــزود: ذکــر کرامات و خاطرات بــدون سند علمی و  و اف

تاریخی جایز نیست. 
هر مطلبی باید بر اساس مستندات قطعی ارائه شود 
تا هم ارزش علمی حفظ شود و هم از تحریف تاریخ 

جلوگیری به عمل بیاید.

ارسال بیش از 200مقاله علمی به کنگره■
در بخش دیگری از این دیــدار، احد فرامرز قراملکی 
گــزارشــی از رونــد بــرگــزاری پیش‌نشست‌های علمی، 
آماده‌سازی مقالات و برنامه‌ریزی برای همایش ارائه 
کرد و گفت: تاکنون مقالات علمی متعددی دریافت 
شــده که پس از داوری، بخش برگزیده آن در کنگره 

ارائه خواهد شد.
همچنین مجموعه آثار علمی مرتبط با اندیشه‌های 
آیت‌الله میلانی و برخی تقریرات اصولی ایشان نیز در 

حال آماده‌سازی برای انتشار است.
در پایان این دیدار، آیت‌الله استادی ضمن دعا برای 
توفیق برگزارکنندگان کنگره، اظهار امیدواری کرد: این 
حرکت علمی بتواند گامی در راستای معرفی صحیح 
میراث فقهی، اصولی و اخلاقی آیت‌الله میلانی)ره( 
و نیز الگویی بــرای پاسداشت جایگاه مرجعیت در 

حوزه‌های علمیه باشد.

رواق فرهنگ

نشست هم‌اندیشی »نقش بسیج اساتید در حل 
مسائل راهبردی کشور«

الهه ضمیری        به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج و 
در راستای ارج نهادن به مجاهدت‌های خالصانه بسیجیان، 
نشست هم‌اندیشی تخصصی با محوریت »نقش بسیج 
اساتید در شناسایی و حل مسائل راهــبــردی کشور« در 
دانشگاه بین‌المللی امام رضا)ع( برگزار شد. این برنامه صبح 
روز پنجشنبه ششم آذر ماه، در سالن مشکات واحد خواهران 
دانشگاه امام رضا)ع( با حضور جمعی از استادان، مدیران و 

فعالان بسیج دانشگاهی برگزار شد.
دکتر احسان عظیمی‌راد، نماینده مردم مشهد و کلات در 
مجلس شورای اسلامی و سخنگوی کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس، میهمان ویژه و سخنران اصلی این جلسه 
بود. موضوع محوری نشست، بررسی ظرفیت‌های بسیج 
اساتید در کمک به حل مسائل راهبردی کشور با تمرکز بر 
حوزه‌های تعلیم ‌و تربیت، تحقیقات و فناوری بود؛ حوزه‌هایی 
که به باور دانشگاهیان و سیاست‌گذاران، زیربنای پیشرفت 
پایدار کشور را شکل می‌دهند. دکتر عظیمی‌راد در سخنان 
خود بر ضرورت پیوند ساختاری و منسجم میان دانشگاه‌ها و 
نهادهای سیاست‌گذار تأکید کرد. او با اشاره به جایگاه علمی و 
کارشناسی مجلس شورای اسلامی، نقش مرکز پژوهش‌های 
مجلس در استفاده از ظرفیت نخبگان دانشگاهی را بسیار 
مهم دانست و گفت: »در نگاه حاکمیتی، مرکز پژوهش‌های 
مجلس شـــورای اسلامی بستری تخصصی متشکل از 
مجموعه‌های نخبگانی کشور اســت. یکی از اصلی‌ترین 
راهکارهای اثرگذاری دانشگاه‌ها بر تدوین یا اصلاح قوانین، 
ارتباط مستقیم و هدفمند با این مرکز است. مجلس به ‌عنوان 
یکی از قوای مستقل کشور، برای تصمیم‌گیری دقیق و علمی 
نیازمند این تعامل دانشگاهی است«. وی ادامه داد: »مسیر 
دوم اثرگذاری دانشگاه‌ها، تعامل با دستگاه‌های تخصصی 
همچون وزارت علوم و وزارت آموزش ‌و پرورش است. آموزش‌ و 
پرورش زیربنای رشد نسلی است که در آینده وارد دانشگاه‌ها 
می‌شوند؛ بنابراین، هر گونه سیاست‌گذاری کلان در این 
بخش نیازمند مشارکت مستقیم و کارشناسانه دانشگاهیان 
است. دانشگاه‌ها باید فعالانه در این چرخه تصمیم‌سازی 

حضور داشته باشند«.

در بخش دیگر نشست، حــاضــران بــه بیان دیــدگــاه‌هــا و 
تجربه‌های خود در حــوزه شناسایی مسائل کلان کشور 
پرداختند. استادان حاضر بر این نکته تأکید کردند که 
بسیج اساتید به عنوان یک شبکه گسترده علمی و جهادی 
می‌تواند نقش‌آفرینی مؤثری در تحلیل چالش‌های ملی، 
ارائـــه راهــکــارهــای مبتنی بر پژوهش و حمایت از اجــرای 
سیاست‌های آمــوزشــی و پژوهشی داشته باشد. تهیه 
لیست مسائل اولویت‌دار و تعریف پروژه‌های تحقیقاتی 
مشترک میان اساتید و دستگاه‌های سیاست‌گذار از جمله 
پیشنهادهای مطرح ‌شده در جلسه بود. همچنین راه‌اندازی 
کارگروه‌های مشترک میان دانشگاه امــام رضــا)ع( و مرکز 
پژوهش‌های مجلس و بهره‌مندی از ظرفیت دانشجویان 
تحصیلات تکمیلی در طرح‌های ملی از محورهایی بود که 
مورد استقبال حاضران قرار گرفت. اساتید معتقد بودند: 
حضور بسیج در حــوزه تعلیم و تربیت نه ‌تنها یک اقدام 
فرهنگی، بلکه یک ضرورت برای آینده نظام آموزشی کشور 
است؛ ضرورتی که می‌تواند پیوند میان دانشگاه، مجلس و 

وزارتخانه‌های تخصصی را تقویت کند.
در ادامــه این نشست، موضوع »ارتقای نقش دانشگاه‌ها 
در سیاست‌گذاری آموزشی« نیز مــورد بحث قــرار گرفت. 
شرکت‌کنندگان تأکید کردند که دانشگاه‌ها باید از سطح تولید 
مقاله فراتر رفته و در حوزه تصمیم‌سازی و ارائه پیشنهادهای 
اجرایی نقش فعال‌تری داشته باشند. بسیج اساتید به دلیل 
ماهیت مسئله‌محور و تجربه میدانی می‌تواند حلقه واسطی 

مؤثر میان میدان عمل و بدنه کارشناسی کشور باشد. 
گفتنی است، چهل ‌و ششمین سالروز هفته بسیج از ۲۹ آبان 
۱۴۰۴ با شعار »بسیج، مردم و اقتدار ملی« آغاز شده و دانشگاه 
امام رضا)ع( نیز همزمان با این ایام، برنامه‌های متعددی را با 
رویکرد علمی، فرهنگی و اجتماعی تدارک دیده است. این 
نشست در پایان با جمع‌بندی مباحث و تأکید بر استمرار 
تعامل دانشگاه با نهادهای سیاست‌گذار و دستگاه‌های 
اجرایی کشور به کار خود پایان داد؛ نشستی که هدف اصلی 
آن بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان بسیجی برای حل مسائل 

راهبردی و ارتقای نظام تعلیم و تربیت کشور بود.
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صفحـــات ویـــژه قـــدس بـــرای اســـتان‌های خراســـان رضـــوی، 
ــتان‌ها ــایر اسـ ــرای سـ ــه بـ ــی+ یـــک صفحـ ــمالی و جنوبـ شـ

خراسان رضوی
 برخورداری پنج شهرستان 
از آب با اجرای 90 پروژه 

آب‌رسانی

خراسان شمالی
تحقق ۷۰ درصدی اعتبارات 
 عمرانی سفر رئیس‌جمهور

 به استان

خراسان جنوبی
اختصاص ۹ میلیارد ریال برای 

 تقویت فعالیت‌های فرهنگی
و دینی مساجد استان
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سرانجام بی‌همتی شهرداری؛ بی‌سامانی انبارهای 
بازیافت همت‌آباد

شانه خالی کردن مسئولان از رسیدگی به مسائل و چالش‌های همت‌آباد در گفت‌وگو با متولیان بررسی شد
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بازگشت هواداران مشکی 
به و‌رزشگاه‌ها؛ این شور و 
عشق بی‌حمایت می‌میرد

یادداشت
جواد رستم‌زاده
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در حالی که صنایع معدنی آب‎های زیرزمینی را می‌بلعند، باز هم دست خراسان رضوی از منابع پروژه‌های ملی خالی ماند

 بی‌‌پولی؛ سد رسیدن آب 
 از دریای عمان به مشهد

2

3

3

3

3

 جنگل‌های هیرکانی طی سالیان گذشته دستخوش 
تخریب‌های جبران‌ناپذیری همچون آتش سوزی‌های 
ــوارد انگشت اتهام در این  اخیر بــوده که در بیشتر م
تخریب‌ها به سمت عوامل انسانی و جنگل‌نشینان 

نشانه رفته است.
آتش‌سوزی‌های اخیر در جنگل‌های هیرکانی موجب 
شد حفاظت از این میراث کهن با قوه قهریه همراه شود 
تا آنجا که از ورود گردشگران و تورهای تفریحی به این 

مناطق جلوگیری شده است.
بنا بر اظهار نظر کارشناسان، در تخریب جنگل‌ها عوامل 
بسیاری از جمله سیاست‌های دولتی، فرهنگ‌سازی، 
کمبود محیط‌بان، معیشت جنگل‌نشینان و حوادث 
غیرمترقبه را باید دخیل دانست بنابراین نمی‌توان کفه 
قصور را به سمت گردشگران یا شکارچیان سنگین‌تر 
نشان داد. سیاست‌های نادرست سال‌های گذشته در 

واگذاری جنگل‌ها به شرکت‌های چوب و...

پس از فرونشست آتش جنگل‌های 
هیرکانی، تردد اهالی و گردشگران با 
محدودیت‌هایی همراه شده است، 

تصمیمی که از نظر کارشناسان مفید 
نیست

جنگل هم قانون دارد

4

آگهی تاریخ  09 /09/ 1404      صفحه 1 خراسان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شــماره ۱40460۳06۳5۱000645مورخ ۱404/7/۳0هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتــی حــوزه ثبت ملک خلیل آبــاد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضــی خانم مریم صداقتی 
فرزند  ولی اله به شــماره شناســنامه 69 صادره از خلیل آباد در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 49/946 متر مربع قســمتی از ششــدانگ  پلاک مستثنیات  کوشه به شماره  پلاک  58 
فرعی از ۱۱9 اصلی واقع در بخش دو خلیل آباد خریداری از مالک  رسمی  آقای جمعه سرباز  محرز 
گرده ه اســت.ف.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولیــن آگهــی بــه مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. آ-۱404۱۳۱65
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404.08.24
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404.09.09

علی خدادادی  رییس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱40460۳06۳6500۱۳88 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رشــتخوار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در یک قطعه زمین مزروعی و باغی به 
مساحت 9۳92۱۱،59 متر مربع از پلاک 50۳ فرعی از ۱۳9 اصلی واقع در اراضی اندنجرد خریداری از 
محل مالکیت مشــاعی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
آ-۱404۱۳2۱۳

 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404،08،24
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404،09،09

جواد خزائی 
  رئیس ثبت اسناد و املاک رشتخوار

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده 1۳آئین نامه قانون تعیین وضعیت ثبتی واراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای  شماره ۱40460۳060060۱۱578هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حســین اســدی فرزند عزیزاله  به شــماره شناســنامه 40صادره  از 
تربت حیدریه در ششــدانگ یکباب منزل  به مســاحت ۱49/60متر مربع در قســمتی از پلاک شــماره 
5۳6 فرعی از پلاک شماره ۱27 اصلی واقع در اراضی خرایه دهستان اربعه در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری وانتقال ملک از محل مالکیت رسمی مشاعی متقاضی 
محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــاراولین آگهی  به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره  تســلیم و پس از اخذ رســید 
ظــرف مــدت یــک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خــود را به مراجع قضایــی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.   آ-۱404۱۳942
تاریخ انتشار نوبت اول:۱404/9/9

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱404/9/25
سید امین موسوی 

رئیس اسناد واملاک 

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده 1۳آئین نامه قانون تعیین وضعیت ثبتی واراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای  شماره ۱40460۳060060۱۱582هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود کارگذار  فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه 6صادره  از 
تربت حیدریه در ششــدانگ یکباب ســاختمان به مســاحت ۱۳0متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 
278۱ فرعــی از پــلاک شــماره 2۳۱ اصلــی واقــع در اراضی دیزقند دهســتان اربعه در خراســان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری وانتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی ایران 
خالقــی محــرز گردیده اســت . لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی  به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.    آ-۱404۱۳94۳
تاریخ انتشار نوبت اول:۱404/9/9

تاریخ انتشار نوبت دوم:۱404/9/25
سید امین موسوی  - رئیس اسناد واملاک 
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بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که 
راس ســاعت 18 روز پنجشــنبه مورخ 1404/9/20  در محل قانونی شرکت واقع درمشهد بلوار سازمان 
آب ، خیابان آپادانا ، بن بست آپادانای یک  پلاک 51 طبقه همکف انجمن صنفی کارخانجات آرد ، برگزار 

خواهد شد شرکت فرمایند. 
دستور جلسه :                1-اصلاح ماده 3 اساسنامه در خصوص مرکز اصلی شرکت
2- اصلاح ماده 32 اساسنامه در خصوص تعیین تعداد سهام وثیقه مدیران شرکت

3- اصلاح ماده 5 اساسنامه در خصوص افزایش سرمایه شرکت                        هیئت مدیره شرکت

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت صنایع تبدیلی نگین 
گل شرق )سهامی خاص( بشماره ثبت  11579
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بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
شــرکت که راس ساعت16روز پنجشنبه مورخ 1404/9/20  در محل قانونی شرکت واقع درمشهد بلوار 
ســازمان آب ، خیابان آپادانا ، بن بســت آپادانای یک  پلاک 51 طبقه همکــف انجمن صنفی کارخانجات 

آرد ، برگزار خواهد شد شرکت فرمایند
دستور جلسه : 

1- ارائه گزارش هیات مدیره و بازرسان قانونی  به مجمع 
2- گزارش و تصویب صورتهای مالی و سود و زیان شرکت برای سال مالی 1403  

3- انتخاب اعضاء هیات مدیره  شرکت برای مدت 2  سال 
4- انتخاب بازرسان قانونی برای  مدت 1 سال 

5- تصمیم گیری درخصوص میزان پرداخت سود سهام مربوط به عملکرد سال 1403  
6- سایر موارد ی که در صلاحیت مجمع عمومی باشد . 

هیئت مدیره شرکت

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت صنایع 
تبدیلی نگین گل شرق )سهامی خاص( بشماره ثبت 11579 
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حانیه موسوی   بی‌مهری نسبت به همت‌آباد و ساکنان 
آن، جمله‌ای است که می‌توان در وصف کمبودهایی که از 
جانب مسئولان شهری برای این روستا و مردم آن ایجاد 
شده، گفت. با وجود اینکه مسئولان این روستا تلاش‌های 
زیــادی در راستای رفع مشکلات انجام داده‌انــد؛ اما این 
تلاش‌ها به دلیل بی‌توجهی مسئولان شهری تا الان آن‌طور 

که باید نتیجه‌بخش نبوده است.
در گزارشی با عنوان »سایه بی‌همتی بر سر همت‌آباد« 
شرحی از مشکلات مــردم ایــن روستا را عنوان کردیم و 
انبارهای ضایعات و نبود دبیرستان دخترانه از مواردی بود 
که درباره‌شان مطالبه‌ جدی وجود داشت. پیگیری برای 
اینکه بدانیم تا به حال چه اقدامی به منظور بهبود شرایط 
صورت گرفته و چرا این مسائل بسیار مهم که به طور جدی 
با سلامت مردم و موفقیت نسل آینده مرتبط هستند، حل 
نشده‌اند، به گفت‌وگو با عضو شورای این روستا منجر شد. 

تلاش‌های بی‌ثمر برای پای کار آمدن مسئولان■
مرتضی حسینی کیا با اشــاره به شیوه‌نامه ساماندهی 
و واگــذاری عملیات اجرایی پسماندها به افــراد حقیقی 
و حقوقی گفت: این نامه کلی وزیر کشور به استانداران 
است که طبق آن وظیفه برنامه‌ریزی، ساماندهی، مراقبت 
و عملیات اجرایی مربوط به تولید، جمع‌آوری، ذخیره‌سازی، 
جداسازی، حمل و نقل، بازیافت، پردازش، دفع، آموزش 
و اطلاع‌رسانی همه پسماندها غیر از صنعتی و ویژه در 
شهرها و حریم آن‌هــا به عهده شــهــرداری‌هــا به عنوان 
مدیریت اجرایی این گونه پسماندها قرار دارد و در متن 
آن آمـــده اســت »بــرخــی اشــخــاص حقیقی و حقوقی، 
غیرمجاز، بـــدون ســاز و کــار قــانــونــی و نــظــارتــی بــا قصد 
سوداگری و سودجویی در این حوزه فعالیت می‌کنند که 
عدم ساماندهی و مدیریت آن‌هــا سبب بــروز مشکلات 
محیط زیستی، بهداشتی، امنیتی، اجتماعی و اقتصادی 
می‌شود. بنابراین با هدف ارائه شیوه اقدام و ایجاد وحدت 
رویــه بــه منظور ساماندهی صــدور مجوزهای فعالیت 
همه اشخاص حقیقی و حقوقی فعال در حوزه پسماند، 
شیوه‌نامه نحوه ساماندهی و واگــذاری عملیات اجرایی 
پسماندها بــه اشــخــاص حقیقی و حقوقی کــه توسط 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور و با همکاری سایر 

دستگاه‌های ذی‌ربط تهیه و تدوین شده، ابلاغ می‌شود«.
وی افــزود: با توجه به این شیوه‌نامه، ساماندهی انبارها 
کاری است که شهرداری مشهد موظف به انجام آن شده؛ 
اما هیچ اقدامی در این راستا صورت نگرفته است. اگر در 
همت‌آباد انبارهای ضایعات ساماندهی شوند، ما مشکلی 
با فعالیت آن‌ها نداریم. درخواست این است که یک متولی 
بیاید و این انبارها را ساماندهی و پلاک‌گذاری کند. دوربین 

نصب شود و خودروهای این انبارها را کنترل کنند.

سودهای کلان برای شهرداری، آلودگی برای ساکنان■
عضو شورای روستای همت‌آباد ادامه داد: با وجود اینکه 
بخشداری پیگیر این مسئله است؛ اما حوزه روستایی 
چارچوبی دارد و برای محدوده‌هایی که خارج از طرح هادی 
ــد، دهیاری، شــورای روستا یا بخشداری  روستا قــرار دارن
نمی‌توانند کاری انجام دهند و به شهرداری ارتباط دارد. 
در حال حاضر شهرداری یکی از مناطق مشهد، تنها از 

یک انبار ضایعات در همت‌آباد بابت جمع‌آوری ضایعات 
آن ماهانه 200میلیون تومان عوارض دریافت می‌کند. این 
هزینه باید در روستا و برای مردم آن صرف شود، نه اینکه 
تنها زباله و آلودگی آن سهم ما باشد. اگر مجوزهای لازم به 
ما داده شود، در مدت 6 ماه انبارهای ضایعات را ساماندهی 

خواهیم کرد.

حتی جریمه هم چاره‌ساز نیست■
حسینی کیا با اشاره به اینکه قرار بوده شهرداری مکان‌های 
مشخصی را برای جابه‌جایی انبارها اختصاص دهد، بیان 
کرد: هیچ خبری از این موضوع نیست و نه تنها یکی از این 
انبارها جابه‌جا نشده؛ بلکه روز به ‌روز هم آلودگی آن‌ها 
بیشتر شده است. ما این انبارها را به محیط زیست معرفی 
می‌کنیم و جریمه هم می‌شوند؛ اما جریمه‌ها در برابر 
درآمدهای میلیاردی این انبارها هیچ بوده و جریمه‌های 

مقطعی هم هیچ اتفاق مثبتی را رقم نزده است. 

وقف بی‌ثمر!■
وی با گلایه از اینکه مسئله دبیرستان مقطع دوم روستا با 
وجود پیگیری‌های چند ساله سرانجامی نداشته، گفت: 
پس از چهار سال پیگیری توانستیم یک کد مشترک با 
دبستان روستا برای دانش‌آموزانی که در پایه‌های هفتم، 
هشتم و نهم تحصیل می‌کنند، بگیریم و تا حد ممکن از 
ترک تحصیل کردن دختران روستا در این مقطع جلوگیری 
به عمل بیاوریم؛ اما همچنان پیگیری‌های ما برای مدرسه 
دخترانه متوسطه دوم که در حال حاضر دانش‌آموزان پسر 
روستای گرجی سفلی از آن استفاده می‌کنند، به نتیجه‌ای 
نرسیده؛ هرچند واقــف ایــن زمین را به منظور مدرسه 
دخترانه وقف کرده؛ اما دختران ما برای تحصیل در مقطع 

متوسطه دوم هنوز بلاتکلیف هستند.

نبود دبیرستان پسرانه در منطقه‌ای گسترده■
هرچند روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش در جوابیه‌ای 
با این توضیح که 9 کد مدرسه دخترانه متوسطه اول در این 
محدوده وجود دارد و هیچ دبیرستان پسرانه‌ دوره دومی تا 

انتهای جاده سیمان دایر نیست و به همین دلیل کاربری 
مدرسه تغییر کرده، به پیگیری این رسانه و گلایه خانواده‌ها 
پاسخ داد، این پرسش همچنان وجود دارد که نظر واقف 
این مدرسه و وقف‌نامه آن دقیقاً در زمان تصمیم‌گیری برای 
تغییر جنسیت دانش‌آموزان این مدرسه چقدر مورد توجه 
مسئولان بــوده و آیــا اصــاً به حکم شرعی آن توجه شده 
است؟ هرچند نبود یک دبیرستان پسرانه در محدوده‌ای 
با این وسعت زیاد، تعداد مهاجران داخلی و خارجی بالا و 
دانش‌آموزانی که تعدادشان کم هم نیست، در جای خودش 
اهمیت دارد و بیشتر نشان‌دهنده بی‌توجهی متولیان به 
مسئله‌ای است که به طور مستقیم با آینده نسل جوان 

کشور ارتباط دارد!

کم‌کاری از شهرداری است■
از آنجایی که مسئله انبارهای ضایعات روستای همت‌آباد 
ــردم مربوط  بــه طـــور مستقیم بــه ســامــت و امنیت مـ
می‌شود، به سراغ بخشدار بخش مرکزی مشهد رفتیم 
تا از اقدام‌های این بخشداری برای ساماندهی و مدیریت 

انبارهای ضایعات مطلع شویم. 
 وحید سلیمانی ‌مقدم ضمن ابراز گلایه از اینکه شهرداری 
همکاری لازم را برای ساماندهی این انبارها ندارد، اظهار کرد: 
از انباردارها بپرسید عوارض را به چه ارگانی می‌پردازند؟ 
بودجه نظافت خیابان‌ و کوچه‌های روستا را بخشداری 
تأمین می‌کند؛ اما عوارض را نیروهای اجرایی شهرداری 
دریافت می‌کنند. بارها گفته‌ شده اختیار رسیدگی به این 
انبارها را به بخشداری واگــذار کنید تا به آن‌ها رسیدگی 
شود؛ اما وقتی اختیاری به ما داده نشده، چطور مسئله 

را حل کنیم؟ 
وی ادامــه داد: ایــن حــوزه به طــور علنی حــوزه شهرداری 
منطقه 3 است و طبق بررسی‌ها متولی کسی است که 
عوارض دریافت می‌کند. مسئله را در شورای تأمین هم 
مطرح کردیم و قرار بود دهیار ما شهرکی را برای ساماندهی 
ایــن اوضــاع ایجاد کند تا بتوانیم انبارهای ضایعات را 
مدیریت کنیم؛ اما از سوی شهرداری هیچ همکاری انجام 
نمی‌شود. در صورتی که اختیارات لازم به ما داده شود، در 

مدت سه ماه اوضاع را ساماندهی خواهیم کرد. 

انبارهایی بدون متولی!■
تماس خبرنگار ما با  شهرداری منطقه 3 مشهد دربــاره 
موضوع انبارهای ضایعات با ایــن پاسخ مواجه شد که 
رسیدگی به این مسئله در حوزه خدمات شهرداری نیست 
و باید از معاونت خدمات شهری پرسیده شود که دقیقاً 
چه کاری در زمینه رسیدگی به انبارهای ضایعات روستای 
همت‌آباد انجام شده و تماس با این سازمان هم در نهایت 
خبرنگار ما را به طرح پرسش از سازمان ساماندهی مشاغل 
شهری و فراورده‌های کشاورزی رساند و آنچه از پاسخ این 
سازمان برداشت می‌شود، این است که برخورد با انبارهای 
ضایعات و سایر مشاغل مزاحم آلاینده توسط کمیسیون 
بند 20 شهرداری تنها داخل شهر انجام می‌شود و اگر قرار 
است اقدامی در این راستا صــورت بگیرد، دهیاری باید 
موضوع را از ارگان‌های دیگر پیگیری کند و سایت شترک، 
شاهنامه و مهدی‌آباد هم بــرای ساماندهی ایــن انبارها 

پیش‌‎بینی شده‌اند.  

ستاد حاشیه شهر، تنها هماهنگ‌کننده است■
در میان همه سازمان‌هایی که به نوعی می‌توانند نقشی در 
ساماندهی برخی مشکلات این روستا داشته باشند، ستاد 
حاشیه شهر به این دلیل که منحصراً نام حاشیه شهر را یدک 
می‌کشد، پررنگ‌تر است. پس برای اینکه بدانیم این ستاد 
چه اقدام‌هایی در این راستا انجام داده، به سراغ مسئول پهنه 

شهید رستمی رفتیم.
علی رستمی با اشاره به فعالیت‌های فرهنگی انجام شده در 
روستای همت‌آباد گفت: فعالیت‌های فرهنگی، تربیتی و 
اجتماعی از جمله مواردی هستند که توسط این ستاد صورت 
گرفته و در زمینه معضلاتی مثل کارگاه‌ها و انبارهای این روستا 
چندین جلسه برگزار شده و سعی کردیم با ایجاد هماهنگی 
میان مسئولان روند رسیدگی به این موضوعات را تسریع 
کنیم؛ اما در واقــع ما ستاد هماهنگ‌کننده هستیم و کار 
خاصی انجام نداده‌ایم؛ چون نه بودجه داریم و نه مسئولیت 

عمرانی. ما وظیفه داریم راه را برای مردم باز کنیم.
وی افزود: در زمینه‌های فرهنگی، تربیتی، اجتماعی و حتی 
فعالیت‌های عمرانی از طریق مساجد این منطقه اقدام کردیم. 
این منطقه با اینکه امکانات محدودی دارد؛ اما از فضای 
همدل، پویا و زنده‌ای برخوردار است و این پویایی خودش را 
در مناسبت‌های مختلفی مثل اعیاد مذهبی و ماه‌های محرم 

و صفر نشان می‌دهد. 

وعده کافی است، به عمل کار برآید■
هرچند مسئولان مختلف بــرای برطرف شــدن مشکلات 
همت‌آباد وعده‌هایی داده‌انـــد؛ اما شواهد نشان می‌دهد 
دست‌کم تا الان و با وجــود پیگیری‌ مسئولان این روستا، 
اقدام چندان مؤثری برای حل مسائلی که نادیده گرفتن آن‌ها 
می‌تواند به چالش‌های بهداشتی و محیط زیستی منجر 
شود، صورت نگرفته است. البته نمی‌توان نقش فعالیت‌های 
فرهنگی و تأثیر آن را نادیده گرفت؛ اما نکته اصلی این است 
که آیا این فعالیت‌های فرهنگی، کمبود امکانات و کم‌کاری 
مسئولان شهری در رسیدگی به مسائل مهم و بنیادی این 

روستا را جبران خواهد کرد؟ 

شانه خالی کردن مسئولان از رسیدگی به مسائل و چالش‌های همت‌آباد در گفت‌وگو با متولیان بررسی شد

سرانجام بی‌همتی شهرداری؛ بی‌سامانی انبارهای بازیافت همت‌آباد

I 10805 شماره I سال سی و هشتم I 2025 30 نوامبر I 1447 9 جمادی الثانی I 1404 یکشنبه 9 آذر I

بازگشت هواداران مشکی به و‌رزشگاه‌ها؛ 
این شور و عشق بی‌حمایت می‌میرد 

حضور ابومسلم در لیگ دسته ســوم و آنچه در ورزشــگــاه امام‌ 
ــا)ع( رقــم خـــورد، نشان داد ایــن تیم هنوز هم یک سرمایه  رضـ
 اجتماعی کم‌نظیر بــرای شهر مشهد اســت. حضور بیش از
 25 هزار تماشاگر؛ از زن و مرد و پیر و جوان، صحنه‌ای از شور، نشاط 
و همبستگی را به وجود آورد که با هیچ رخداد اجتماعی نمی‌توان 
آن را مقایسه و فراهم کرد. آن گردهمایی حمایتی چشمگیر که 
با حضور بانوان پرشورتر هم شد، سال‌هاست کمتر در این شهر 
تجربه شده است. این حضور، بخشی از هویت جمعی و تاریخی 

مردم مشهد را دوباره زنده کرد.
امــا نکته مهم ایــن اســت کــه نباید بــه همین حضور مقطعی 
تماشاگران بسنده کرد. شوربختانه ابومسلم بنا به هزار و یک دلیل 
گفتنی و نگفتنی، با همه سابقه و جایگاهش، امروز در لیگ دسته 
سوم و آن هم با مدیریت خصوصی اداره می‌شود؛ مدیریتی که 
طبیعتاً با فشارهای اقتصادی، هزینه‌های فزاینده و نبود ثبات مالی 
تا نقطه‌ای می‌تواند پیش برود. واقعیت این است که یک مجموعه 
خصوصی حتی با نیت و انگیزه بالا به تنهایی نمی‌تواند بار احیای 
کامل این سرمایه اجتماعی را بر دوش بکشد. همین الان در فوتبال 
ایران کارخانجات بزرگ خصولتی و هلدینگ‌های بزرگ تجاری 
و کنسرسیوم‌های بانکی در تأمین هزینه‌های فوتبالی کمر خم 
کرده‌اند. پس نمی‌توان انتظار داشت یک شرکت ساختمان‌سازی، 
هرچقدر هم بزرگ، بتواند به تنهایی تمام وظایف هویتی-ورزشی 

یک شهر را به دوش بکشد.
تجربه شهرهایی مثل تبریز، اصفهان، رشت و اهواز نشان می‌دهد 
احیای یک تیم ریشه‌دار، تنها زمانی ممکن می‌شود که نهادهای 
شهری و استانی پای کار بیایند. در مشهد هم همین انتظار وجود 
دارد؛ شهرداری، استانداری، فرمانداری، آستان قدس رضوی و حتی 
کارخانه‌ها و مجموعه‌های بزرگ اقتصادی استان باید هر کدام به 
انــدازه سهم خود در حفظ و رشد این هویت تاریخی مشارکت 
کنند. اگر امکان کمک مالی مستقیم وجود ندارد، دست‌کم باید 
شرایط لجستیکی چون تأمین زمین تمرین، تسهیل دسترسی به 
زیرساخت‌ها، فراهم ‌کردن شرایط مناسب برای برگزاری مسابقات، 
ایجاد بستر به منظور ورود حامیان مالی جدی و حمایت از مسیر 
صعود به دسته‌های بالاتر از جمله این همیاری‌ها باشند. ضمن 
اینکه اگر وعده کنسرسیوم فولادی استاندار محقق شود، بسیار 
می‌توان امیدوار بود ابومسلم در مسیری هموارتر بتواند خیلی زود 

به سطح اول برگردد.
واقعیت این است که نباید اجــازه داد ابومسلم فقط چند بازی 
برگزار کند، کمی شور به وجود بیاید و سپس دوباره خاموش شود. 
اگر نتایج تیم به دلیل نبود حمایت لازم افت کند، همین جمعیت 
پرشور که امروز سرمایه‌اند، می‌توانند به سرعت به نارضایتی و 
خشم اجتماعی تبدیل شوند. این همان تیغ دولبه‌ای است که باید 

زودتر از آنکه دیر شود، آن را جدی گرفت.
یادمان نرود اگر ابومسلم بار دیگر به لبه سقوط برود، بازگشتش 
تقریباً غیرممکن خواهد شد و این یعنی محو شدن بخشی از 
تاریخ، خاطره و هویت ورزشی مشهد. امروز فرصتی که ایجاد شده، 
فرصتی استثنایی است که باید با درایت حفظ شود. این تیم به گواه 
همه سیاسیون و غیر سیاسیون و ورزشی‌ها و غیر ورزشی‌ها فقط 
یک باشگاه نبوده و نیست؛ ابومسلم سرمایه‌ای فرهنگی، تاریخی و 
اجتماعی است و حفظ این سرمایه فقط با همت یک بخش ممکن 
نیست. امروز به نظر می‌رسد اگر در حمایت شهری و استانی از این 

عشق مشکی تعلل شود، فردا بسیار دیر خواهد بود.

یادداشت
جواد رستم‌زاده

آگهی تاریخ  08 /09/ 1404 2 خراسان 

آسانسور

صعود آسانبرصدرا
نصب ، اجرا،سرویس ونگهداری 
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کرایه خودرو

 کرایه اتومبیل علیرضا شاهزیانی 
خودرو با راننده و بدون راننده 

ایرانی و خارجی )رهنورد(
09155115692-36026696

ف
/1

40
31

1۷
۷2

درهای اتوماتیک

میلاد دُر
مجری کلیه سیستم های 
درب اتومات

 شیشه ای، جکی، 
ریلی، کرکره ای، 

راهبند
09151115493
38696868
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با توجه به اتمام اعتبار هیات مدیره و بازرسین انجمن مذکور به استناد آئین نامه چگونگی تشکیل، حدود 
وظایف و اختیارات و چگونگی عملکرد انجمنهای صنفی، موضوع ماده ۱۳۱ قانون کار، مجمع عمومی عادی 
و فوق العاده )نوبت اول( انجمن صنفی مربوطه در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴،۱۰،۰۳ راس ساعت ۱۶:۰۰ در 
محل حسینیه جامع )به آدرس شهرستان جاجرم - خیابان مصلی، حسینیه جامع، روبروی ایران خودرو( 

برگزار میگردد لذا از کلیه اعضای محترم تقاضا میشود در جلسه مذکور شرکت نمایند.
در ضمن اعضای محترمی که تقاضای کاندیداتوری جهت هیات مدیره بازرس را دارند درخواست خویش را 
حداکثر تا دو هفته پس از انتشار این آگهی به هیات مدیره انجمن صنفی مذکور و یا اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی شهرستان جاجرم واقع در کمربندی جدید بلوار آیت ا...رفسنجانی، جنب سالن ورزشی کارگران واحد 
تشکلات کارگری و کارفرمایی تحویل دهند. )رعایت شرایط قانونی و اساسنامه برای کاندیداها الزامی است(.

دستور کار جلسه مجمع عمومی عادی:
۱ - استماع گزارش هیات مدیره و بازرس و رسیدگی و اتخاذ در مورد تصویب آن  

2- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرس
دستور کار جلسه مجمع عمومی فوق العاده:

۱ -تغییر اساسنامه براساس تیپ جدید اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
هیات مدیره انجمن صنفی کارگری کارگران ساختمانی شهرستان جاجرم ف
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آگهی برگزاری مجمع عمومی عادی )نوبت اول( 
      و مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول ( 

           انجمن صنفی کارگری کارگران ساختمانی شهرستان جاجرم

14
04

13
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت دهکده شاندیز سهامی خاص
به شماره ثبت 20127 و شناسه ملی10380356381

در اجرای مفاد ماده 95 لایحه اصلاحی قانون تجارت پیرو دعوت از اعضای هیئت مدیره 
شرکت وفق اظهار نامه های رسمی مورخ 1404/07/28 و همچنین با انقضای مهلت 
قانونی دعوت از بازرسین شرکت مطابق با اظهار نامه رسمی مورخ 1404/08/20 مبنی 
بر تشکیل و دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت و علیرغم گذشت 
مواعد 20و10 روزه قانونی و عدم اجابت درخواست مذکور بدین وسیله اکثریت قانونی 
سهامداران از کلیه سهامداران شرکت دعوت می نماید در جلسه مجمع عمومی عادی 
روز پنجشنبه مورخ 1404/09/20 راس ساعت 13  العاده شرکت که در   به طور فوق 
از ظهر(در محل شرکت به نشانی استان خراسان رضوی-شهرستان طرقبه  )یک بعد 
شاندیز-کیلومتر 10جاده شاندیز-بعد از سه راهی شهرک صنعتی-سمت چپ-ساختمان 

اداری دهکده شاندیز تشکیل میگردد حضور به هم رسانند.
دستور جلسه: 1- عزل یا استعفای اعضای هیئت مدیره و انتخاب اعضای جدید

2- عزل یا استعفای بازرسین شرکت و انتخاب بازرسین جدید
3- تعیین خط مشی آتی و چگونگی اداره شرکت

4- اتخاذ تصمیم اساسی نسبت به اموال منقول و غیر منقول شرکت
5- سایر موارد پیش بینی نشده

شایان ذکر است هر سهامدار میتواند به جای خود وکیل رسمی)نماینده قانونی(با ارائه 
مدرک وکالت رسمی یا نمایندگی معتبر معرفی و در جلسه حاضر نماید. 

 اکثریت قانونی سهامداران - سعید صنعتکار ندا سرشته
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طاهره فجر داودلی   با ادامه خشکسالی و خشک شدن 
سدهای تأمین‌کننده آب مشهد، راهکارهای تأمین آب این 
شهر از جمله انتقال آب از دریای عمان بیش از گذشته مورد 
توجه قرار دارد؛ اما هفته گذشته اظهارنظرهایی مبنی بر توقف 
انتقال آب از دریای عمان به مشهد مطرح شد که با توجه به 
اهمیت تأمین آب صنایع معدنی در خراسان رضوی و تشدید 
فرونشست در دشت‌های استان، چرایی بسیاری درباره این 
مسئله وجود دارد؛ از جمله اینکه چرا پیگیری درباره متوقف 
شدن این پــروژه مهم در اخبار مشاهده نمی‌شود در حالی 
که صنایع بزرگ و آب‌بر همچنان در حال برداشت از منابع 

زیرزمینی آب در استان هستند. 

تکلیف آب مورد نیاز صنایع آب‌بر چیست؟■
توقف پروژه انتقال آب از دریای عمان به مشهد نخستین 
بار هفته گذشته توسط سید محمدرضا علوی مقدم، 
رئیس پژوهشکده آب و محیط زیست دانشگاه آزاد 
اسلامی مشهد در نشست ویژه »مدیریت منابع آب و 
بحران فرونشست« در اتاق بازرگانی مشهد مطرح شد 
و وی اظهار کــرد: مجری طرح انتقال آب به شرق کشور 
گفته تأمین آب برای استان‌های خراسان را از دستور کار 
خارج کرده است. شرکت‌های معدنی، سنگ‌آهن ما را در 
خواف می‌برند و وظیفه دارند برای استان خرج کنند. این 
شرکت‌ها باید دست‌کم آب خود را تأمین کنند و اگر این 
طرح متوقف شود، تأمین آب آن‌ها چطور خواهد بود؟ این 

طرح به دلیل تأمین نشدن سرمایه متوقف شده است.

سهامداران اراده افزایش سرمایه را ندارند■
یــک روز پــس از ایــن اظــهــارنــظــر، محمدحسن اســدی، 
مدیرعامل شرکت تأمین آب صنایع و معادن )ایمواسکو( 
در گفت‌وگو با رسانه‌ها توقف اجرای این طرح در استان‌های 
خراسان را به ‌دلیل محدودیت منابع اعتباری تأیید و اعلام 
کرد: به دلیل محدودیت منابع مالی، همه انرژی و توان مالی 
در حال حاضر برای سیستان‌ و بلوچستان مستقر شده و 
نبود حمایت‌های لازم از سوی دستگاه‌ها و مطالبه‌گری‌های 
لازم در استان‌های دیگر در راستای تأمین مالی، ادامه طرح 
را دچار مشکل کرده است. اگر تأمین مالی و قرارداد خرید 
تضمینی وزارت نیرو و حمایتی که دولت قرار بوده در حوزه 
تأمین مشوق‌ها انجام بدهد، صورت بگیرد، می‌توانیم این 
طرح را در چشم‌انداز مورد نظر محقق کنیم. سهام‌داران 
این شرکت اراده جدی برای افزایش سرمایه ندارند. حتی در 
سیستان ‌و بلوچستان نیز کارگاه‌ها سرعت گذشته را ندارند. 
مطالبه‌گری در استان‌های شرق کشور لازم اســت؛ چون 
شاهد مطالبه‌گری کافی در این استان‌ها نیستیم. مسئولان 
استان و نمایندگان باید پیگیر باشند. ما دو ماه پیش با 
استاندار خراسان رضوی جلسه گذاشتیم و به نمایندگان 

مجلس نیز اعلام کردیم.
با توجه به اهمیت موضوع و اینکه ایمواسکو اعلام کرده با 
نمایندگان مجلس این موضوع را در میان گذاشته، به سراغ 
متولیان تأمین آب در مشهد و تعدادی از نمایندگان خراسان 
رضوی در مجلس شورای اسلامی رفتیم تا پاسخ آن‌ها را درباره 

وضعیت انتقال آب از دریای عمان به مشهد بشنویم.

مدیر عامل آب منطقه‌ای خراسان رضــوی: اجــرای پروژه ■
توسط وزارت صمت پیگیری می‌شود

محمدعلی نعمت‌نژاد، مدیر عامل آب 
منطقه‌ای خراسان رضوی در گفت‌وگو با 
خبرنگار ما ضمن ابــراز بی‌اطلاعی از این 
مــوضــوع گفت: کــارفــرمــای ایــن پـــروژه آب 
منطقه‌ای خــراســان رضــوی نیست و شرکت‌های معدنی 
کارفرمای این پروژه‌اند. پروژه انتقال آب از دریای عمان به مشهد 
را وزارت نیرو اجرا نمی‌کند و اجــرای آن توسط وزارت صمت 
پیگیری می‌شود. بنابراین ما در جریان قرارداد و چگونگی اجرای 

پروژه نیستیم.

فرماندار مشهد: هدف از انتقال آب دریای عمان، صنایع ■
سنگان خواف است

موضوع تأمین آب مشهد به ویژه با خالی 
شدن سدها باید جدی‌تر دنبال شود، سید 
حسن حسینی، معاون استاندار و فرماندار 
مشهد ضمن اظهار بی‌اطلاعی درباره توقف 
طرح به خبرنگار ما اظهار کرد: اطلاعات این پروژه ملی بوده و 
مطلبی مبنی بر توقف پروژه به فرمانداری نرسیده است. ضمن 
آنکه هدف‌گذاری انتقال آب از دریای عمان برای تأمین آب 

صنعت به ویژه در سنگان خواف است.

ــتــقــال آب از دریـــــای عــمــان بـــه مشهد ■ ــوقــف پـــــروژه ان ت
نگران‌کننده است

حجت‌الاسلام حسنعلی اخلاقی امیری، 
نماینده مــردم مشهد و کلات در مجلس 
شورای اسلامی نیز ضمن ابراز بی‌اطلاعی 
از توقف طرح انتقال آب از دریای عمان به 
مشهد توضیح داد: موضوع انتقال آب، مسئله‌ای حساس و 
پرچالش است و حواشی زیادی دارد. نکته نخست آن است 
که استان ما باید با جدیت به ضرورت انتقال آب از دریای عمان 
توجه کند. برخی افراد به دلیل هزینه بالا، از آن شانه خالی 
می‌کنند؛ اما باید توجه داشت آب یکی از حیاتی‌ترین منابع 
است و غفلت از آن، آینده کشور و استان را به خطر می‌اندازد. 
نکته دوم اینکه مقصر اصلی قصور، نه بخش خصوصی و 
صنعت؛ بلکه بخش دولتی و نماینده حاکمیت در استان است. 
استاندار به عنوان نماینده رئیس‌جمهور در استان باید صنایع 
و معادن را پای کار بیاورد و وزارت نیرو را نیز درگیر کند تا جلسه‌ای 
شفاف برگزار و مسئولیت‌ها مشخص شود. پاسکاری میان 
وزارت نیرو و شرکت‌های معدنی، مشکلات پروژه را طولانی 
کرده و پیشنهاد من این است که در هفته آینده جلسه‌ای با 
حضور استاندار خراسان رضوی، نمایندگان بخش خصوصی 
و صنایع، مدیران کل معادن و معاونان وزارت نیرو برگزار شود 
تا ابهامات مطرح شده و تصمیم‌گیری صورت بگیرد. در این 
جلسه، زمان‌بندی پروژه نیز مشخص خواهد شد و نماینده 
حاکمیت، از طریق رئیس‌جمهور یا وزیر، پیگیری لازم را انجام 
خواهد داد. رسانه‌ها نیز می‌توانند فرهنگ‌سازی میان مردم را 
انجام دهند. اگر نگاه‌های سطحی ادامه یابد، مدیریت استان 
با چالش‌های آینده مانند رشد جمعیت زائــران و مشکلات 
فرونشست زمین روبـــه‌رو خواهد شــد. امــروز تصمیم‌های 
کوتاه‌مدت مانند حفر چاه‌های جدید، تنها مشکلات را برای 
چند ماه حل می‌کند و چشم‌انداز ۱۰ تا ۱۵ سال آینده مشهد را 

نادیده می‌گیرد و نباید این‌گونه باشد.

انتقال آب برای توسعه و رشد مشهد ضروری است■
علی‌اصغر نخعی‌راد، دیگر نماینده مردم 
مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی 
نیز در این راستا به خبرنگار ما اظهار کرد: 
تاکنون ایــن موضوع با بنده یا در مجمع 
نمایندگان مشهد مطرح نشده و ممکن اســت بــا برخی 
نمایندگان به صورت فردی موضوع را مطرح کرده باشند؛ اما 
هدف از انتقال آب، سرمایه‌گذاری شرکت‌هایی است که خود 

به آب نیاز دارند و در نهایت مسیر انتقال طوری پیش‌بینی شده 
که برای آب شرب مشهد نیز قابل استفاده باشد. تصور من 
این است که نباید مشکل اساسی ایجاد شود؛ اما در صورت 
مشاهده هرگونه مشکل، ورود خواهیم کرد تا آن را حل کنیم و 
اگر خبر توقف طرح به ما اعلام شود، اقدام خواهیم کرد. در واقع 
قرار نبوده وزارت نیرو هزینه مستقیم انجام دهد؛ بلکه بحث 
حمایت‌های مالی و مشوق‌ها مطرح بوده است. شرکت‌ها طبق 
قوانین موجود، امکان سرمایه‌گذاری و تأمین آب خود را دارند. 
اگر دولت کوتاهی کرده باشد، پیگیری می‌کنیم تا مشخص شود 
در چه مواردی انجام نشده؛ اما این کوتاهی سبب نمی‌شود 
شرکت‌ها از وظیفه حیاتی خود صرف‌نظر کنند. صرفه‌جویی 
در مصرف آب لازم است و باید انجام شود؛ اما این امر نباید 
مانع تأمین آب و اجرای پروژه‌های انتقال آب شود. با وجود 
صرفه‌جویی و ملاحظات مالی، انتقال آب برای توسعه و رشد 

مشهد ضروری است و اجرای آن باید ادامه یابد.

هماهنگی‌ها کافی نبوده؛ اما پیگیری پروژه ادامه دارد■
احسان عظیمی‌راد، دیگر نماینده مردم 
مشهد و کلات نیز در این باره عنوان کرد: 
پروژه انتقال آب از دریای عمان به مشهد 
به عنوان یک پروژه بلندمدت تعریف شده 
و لازم به ذکر است هماهنگی خاصی با نمایندگان در این زمینه 
صورت نگرفته و در آخرین جلسات مربوط به پروژه انتقال آب 
که با وزیر نیرو در مشهد و تهران توسط مجمع نمایندگان 
برگزار شد، درخواست ما ادامه اجرای این پروژه و انجام آن در 
بازه زمانی کوتاه بود که قول پیگیری داده شده است. در ظاهر 
مشکل اصلی برای انجام پروژه در کوتاه‌مدت، تأمین اعتبار در 
راستای اجرای پروژه، از جمله خرید و نصب لوله‌هاست. تاکنون 
هیچ هماهنگی یا اطلاع‌رسانی رسمی به ما مبنی بر وجود 
محدودیت یا مشکل خاصی درباره ادامه انجام پروژه صورت 
نگرفته است. اگر وزارتخانه پیش از این مشکلات مالی خود 
را اعلام کرده بود، بلافاصله با استاندار هماهنگی‌های لازم را 
انجام می‌دادیم تا از ظرفیت معادن استان برای کمک به پروژه 
استفاده شود. در حال حاضر، این اقدام صورت نگرفته و لازم 
است شرکت‌ها موضوع را پیگیری کنند. با توجه به وضعیت 
آبی مشهد و اهمیت پروژه انتقال آب دریای عمان، این مسئله 
باید جدی پیگیری شود و نمایندگان استان در نظارت و پیگیری 
آن نقش کلیدی دارند. این موضوع نیز باید توسط نمایندگان و 
متولیان امر پیگیری شود تا تأمین اعتبار لازم صورت بگیرد و در 
صورت امکان، نمایندگان و متولیان باید اطلاع‌رسانی شفاف 

انجام دهند تا پیگیری‌ها به نتیجه برسد.

شــرکــت‌هــای معدنی مسئول اجـــرای پـــروژه انــتــقــال آب ■
هستند، نه دولت

در همین زمینه یکی دیگر از نمایندگان مردم خراسان رضوی در 
مجلس شورای اسلامی که خواست نامی از او برده نشود ضمن 
گفت‌وگوی تلفنی با خبرنگار ما تأکید کرد: تلاش شرکت‌های 
معدنی این است که بخشی از موضوع، به بهانه آب شرب، 
بر دوش دولت گذاشته شود و ما با این موضوع مخالفیم و 
شرکت‌ها مسئول اجرای این پروژه هستند. بسیاری از شرکت‌ها 
در این منطقه از این پروژه منفعت دارند. بنابراین راه‌حل این 
است که توسعه منطقه‌ای و مدیریت منابع به درستی انجام 

شود نه اینکه برخوردهای غیرکارشناسی صورت بگیرد.

سخن آخر...■
مجموعه اظهارات مسئولان و نمایندگان نشان می‌دهد 
توقف پروژه انتقال آب از دریای عمان، بیش از آنکه ریشه 
فنی داشته باشد، حاصل ناهماهنگی نهادی، فقدان ساز 
و کار روشن برای تأمین سرمایه و نبود مطالبه‌گری مؤثر در 
استان است در حالی که صنایع معدنی خراسان رضوی 
در سال‌های گذشته بیشترین بهره‌برداری را از ثروت‌های 
زیرزمینی استان داشته‌اند و طبیعی است آب مورد نیاز خود 
را نیز نباید از دشت‌های بحران‌زده و ممنوعه برداشت کنند. 
ادامه برداشت این صنایع از منابع زیرزمینی نه‌تنها ناپایدار؛ 
بلکه تشدیدکننده فرونشست و تهدید مستقیم امنیت آبی 

مشهد و دشت‌های اطراف است.
بنابراین انتقال آب از دریای عمان یک انتخاب قابل تعویق 
نیست؛ بلکه یک ضــرورت حیاتی اســت که شرکت‌های 
معدنی باید به‌طور جدی در تأمین مالی آن مشارکت کرده 
و از مسئولیت خود شانه خالی نکنند. امروز تعلل در اجرای 
پروژه، هزینه‌ای به‌ مراتب بیشتر از سرمایه‌گذاری اولیه را بر 
استان تحمیل خواهد کرد؛ هزینه‌ای که به‌ زودی در کمبود 
آب شرب، آسیب به زیرساخت‌ها و محدودیت‌های توسعه 
صنعتی آشکار می‌شود. تنها با هم‌افزایی دولت، صنایع و 
مسئولان استانی می‌توان آینده‌ای پایدار را برای تأمین آب 
خراسان رضوی ترسیم کرد؛ آینده‌ای که در آن منابع محلی 
حفظ شوند و صنایع نیز آب مورد نیاز خود را از مسیرهای 
پایدار و بلندمدت تأمین کنند، نه با تخلیه دشت‌هایی که 
دیگر توان تاب‌آوری ندارند و فرونشست بیش از گذشته در 

حال بلعیدن آهسته زمین زیر پای ماست.

در حالی که صنایع معدنی آب‎های زیرزمینی را می‌بلعند، باز هم دست خراسان رضوی از منابع پروژه‌های ملی خالی ماند

 بی‌‌پولی؛ سد رسیدن آب
 از دریای عمان به مشهد

س
قد

  

I 10805 شماره I سال سی و هشتم I 2025 30 نوامبر I 1447 9 جمادی الثانی I 1404 یکشنبه 9 آذر I

معاون رئیس‌جمهور در بازدید از پارک علم و فناوری خراسان رضوی مطرح کرد 

 تأمین 100همت اوراق توسعه فناوری 
برای شرکت‌های دانش‌بنیان 

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور 
گفت: ۱۰۰ همت )هزار میلیارد تومان( اوراق توسعه فناوری 
برای شرکت‌های دانش‌بنیان مطابق قرارداد منعقد شده با 
بانک مرکزی تأمین شد. شرکت‌های بزرگ فناور نیازمند 

تسهیلات می‌توانند از این اوراق استفاده کنند.
به گــزارش ایرنا، حسین افشین در بازدید از پــارک علم و 
فناوری خراسان رضــوی در جمع خبرنگاران با اشــاره به 
آغاز اجرای طرح »نو شناس« اظهار کرد: این طرح شامل 
شناسایی شرکت‌هایی است که دانش‌بنیان نیستند؛ اما 
ظرفیت دانش‌بنیان شدن را دارند. بسته‌های خوبی تهیه و 
۱۰۰ همت اوراق توسعه فناوری برای شرکت‌های دانش‌بنیان 

تأمین شده است.
وی در خصوص توفیقات کشور در حوزه هوش مصنوعی 
نیز بیان کرد: دیروز نمایندگان ۱۳۷ کشور جهان در اختتامیه 
مسابقات بین‌المللی برنامه‌نویسی و هوش مصنوعی 
»رایان« حضور یافتند و ایران دستاوردهای خوبی داشته 

است. در بخش برنامه‌نویسی ۲۵کشور حضور داشتند 
که تیم‌های ایرانی رتبه‌های یک، چهار و ۱۰ را کسب کردند.

افشین تصریح کرد: در بخش هوش مصنوعی ۷۰۰ تیم 
در ایــن مسابقات شرکت کــرده بودند که رتبه‌های اول، 
دوم و سوم نصیب ایــران شد، حال آنکه فقط ۱۰ درصد 
شرکت‌کنندگان این دوره از رقابت‌ها ایرانی بوده و ۹۰ درصد 

از کشورهای دیگر شرکت کرده بودند.
حجت‌الاسلام نصرالله پژمان‌فر، نماینده مردم مشهد و 
کلات در مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به این بازدید 
گفت: در جریان این بازدید، معاونت علمی رئیس‌جمهور 
برای توسعه یک فضای ویژه واحدهای R&D در پارک علم 
و فناوری، فرصت ‌6ماهه تعیین کرده است. این پروژه به 
۱۲۰ میلیارد تومان سرمایه نیاز دارد که مقرر شد ۶۰ میلیارد 
تومان از سوی معاونت علمی و ۶۰ میلیارد تومان از منابع 
مالی پارک تأمین شود. من نیز قول دادم این موضوع را تا 

حصول نتیجه پیگیری کنم.

فناوری

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی درباره پروژه‌های آب‌رسانی بسیج سازندگی خبر داد

 برخورداری پنج شهرستان خراسان رضوی از آب 
با اجرای 90 پروژه آب‌رسانی

علی نــوری  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان 
رضوی گفت: با اجرای ۹۰ پروژه آب‌رسانی توسط بسیج 
سازندگی در پنج شهرستان استان، مردم  این مناطق از آب 

آشامیدنی سالم و بهداشتی برخوردار شدند.
ــروژه‌هــا اظــهــار کــرد:  حسین امــامــی در اختتامیه ایــن پ
بسیج سازندگی در سال‌های اخیر در پنج شهرستان 
استان پروژه‌های بزرگی را به بهره‌برداری رسانده که ارزش 
 قــرارداد نخست آن‌ها با فهرست‌های سال ۱۴۰۰ بیش از 
۱۲۵ میلیارد تومان بــوده اســت. در بردسکن از مجموع 
5هــزار مترمکعب مخزن پیش‌بینی شده، حدود هزار و 
۷۰۰ مترمکعب عملیاتی شد و خطوط انتقال، شبکه‌های 
توزیع و انشعابات نیز به طور کامل مورد بازسازی قرار گرفت.  
ــرارداد دوم نیز بــا قــرارگــاه امـــام حسن  ــ ــه داد: ق وی ادامـ
مجتبی)ع( به ارزش هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان منعقد شده 
که در قالب آن در ۳۰ ماه آینده مشکلات آب آشامیدنی 
پایدار در ۵۰۰ روستای دارای تنش آبــی استان مرتفع 

خواهد شد.  
سرهنگ محمد روحــانــی، مسئول بسیج سازندگی و 
محرومیت‌زدایی سپاه امام رضــا)ع( گفت: اجرای پروژه 
بزرگ مجتمع ظاهرآباد بردسکن شامل شبکه توزیع، خط 
انتقال، ایستگاه پمپاژ و مخزن آب است. جذب بیش از 
۷۰۰ میلیون تومان کمک‌های مردمی در قالب مصالح و 
نیروی کار از مهم‌ترین اقدام‌های صورت گرفته در این پروژه 

بوده و مرحله دوم قرارداد نیز به زودی آغاز خواهد شد. 
حجت‌الاسلام جواد نیک‌بین، نماینده مردم بردسکن 
ــرد: پــروژه‌هــای  در مجلس شـــورای اسلامی نیز بیان ک
آب‌رسانی، جاده‌های میان مــزارع و طرح‌های عمرانی 

نمونه‌ای از خدمات این مجموعه به مردم است. 
سرهنگ علیرضا جنیدی، فرمانده سپاه بردسکن نیز اظهار 
کــرد: بسیج با استفاده از ظرفیت‌های مردمی و گروه‌های 
جهادی توانست پروژه‌ها را با کیفیت بالا و در زمان کوتاه به 

پایان برساند.

آب‌رسانی

پیام مردم

چرا مدرسه‌ها رو تعطیل نکردن؟ بچه‌ها باز مریض میشن. هنوز ■ 
دارن سرفه میکنن. همه خانواده درگیر مریضی شدن. تعطیل نکنن، 
ما نمیذاریم بچه‌ها برن مدرسه. از جونشون که مهم‌تر نیست. تعطیل 

کنین تا مجازی درس بخونن.
من دیگه نمیتونم حرف بزنم. صدام در نمیاد. الان من با چه وضعی ■ 

برم مدرسه؟��
واقعاً با شرایط آلودگی نمیشه مدرسه رفت. لطفاً به مسئولان بگید.■ 
واقعاً چرا مدارس مشهد هنوز تعطیل نشده با این همه مریضی و ■ 

آلودگی هوا؟ با این مریضی بچه‌ها برن مدرسه از هم میگیرن و همه 
مریض میشن. از این طرف باز خانواده‌ها میگیرن. بعضی از بچه‌ها 

تنگی نفس دارن.
بگین مدارس رو باز نکنن تمام شهرها. مشهد توی شاخص دوم در ■ 

زمینه آلودگی قرار داره. بگین تعطیل کنن.
3 تا بچه زیر 6 سال دارم. همه‌مون الان درگیر ویروس هستیم. چرا ■ 

مدارس رو باز کردن با این وضع؟ به فکرشون نمیرسه یا جون مردم 
مهم نیست؟

مسئولین ما خوابن؟ مگر این حجم آلودگی هوا و ویروس آنفلوانزا رو ■ 
توی مدارس نمیبینن؟ چرا تعطیل نمیکنن؟

مدرسه‌ها رو باز میکنن؟ نه که خیلی چیزی یاد میدن به بچه‌ها، فقط ■ 
برن و مریض برگردن.��

مدارس طرقبه‌شاندیز رو تعطیل نکردن؟ پسرم میگه نصف مدرسه ■ 
ما مریض هستن. به خدا ما یک بچه کوچیک هم داریم. اگه پسرم 

مریض بشه واقعاً سخته.
واقعاً با این شاخص آلودگی و این بیماری خطرناک چطور مدارس ■ 

رو حضوری کردن؟ تو رو خدا مجازی کنید. این بچه‌ها تعداد‌شون 
زیاده. همه سه نفری میشینن پشت میزها. یکی مریض باشه، همه 

میگیرن. چه کسی تصمیم میگیره واقعا؟ً ��
میشد مدرسه‌ها غیر حضوری باشه چون تحمل هزینه درمان ■ 

خیلی سخت‌تر از تحمل درد من هستش که سه تا بچه دارم. برن 
مدرسه مریض بشن، به خدا هزینه درمان رو ندارم که بدم.

مــدارس رو تعطیل کنید. هوا خیلی آلــوده و آنفلوانزا خیلی زیاد ■ 
شده اگر یک نفر بگیره، همه خانواده مریض میشن. خیلی مریضی 

زیاد شده.
چرا مشهد با این حجم آلودگی تعطیل نشده؟ مدرسه ما سمت ■ 

مهرگان همه کلاس‌ها پر جمعیت است و پشت هر میز سه نفر 
میشینن.

چرا مسئولین آن‌قدر بی‌فکر هستند؟ مدارس بازه، فکر خانواده‌ها ■ 
باشید. من یک مادر بــاردارم که اگر ویروس منتقل بشه به اعضای 
خانواده‌ام و خودم، نمیدونم چطور باید خودم رو درمان کنم؛ چون  
نمیشه در دوران بــارداری دارویی استفاده کرد. هوا به قدری بده که 
یک خیابون بالاتر دیده نمیشه. با وجود این همه سرویس مدارس و 

خودروهای شخصی بدتر هم میشه.
لطفاً بگید تعطیل کنن. نمیشه توی این هوا نفس کشید، بگین ■ 

تعطیل کنن.��
چرا مدرسه‌ها حضوری شده با اینکه هنوز آلودگی هوا وجود داره؟ ■ 

آخه واقعاً چرا به فکر سلامتی بچه‌ها نیستند؟ الان که دوباره مدرسه‌ها 
باز شده، به جای اینکه اوضاع خوب بشه، مریضی‌ها بیشتر میشه. 
وضعیت هــوا اصــاً خــوب نشده. چــرا مدرسه‌ها حضوری شده؟ 

بچه‌های ما مریض بشن، آیا جوابگو هستند با این هزینه‌های گران.
چرا مسئولین آموزش و پرورش به فکر سلامتی بچه‌های ما نیستن؟ ■ 

شاید تعطیلی مدارس به کم شدن آلودگی هوا کمک نکنه؛ اما مگه 
سلامتی بچه‌ها اهمیت نداره؟ الان بچه‌های ما مریض بشن، شما 

جوابگو هستین؟
ــاد دکترها؟ ■  چــرا تعطیل نکردن با ایــن آلــودگــی و هزینه‌های زی

مسئولین واقعاً رسیدگی ندارن.

 پاسخ دهیار روستای قرنه 
 به گلایه مخاطب قدس در خصوص 

نبود اتوبوس در این روستا 
با سلام، به اطلاع می‌رساند با توجه به اینکه جمعیت روستا 
از مقدار مشخص شده کمتر است و تقاضا برای حمل و نقل 
عمومی در این روستا کافی نیست، امکان اختصاص اتوبوس 

به این روستا وجود ندارد.

 تحقق ۷۰ درصدی اعتبارات عمرانی 
سفر رئیس‌جمهور به  استان

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان‌ شمالی از پیشرفت در 
 تخصیص اعتبارات سفر ریاست جمهوری خبر داد و گفت: تاکنون
 ۷۰ درصد از مصوبات عمرانی این سفر به استان اختصاص یافته است.

مرتضی بهزادفر در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: از مجموع 7 هزار و 950/9 
میلیارد تومان مصوبات عمرانی معادل 5 هزار و 547/5  میلیارد تومان به 

استان تخصیص یافته است.
وی افزود: از مجموع ۶هزار و 152/4 میلیارد تومان تعهد سازمان برنامه 
و بودجه کشور، تاکنون 3 هزار و 691/5 میلیارد تومان تخصیص یافته 
و نشان‌دهنده تحقق ۶۰ درصــدی اســت. تعهد سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی در این سفر 943/5 میلیارد تومان بوده که که میزان تخصیص 

به هزار و ۸۵ میلیارد تومان رسیده و تحقق ۱۱۵ درصدی را رقم زده است.

خراسان شمالی

اختصاص ۹ میلیارد ریال برای تقویت 
فعالیت‌های فرهنگی و دینی مساجد استان

استاندار خراسان جنوبی گفت: تا پایان سال مالی، ۹ میلیارد ریال به 
کانون‌های مساجد استان اختصاص می‌یابد.

به گزارش ایرنا، سید محمدرضا هاشمی در نشست با کانون فرهنگی 
هنری مساجد استان به عملکرد یک‌ ساله دولت در خراسان جنوبی اشاره 
کرد و افزود: در حوزه راه و حمل و نقل بیش از ۲۵میلیارد ریال برای دوخطه 
کردن جاده‌های پرخطر هزینه شده و پروژه راه‌آهن استان با تزریق ۱۶ هزار 

میلیارد ریال اکنون فعال است.
وی با اشاره به اینکه عملیات انتقال آب از دریای عمان بیش از ۳۶۰ کیلومتر 
پیشرفت داشته، گفت: همچنین پروژه انتقال گاز از نهبندان به سربیشه 

و بیرجند با اعتبار ۳۰ هزار میلیارد ریال در حال اجراست.

خراسان جنوبی

     @QudsKhorasan
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اعــظــم طــیــرانــی   جــنــگــل‌هــای هــیــرکــانــی طــی سالیان 
گذشته دستخوش تخریب‌های جبران‌ناپذیری همچون 
آتش سوزی‌های اخیر بوده که در بیشتر موارد انگشت 
اتــهــام در ایــن تخریب‌ها بــه سمت عــوامــل انسانی و 

جنگل‌نشینان نشانه رفته است.
آتش‌سوزی‌های اخیر در جنگل‌های هیرکانی موجب 
شد حفاظت از این میراث کهن با قوه قهریه همراه شود 
تا آنجا که از ورود گردشگران و تورهای تفریحی به این 

مناطق خودداری شده است.
بنا بر اظهار نظر کارشناسان، در تخریب جنگل‌ها عوامل 
بسیاری از جمله سیاست‌های دولتی، فرهنگ‌سازی، 
کمبود محیط‌بان، معیشت جنگل‌نشینان و حوادث 
غیرمترقبه را باید دخیل دانست بنابراین نمی‌توان کفه 
قصور را به سمت گردشگران و یا شکارچیان سنگین‌تر 

نشان داد.
سیاست‌های نادرست سال‌های گذشته در واگــذاری 
جنگل‌ها به شرکت‌های چــوب و کاغذ یا بهره‌برداران 
بزرگ بدون مسئولیت احیا و مراقبت موجب تخریب 
قسمت‌های زیــادی از جنگل‌های هیرکانی شده که در 
مقایسه با آن‌ها، سهم تخریب توسط افراد محلی بسیار 

ناچیز است. 

ورود به جنگل ممنوع■
در پی آتش‌سوزی‌های گسترده‌ای که به جان جنگل‌های 
40 میلیون ساله هیرکانی افتاد، فرمانداران نوشهر و 
کلاردشت با صدور دستورهای ویژه به دهیاران، تمامی 
مسیرهای منتهی به جنگل‌ها و مراتع این شهرستان‌ها 
را تا اطــاع ثانوی مسدود و ممنوعیت ورود مــردم به 

جنگل‌ها را اعلام کردند.  
در این میان فرماندار کلاردشت از دهیاران خواست علاوه 
بر مسدودسازی مسیرهای ورودی، نظارت و بازرسی در 
مناطق جنگلی و مرتعی را افزایش دهند تا از بروز حوادث 

احتمالی و وقوع آتش‌سوزی پیشگیری شود. 
این موضوع موجب شد در گفت‌وگو با دکتر علی‌اکبر 
دماوندی، رئیس گروه منابع طبیعی مؤسسه آموزش 
و ترویج کشاورزی، سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کــشــاورزی تبعات ممنوعیت ورود مــردم بــه جنگل را 
بررسی کنیم که آیا محدودیت در تردد به جنگل راهکار 
مفیدی برای حفاظت از منابع طبیعی خواهد بود یا خیر؟

 
آیــا پیشگیری از ورود مــردم به جنگل‌ها اقـــدام درستی ■

است؟
در گذشته نیز چنین تصوری وجود داشت که برای حفظ 

جنگل‌های شمال کشور باید ورود انسان‌ها را ممنوع و 
حتی معیشت جنگل‌نشینان را محدود کرد، اما تجربه 
ثابت کرده این روش نه‌تنها مؤثر نیست، بلکه نتیجه‌ 

عکس دارد. 
ــردم را در جنگل کم  وقــتــی حــضــور مـ
می‌کنیم، بهره‌برداری‌های مخفیانه، 
قطع درخــتــان و تخریب غیرقانونی 

افزایش می‌یابد.
 به همین دلیل امــروز نگاه علمی و مدیریتی ما تغییر 
کــرده اســت. نمی‌توان جنگل را بــدون انــســان و بــدون 
جنگل‌نشین تصور کرد؛ چون زندگی بسیاری از مردم با 

جنگل گره خورده است.
ما نباید جنگل را فقط از دید منابع طبیعی ببینیم، بلکه 
به جنبه‌ معیشتی و اقتصادی بهره‌برداران نیز باید توجه 
کنیم. اگر معیشت جنگل‌نشینان تأمین نشود، جنگل 

حفظ نخواهد شد.

یعنی حضور مردم می‌تواند به نفع جنگل باشد؟■
بله دقیقاً. وقتی تعامل مبتنی بر نظارت و فرهنگ‌سازی 
وجود داشته باشد، حضور مردم به‌جای تهدید، به یک 

فرصت تبدیل می‌شود.
در دهه‌ ۷۰ طرح‌هایی برای بیرون کردن جنگل‌نشینان 
اجرا شد، اما هیچ ‌کدام موفق نبودند. تجربه نشان داد 
پاک کردن صورت مسئله جواب نمی‌دهد، بلکه باید آن 
را حل کرد. مردم جنگل‌نشین اگر در بهره‌برداری قانونی، 
گردشگری و طرح‌های محلی مشارکت داده شوند، نه‌تنها 
تخریب نمی‌کنند بلکه خودشان حافظ جنگل می‌شوند.

نقش گردشگری در این رویکرد جدید چیست؟■
ــرای کاهش  ــ گــردشــگــری یــکــی از ابـــزارهـــای کـــارآمـــد ب
فــشــار بــر جنگل‌هاست. اگــر مـــردم بتوانند از طریق 
مشاغل گردشگری مثل اقامتگاه روستایی، راهنمای 
طبیعت‌گردی یا خدمات رفاهی درآمــد داشته باشند، 
دیگر نیازی به بهره‌برداری غیرمجاز از چوب یا شکار 

ندارند.
ــر گــردشــگــری را ممنوع کنیم، مـــردم به  در مــقــابــل، اگ
روش‌هــای دیگر ارتــزاق می‌کنند که معمولاً به تخریب 

جنگل منجر می‌شود. ادارات منابع طبیعی هم به هیچ 
عنوان نیروی کافی برای نظارت کامل بر همه عرصه‌ها 
ندارند، بنابراین فرهنگ‌سازی، اشتغال محلی و نظارت 

مردمی بهترین ترکیب برای حفاظت است.

آیا صدور مجوز فعالیت به کافی‌شاپ‌ها یا رستوران‌های ■
جنگلی کار درستی است؟

اگر بدون نظارت انجام شود، بله می‌تواند مشکل‌ساز 
شود، اما در ذات خود این فعالیت‌ها الزاماً مضر نیستند. 
بیش از ۹۰درصد آتش‌سوزی‌های جنگل‌ها منشأ انسانی 
دارند، ولی نکته‌ مهم این است که غیرعمدی هستند. 
تنها زیر 5درصد عمدی است و آن هم غالباً به مسائل 

شخصی یا قومی مربوط می‌شود.
بیش از ۹۰درصد این آتش‌سوزی‌ها در روزهای پنجشنبه 
و جمعه رخ می‌دهد؛ یعنی زمانی که خانواده‌ها برای 
تفریح وارد جنگل می‌شوند، غذا درست می‌کنند، ظرف 
شیشه‌ای یا پلاستیکی رها می‌کنند یا آتش را خاموش 
نمی‌کنند و همین بی‌احتیاطی‌ها سبب آتش‌سوزی‌های 

ناخواسته می‌شود.
اما اگر کسب‌وکارهای جنگلی با نظارت کامل اداره شوند، 
مردم خودشان مراقب خواهند بود، چون درآمدشان از 
جنگل تأمین می‌شود و حفظ جنگل برای آن‌ها منفعت 

مستقیم دارد.

 نمونه‌ای از اجرای موفق این الگو در ایران دارید؟■
بله، در منطقه‌ اندارگلی قائمشهر یک شرکت تعاونی 
محلی تشکیل شــده اســـت. اهــالــی بــا هــمــکــاری هم 
ــدازی کرده‌اند که شامل  مجموعه‌ای گردشگری راه‌انـ
سرویس بهداشتی، خانه‌های چوبی و خدمات رفاهی 

است.
هر گردشگر هنگام ورود مبلغی پرداخت می‌کند، کیسه 
زباله دریافت می‌کند، محیط تمیز است و مردم محلی 
مسئول نظارت‌اند، چــون منبع درآمــدشــان جنگل و 
گردشگر است خودشان مانع آتش‌سوزی یا تخریب 
می‌شوند. این الگو نشان می‌دهد اگر نظارت با مشارکت 
مردمی انجام شود، نتیجه بسیار مؤثرتر از روش‌های 

کاملاً دولتی خواهد بود.

برخی معتقدند سیاست‌های دولتی علت بیشتر تخریب‌ها ■
بوده است. نظر شما چیست؟

بله، تا حد زیادی درست است. سیاست‌های نادرست 
سال‌های گذشته در واگــذاری جنگل‌ها به شرکت‌های 
چوب و کاغذ یا بهره‌برداران بزرگ بدون مسئولیت احیا 
و مراقبت سبب تخریب زیادی شد، آن شرکت‌ها فقط 
بهره‌برداری کردند و به تعهدات حفاظتی عمل نکردند. 
در مقابل، سطح فرهنگ مــردم بسیار بالا رفته است. 
امروز بسیاری از جنگل‌نشینان حتی از قطع یک شاخه 
کوچک خودداری می‌کنند، چون ارزش جنگل به ‌عنوان 

سرمایه‌ ملی را درک کرده‌اند.
در گذشته نبود سوخت گاز و امکانات موجب می‌شد 
مردم برای تهیه چوب به جنگل روی بیاورند، اما امروز این 

نیاز کاهش یافته و نگاه مردم تغییر کرده است.

در افکار عمومی ایــن پرسش مطرح می‌شود که چــرا در ■
فصل تابستان و هجوم گردشگران ما شاهد آتش‌سوزی 

کمتری بودیم؟
خشکسالی نقش قابل توجهی در آتش‌سوزی جنگل‌ها 
دارد، برگ‌ها خشک می‌شوند و با کوچک‌ترین جرقه 

آتش می‌گیرند.
ــارش‌هــای فصل بــهــار و  در تابستان بــه دلــیــل وجـــود ب
همچنین بارش‌های پراکنده در تابستان، رطوبت حداقلی 
حفظ می‌شود به همین دلیل ما شاهد آتش‌سوزی‌های 
گسترده نبودیم اما با کاهش بارندگی و افت رطوبت در 
پاییز و زمستان، خطر بسیار بیشتر می‌شود، از همین رو 
امسال نیز به دلیل نبود بارندگی در فصل پاییز به ‌طور 

خاص این خشکی طولانی‌تر از گذشته شده بود.

 سهم بــهــره‌بــرداران محلی در آتــش‌ســوزی‌هــا و تخریب ■
جنگل‌ها چقدر است؟

یکی از مشکلات جدی ما، سوزاندن کاه و کلش برنج پس 
از برداشت در برخی مناطق است. این کار برای کاهش 
هزینه نیروی کار انجام می‌شود، اما گاهی شعله‌ها به 
اراضی جنگلی سرایت می‌کند و سبب آتش‌سوزی‌های 
گسترده مــی‌شــود. ایــن نیز ناشی از ناآگاهی و کمبود 
آموزش است و باید از طریق برگزاری دوره‌های ترویجی 

برای کشاورزان اصلاح شود.
یکی دیگر از عواملی کــه در تخریب اراضـــی جنگلی 
ــوده، زیـــاده‌خـــواهـــی و ســودجــویــی برخی  ــ تــأثــیــرگــذار ب
افــراد بــرای تغییر کاربری این اراضــی اســت. متأسفانه 
زمین‌ها به‌صورت غیرقانونی فروخته می‌شوند، در قالب 
مستثنیات معرفی شده و سپس تبدیل به ویلا یا باغ 
می‌شوند. خوشبختانه قوه قضائیه در این زمینه فعال 

شده و تخریب ویلاهای غیرمجاز را آغاز کرده است.

 راه حل پایدار چیست؟■
راه‌ حل پایدار همان مشارکت مردم در حفاظت است. اگر 
اهالی خود ذی‌نفع باشند، مثلاً به‌صورت شرکت تعاونی 
یا پیمانکاری با منابع طبیعی کار کنند و از سود بهره‌مند 

شوند، خودشان مانع تخریب خواهند شد.
باید عــنــوان کــرد کلید اصلی آگــاهــی، فرهنگ‌سازی و 
مشارکت مردمی است. مردم امروز بیش از قبل آگاه‌اند، 
ولی کافی نیست، باید آموزش در مدارس، دانشگاه‌ها، 

رسانه‌ها و میان کشاورزان و گردشگران تقویت شود.
سازمان منابع طبیعی حدود ۱۰ هزار نیروی انسانی دارد و 
با این تعداد نمی‌تواند از همه عرصه‌های کشور حفاظت 
کند، بنابراین مشارکت مردم در قالب طرح‌هایی مثل 
»طبیعت‌یار«، کمپین‌های مردمی، ترویج داوطلبانه و 
آموزش محلی ضروری است. ما باید حفاظت از جنگل‌ها 
را یک مسئولیت فرهنگی و اجتماعی بدانیم، نه فقط 
وظیفه دولــت. هر ایــرانــی، با رفتار صحیح در طبیعت 

می‌تواند حافظ بخشی از سرمایه ملی کشور باشد.

پس ارزیابی شما این است که مردم بهترین محافظ برای ■
جنگل‌ها هستند؟ 

مــردم را از جنگل نمی‌توان جــدا کــرد، از ایــن رو حذف 
گــردشــگــری و منع مــردم از حضور در جنگل در زمــره 
تصمیم‌های نادرست است، بر همین اساس باید نظارت 
مردمی و علمی را تقویت کرد. بخش عمده آتش‌سوزی‌ها 
غیرعمدی و ناشی از ضعف فرهنگ است. خشکسالی، 
تغییر اقلیم و سیاست‌های نادرست عوامل تشدیدکننده 
هستند.توسعه پایدار در گرو مشارکت واقعی مردم و 
جنگل‌نشینان است. آموزش، ایجاد اشتغال محلی برای 
جنگل‌نشینان و حفاظت داوطلبانه تنها راه حفظ منابع 

طبیعی هستند.

 پس از فرونشست آتش جنگل‌های هیرکانی، تردد اهالی و گردشگران 
با محدودیت‌هایی همراه شده است، تصمیمی که از نظر کارشناسان مفید نیست

جنگل هم قانون دارد
پیشگیری از ورود گردشگران به جنگل‌ها؛ راهکار درست یا نادرست؟

مردم را از جنگل نمی‌توان جدا کرد، از این رو حذف گردشگری و 
منع مردم از حضور در جنگل در زمره تصمیم‌های نادرست است. 
بر همین اساس باید نظارت مردمی و علمی را تقویت کرد
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حیات وحش

سفره یوزهای ایرانی خالی است

خشکسالی حاکم بر طبیعت کشور و منطقه توران متأسفانه 
بسیاری از گونه‌های گیاهی منطقه را در معرض انقراض داده و 
به دنبال آن با کاهش جمعیت طعمه‌ها؛ سفره یوزهای ایرانی 

نیز خالی‌تر از گذشته شده است.
پارک ملی توران یکی از مهم‌ترین زیستگاه‌های طبیعی ایران 
است که به دلیل تنوع بالای گونه‌های گیاهی و جانوری به 
ویژه وجود گونه‌های نادر و در معرض انقراض مانند یوزپلنگ 

آسیایی، جایگاهی ویژه در حفظ تنوع زیستی کشور دارد. 
ایــن پــارک نه ‌تنها محیطی حیاتی بــرای حفاظت از حیات 
وحش است، بلکه نقش مهمی در تعادل اکوسیستم‌های 

منطقه ایفا می‌کند.
 با این حــال، کمبود نیروی محیط‌بانی و محدودیت منابع 
حفاظتی، این سرمایه طبیعی ارزشمند را در معرض تهدید 
قرار داده است.  عدم رسیدگی کافی می‌تواند منجر به افزایش 
شکار غیرمجاز، تخریب زیستگاه‌ها و کاهش جمعیت 
گونه‌های حساس شود که پیامد‌های جبران‌ناپذیری برای 

اکوسیستم و جامعه محلی دارد.

برنامه نجات ملی ■
مدیر کل حفاظت محیط زیست استان سمنان با بیان اینکه 
نیاز به برنامه نجات ملی برای یوز داریم، گفت: بقای یوز در 
گرو تأمین منابع مالی و انسانی است، در غیر این صورت این 

گونه از بین می‌رود.
سعید یوسف‌پور در یک نشست خبری اظهار کرد: اگر تلاش 
6دهه محیط‌بانان در توران نبود ما هم اکنون هیچ یوزی در 
زیستگاه‌های کشور نداشتیم و اکنون در حقیقت قدردان و 
میراث‌دار تلاش‌های همکارانمان در سال‌های اخیر هستیم.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان سمنان با اشاره به 
ویژگی‌های زیست‌ محیطی سمنان بیان کرد: سمنان هفتمین 
استان از نظر مساحت است که ۱۹ درصد مناطق حفاظت 
شده کشور، هشت گربه‌سان، تمام گونه‌های نشخوارکننده 

وحش و سه ذخیره‌گاه زیست‌کره را شامل می‌شود. 
مدیر کل محیط زیست استان سمنان با بیان اینکه وضعیت 
تنوع زیستی استان سمنان در شرایط بحرانی قرار دارد، تأکید 
کرد: نیروی انسانی ما جوابگوی مناطق تحت مدیریت نیست 

و باید به سرعت برای این مسئله چاره‌اندیشی شود.
مدیر کل حفاظت محیط زیست استان سمنان ادامه داد: 
برنامه‌های منظمی که برای سایر گونه‌ها در حال انجام است 
جوابگوی نیازهای یوز نیست. ما به برنامه نجات ملی یوز نیاز 
داریم تا بتوانیم به سرعت این گربه‌سان ارزشمند را از ورطه 

انقراض بیرون بکشیم.

تهدید خشکسالی■
وی در ادامـــه گفت: یکی از مهم‌ترین عــوامــل تهدید یــوز، 

خشکسالی است. 
مطالعاتی که در حــوزه گیاهان انجام شــده نشان می‌دهد 
بسیاری از گــونــه‌هــای گیاهی منطقه در مــعــرض انــقــراض 
هستند، در نتیجه جمعیت طعمه‌ها کاهش یافته و اکنون در 

حداقل‌ترین شرایط خود قرار دارند.
وی وجود رقیبان گوشتخوار یوزپلنگ از جمله پلنگ، گرگ و 
کفتار راه‌راه را یکی از دلایل کوچک شدن قلمرو و کاهش طعمه 
این گونه ذکر و تصریح کرد: آموزش جوامع محلی و معیشت 
مــردم نیز از جمله موضوعات دیگری اســت که از گذشته 
انجام گرفته اما وقفه‌ای ایجاد شده و ما باید سعی کنیم این 

اقدام‌ها تداوم یابد.
وی تأکید کرد: امسال ۶۰ تن علوفه برای حیات وحش تهیه 

شده است تا در زیستگاه توران توزیع شود. 
همچنین بخش عمده اعتبارات سایت تکثیر در اسارت از 

مسئولیت اجتماعی صنایع اخذ شده است.
 وی اظهار کرد: بقای یوز در گرو تأمین منابع مالی و انسانی 
است، در غیر این صورت این گونه از بین می‌رود و ما نیاز به 

برنامه نجات ملی برای یوز داریم.
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افقی  ■
 1. از جــاذبــه‌هــای طبیعی زیــبــای گــردشــگــری اســتــان سیستان ‌و 
بلوچستان و شهر چابهار که آن را به مریخ تشبیه می‌کنند 2.  کف -  در 
کشورمان این لقب را به خودرو تویوتا سلیکا داده‌ بودند - دوری جستن 
3. بیماری وبا – انعام شاهانه – سبزی پیچیده - جسم 4. از نقوش 
زیبای قالی‌بافی ایرانی – سبیل - یقین 5. عدد منفی – بخش فرانسوی 
رودخانه راین – حسد – سلطان جنگل 6. شهر بادگیرها –  چهار من 
تبریز - بزرگ 7. زهر – دیدن – زمین‌ها 8. بستنی چوبی - خبرنگار - 
قیمت 9. جملات وزن‌دار ادبی – تمرین - رایحه 10. فیلم کوتاه - مادر 
عرب - احول 11. صدا – پایتخت فلاسفه – ضمیر دوم شخص مفرد 
– صوت درد 12. گمان – کشوری در لبنیات – خودروساز آمریکایی از 
خانواده جنرال موتورز که از سال 2010 تولید خودرو را متوقف کرد 13. 
حرف 18 انگلیسی – پرنده دانه‌خوار آوازه‌خوان کوچک‌تر از گنجشک 
- شهر خروس جنگی – دو زاویه که مجموع آن‌ها 90درجه باشد 14. 
سدی که در 10کیلومتری پاسارگاد ساخته ‌شد - خبرگزاری قرآنی 

ایران – فلز چهره 15. کنایه از انفعال در هنگام وقوع حادثه‌ای است

عمودی■
1. پمپی که برای استخراج ذرات کوچک‌تر استفاده می‌شود – جایزه 
معتبر سینمایی - بخیل 2. الهه صنعت یونان باستان – گوسفند 
ماده – پیامبر خیاط 3. موافقت – وارونه - پوستین 4. مخفف اگر – 
سرمای شدید – کلمه استثنا – فلز پیچ‌پیچی جهنده 5. غذای آبکی 
– توریسم – لانه زنبور 6. مساوی – حرص و طمع – رفیق شفیق لیوان 
7. ابزار کار گچکار – از پهلوانان ایرانی شاهنامه – انتها – اسم آذری 
8. تکیه‌کلام بچه‌مشهد – لاعلاج – زبان ‌کشیدن روی سطحی 9. ساز 
شاکی- مهره‌ای در شطرنج – خلیفه ظالم هم‌عصر امام محمدباقر)ع( 
- کیسه 10. کاغذ پوستی – مخفف اگر – خروس صحرایی 11. کتابی 
از داستایوفسکی – شهر تیم فوتبال کاتالانی‌ها – نیمه اول اذان 12. 
نیم‌سال تحصیلی – سلطان جنگل – ضمیر درون – مایه آهنگ 13. 
تعجب خانمانه – سرگشته – به آن چای مکه هم می‌گویند 14. واحد 

سنجش شدت زلزله – از چهار عمل اصلی ریاضیات – مفتول‌هایی 
که برای جلوگیری از خمیدگی آرماتور دور آن کشیده می‌شود 15. 

پدرمرده – دارای مزه ترش ‌و شیرین – پنهان ‌شدن برای صید
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